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معــاون وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعي رشــد 2.5 
درصدي تعاوني‌ها و رشــد 3.5 درصدي اعضاي تعاوني، 
افزايش بيش از 140 درصدي ســرمايه بانک توســعه 
تعاون، رشد هفت درصدي تعاوني‌هاي زنان، توزيع بيش 
از 30 هزار ميليارد تومان تســهيلات به بخش تعاون و 
رشــد دو برابري ظرفيت صادرات تعاوني ها را محصول 

حمايت دولت سيزدهم از بخش تعاون عنوان کرد.
مهدي مســکني در خطبه‌هاي بيش از نماز جمعه 
ديروزضمن تبريک هفته دولت و تقارن آن با هفته تعاون 
اظهار کرد: ايام هفته تعاون يک اتفاق تاريخي در تاريخ 
جمهوري اسلامي ايران است و آن تصويب قانون تعاون 
و شــروع نهضت تعاون در اقتصاد ايران است. با شنيدن 
نام تعاون به آيه شريفه و تعاونوا علي البر و تقوا در سوره 
مائده مي‌افتيم و مضامين اخلاقي همچون مودت، اخلاق 
و ياري در اذهان ما تداعي مي‌شــود؛ از اين رو يک روز 
از ايام هفته تعاون را به عنــوان تعاون و باورهاي ديني 
تعريف کرديم. وي ادامه داد: تعاون در اســام به عنوان 
عامل اصلي براي رسيدن به سعادت دنيا و آخرت تلقي 
شــده و از طريق تعاون مي توان بــه تقويت بنيان‌هاي 
اجتماعي و اقتصادي کمک کرد. ايجاد تعاوني‌ها نه تنها 
به ايجاد اشتغال و رشــد اقتصادي کمک مي‌کند بلکه 
موجب تقســيم بهتر ثمره هاي توليد و ايجاد تعادل در 

جامعه مي شود.
معاون وزيــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعي افزود: در 
انقلاب شکوهمند جمهوري اسلامي ايران در سال 1357 
اقتصاد ايران در ســه بخش دولتي، تعاوني و خصوصي 
دسته‌بندي شــد و مردم خاطرات خوبي از تعاوني‌ها در 

روزهاي ابتدايي انقلاب دارند. تعاوني‌ها در زمان جنگ و 
در دوران دفــاع مقدس خود عاملي براي دفاع و صيانت 
از کشور بودند و در قالب تعاوني‌هاي مصرف ظهور بروز 
خود را براي تنظيم بازار نشــان دادند و نقش موثري در 

کمک رساني به مديريت اقتصاد جنگ ايفا کردند.
مســکني تصريح کرد: در دوران بعد از جنگ تعاوني 
هاي توليدي که تعداد آنها امروز بيش از 54 هزار تعاوني 
است نقش بســزايي در اقتصاد بازي کردند  و در دوران 
سازندگي، تعاوني هاي مســکن با نقش بازي کردن در 
حوزه صنعت ساختمان يک ميليون و 230 هزار کليد را 

تحويل اقشار جامعه هدف خود دادند.
وي با بيان اينکه امروز بيش از 93 درصد حمل و نقل 
کشــور در قالب تعاوني‌هاي مسافربري در جريان است، 
اظهــار کرد: نقش تعاون در خدمــت به جامعه هدف و 
کساني که جزو اهداف اصلي انقلاب يعني مستضعفين 
و طبقه محروم هســتند بر کسي پوشيده نيست. شهيد 
مظلوم دکتر بهشــتي معمار اصلي تعــاون فرمودند که 
مســاله اول در اقتصاد آزاد بر اســاس رقابت است و هر 
کارخانه دار، پيشه‌ور و مزرعه داري مي کوشد با ديگران 
رقابت کند. در اين ميان شــيوه تعاونــي اين افراد را در 
بخش توليد وارد يک مجموعه مي‌کند و از آنها مي‌خواهد 
بــا تعاون با يکديگر وضعيت توليد را بهتر کنند. رويکرد 
دوم شهيد بهشتي آزاد کردن مصرف کننده‌ها از دست 
واســطه‌هاي غير ضرور و کاســتن از واسطه‌ها و مبارزه 
با مشاغل کاذبي اســت که اگر هيچ سو استفاده‌اي هم 
نکنند و خرج تجارتخانه خود را درآورند باز هم به توليد 

کننده و مصرف کننده تحميل هستند.

معاون‌امــور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي 
در ادامــه گفت: در دولت مردمي ســيزدهم با شــعار 
مردمي‌ســازي اقتصاد تعاوني‌ها نقش جدي ايفا کردند 
و رئيس جمهــور در حوزه‌هاي مختلــف حمايت خود 
را از بخش تعاون نشــان دادنــد. اين حمايت مبتني بر 
توسعه اقتصاد مردم بود و محصول آن رشد 2.5 درصدي 
تعاوني‌ها، رشد 3.5 درصدي اعضاي تعاوني‌ها، مديريت 
تنظيــم بازار در روزهاي پاياني ســال، رشــد و تقويت 
بنيان‌هاي مالي تعاون، رشــد بيــش از 140 درصدي 
سرمايه بانک توسعه تعاون، افزايش 25 درصدي صدور 
ضمانتنامه‌هاي صندوق ضمانت ســرمايه‌گذاري بخش 
تعاون، رشــد هفت درصدي تعاوني‌هــاي زنان و توزيع 
بيش از 30 هزار ميليارد تومان تســهيلات توســط 24 
بانک به بخش تعاون بوده اســت. وي افزود: اين حمايت 
بــه افتتاح و بهره‌برداري بيش از 2088 پروژه تعاوني در 
سراسر کشور منجر شد و محصول آن حضور تعاونگران 
در عرصه‌هاي تجارت خارجي و رشد دو برابري ظرفيت 
صادراتي تعاوني‌ها بــود به نحوي که به گواه رئيس کل 
گمرک ايران بخش تعاون بيش از دو برابر ظرفيت خود 
نســبت به ساير بخش‌ها در حوزه صادرات نقش آفريني 
کرده است. مسکني تاکيد کرد: اين حمايت در راستاي 
توســعه اقتصاد تعاون محور در کشور شکل گرفت و در 
آخرين روزهاي ســال 1401 بعد از گذشــت 10 سال 
اصلاحيه سند توســعه تعاون توسط رئيس جمهور در 
28 اســفند 1401 ابلاغ شد که تشــکيل شوراي عالي 
هماهنگي تعاون به رياست مقام عالي رئيس جمهور را 

به دنبال داشت.

وزیر اقتصاد از پرداخت وام زائران اربعین به صورت 
قرض الحســنه خبر داد. به گزارش ســرزمین پویا، 
سید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در مجمع عمومی عادی سالانه بانک ملی ایران دوره 
منتهی به پایان ســال 1401 و در جمع هیات عامل 
این بانک با تاکید بــر اینکه عملکرد بانک ملی ایران 
در ســال1402 باید بهتر از سال گذشته باشد، اظهار 
داشت: بانک ملی به عنوان بانکی که گرچه یک نزول 
و افول در برخی از شاخص های کلان خود داشته ، اما 
در دوره جدید و به ویژه از سال 1400 شواهد روشن 
و غیر قابل انکاری وجود دارد، مبنی بر اینکه انضباط 
مالی و همچنین هدفگذاری های اقتصادی روشنی در 

بانک وجود دارد.
خاندوزی افزود: این چشــم انداز هر چقدر که صحیح 
تر و دقیق تر پیش روی خود مدیران در رده های مختلف 
مدیریتی بانک قرار بگیرد و مجموعه الزاماتی که این چشم 
انداز بخواهد محقق بشود خیلی شسته و رفته تر به عنوان 
ضوابط لازم الرعایه مدیریتی بانک ملی پیش چشم مدیران 
و کارکنان بانک ملی باشد و این چشم انداز کمک خواهد 

کرد که این مســیر و تغییر مسیر پیش روی بانک نه یک 
تغییر موقت بلکه مداوم باشــد و امید داشته باشیم که در 
ســالهای آینده نیز روند بهبود و پیشرفت تداوم یابد. وزیر 
اقتصاد در ادامه سخنانش به محور ناترازی نقدی بانک ملی 
ایران اشاره کرد و در این زمینه اظهار داشت: ناترازی نقدی 
بانک به هر حال به شکل موضعی و فصلی قابل مدیریت 
اســت و در این زمینه نیز مدیریــت بانک با اتخاذ برخی 
ترتیباتی که در اواخر سال 1401 انجام داد، نشان داد که 
می شود اضافه برداشت های بانک را به صفر و به حداقل 

رساند.
 خاندوزی افزود: اما به جهت اینکه این مسئله به شکل 
ساختاری حل نشده است به محض اینکه یک بانک دوباره 
به سمت انجام وظایف خود باز میگردد، این بیماری دوباره 
عود می کند و به نظرم در مورد ناترازی نقدی بانکها باید 
برنامه ای داشــت. وی افزود: هرچند این عارضه تا حدی 
برونزاست و ناشی از عواملی است که از بیرون به مدیریت 
بانک تحمیل میشود، اما مدیریت بانک باید تلاش کند به 
قدری که این مشــکل قابل علاج و چاره است، ترتیباتی 
اتخاذ کند که این ناترازی ها و»حداقل ناترازی نقدی بانک« 

روند کاهنده داشته باشد. وزیر اقتصاد در ادامه سخنانش 
با تاکید بر اهمیت مسئله ســودآوری در بانک ملی ایران 
گفت: اتفاق سال گذشته که از زمان مدیریت قبلی در بانک 
آغاز شــد، مسیر درستی است اما هنوز آن استحکام لازم 
را ندارد و برای اینکه با خیال راحت بتوانیم از چشــم انداز 
سودآوری در بانک حرف بزنیم، باید اتفاقات دیگری فراتر از 

فقط عملیات بانکی رخ بدهد. خ
اندوزی در ادامه تصریح کرد: هر چند در حوزه عملیات 
بانکی نیز قیمت تمام شده کنونی ایده آل نیست و حتی 
در سال 1401 نیز کمی افزایش داشته، اما بانک ملی ایران 
با کمک سایر ابعاد می تواند، تراز تلفیقی بانک را به سمت 
یک ســود آوری با ثبات و دارای امنیت در حوزه شرکت 
هــا حرکت دهد . وزیر امور اقتصــادی و دارایی در ادامه 
ســخنانش با تاکید بر اینکه بانک ملی ایران باید هر چه 
ســریع تر بنگاه های غیر ضروری خــود را واگذار کند، 
افزود: از بانک ملی ایران این مطالبه را داریم که سالجاری 
طوری عمل کند و تحول ایجاد کند که در پایان ســال 
1402 احســاس کنیم که گویا یــک بانکدار دیگری بر 

سرکار آمده است .

رئیس مرکز ملی فرش دســتباف گفت: با وجود این 
که تولید فرش دستباف ایران افزایش یافت، اما چندین 
عامل به ویــژه بعد از تحریم‌ها باعث کاهش صادرات به 

شکل رسمی این محصول شد.
فرحناز رافع در نشســت خبری سی‌امین نمایشگاه 
فرش دستباف ایران گفت: دولت آمریکا فرش دستباف 
ایران را تحریم کرد و این در حالی است که فرش اولین 
کالای صادراتی غیرنفتی و دومین کالای صادراتی ایران 

بعد از نفت بود. 
رئیس مرکز ملی فرش دســتباف ایران با بیان اینکه 
ســال گذشــته در مجموع 50 میلیون دلار به صورت 
رسمی صادرات فرش داشــته‌ایم، اظهار داشت: البته با 
توجه به مسایل تحریم بخشی از صادرات فرش دستباف 
به صورت غیر رســمی انجام  می‌شود.  وی گفت: دلایل 
کاهش صادرات فرش دستباف از طریق رسمی مختلف 
اســت، یکی از این دلایل وضع قانــون رفع تعهد ارزی 
از ســال ۹۷ اســت که این موضوع مشــکلات را برای 
صادر‌کنندگان به وجود آورد. البته بازگشــت ارز حاصل 
از صادرات فرش یک ساله است، اما بازهم این زمان برای 
رفع تعهد ارزی کافی نیست.‌ رافع اظهار داشت: بنابراین 
تلاش‌هایی انجام شد تا مســأله صادرات حل شود و به 
همین دلیل در بودجه 1402 توانســتیم صادرات فرش 

را به جز مواد اولیه، معاف از پرداخت تعهد ارزی کنیم.
رئیس مرکز ملی فرش دســتباف بیان داشت: عامل 
دوم تاثیرگذار بر کاهش صادرات فرش به صورت رسمی 
تحریم فرش و همچنین مســأله بعــدی تعلیق کارت 
بازرگانی برای بازرگانان خوشــنام اســت که با این کار 

بازرگانان خوشــنام‌ ما از حوزه صادرات فرش دستباف 
خارج شدند. 

وی بیــان داشــت: از ســال ۹۹ بــرای حمایت از 
تولیدکننــده و صادرکننده مجبور شــدیم قیمت پایه 
صادراتی را کاهش دهیم، معدل پایه صادراتی دو و نیم 
برابــر قیمت پایه صادراتی کاهش دادیم که این موضوع 

نیز بر کاهش صادرات رسمی تاثیرگذار بوده است.
وی افزود: آمار صادرات رسمی فرش دستباف کاهش 
یافته و این در حالی اســت که در زمینه تولید در سال 
گذشته 7 درصد رشد داشته‌ایم و سال گذشته 250 هزار 
تن واردات ابریشم و 250 هزار تن تولید ابریشم داشته‌ایم 

که 90 درصد آن در بخش فرش مصرف می‌شود.
وی افزود: متراژ مجاز حمل کالای مسافر برای فرش 
دستباف از 8 متر به 24 متر رسیده است و لذا بخشی از 

فرش کشور از این طریق خارج می‌شود. 
وی افزود: اقتصاد فــرش ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار 
است؛ در دهه هفتاد یک بار  یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار و یک بار  نیز ۲ میلیارد دلار صادر شد که این ارقام 

واقعی نبوده و بیش اظهاری صورت گرفته است.
رافع بیان داشت: در سال 95 صادرات فرش دستباف 
ما 360 میلیون دلار و در سال 96 نیز صادرات فرش ما 
426 میلیون دلار بوده اســت، اما در سال 97 بیشترین 
میزان صادرات را داشــتیم که حدود 700 میلیون دلار 
بود. وی با بیان اینکه کشــور چین بیشــترین واردات 
رسمی و غیررسمی فرش دستباف از ایران را دارد، گفت: 
آمریکا در سال 2022 بزرگترین وارد کننده فرش بوده 
که با توجه به تحریم‌ها هنــد جای ایران را در صادرات 

به این کشــور گرفته است در حالی که قبل از تحریم‌ها 
دو‌سوم فرش آمریکا را ما تامین می‌کردیم، آمریکا ‌حدود 

500 میلیون دلار واردات فرش دستباف دارد.
مدیر مرکز ملی فرش دستباف اظهار داشت: بخشی 
از فرش دســتباف ایران از مبادی رسمی مانند فرودگاه 
به صورت کالای مسافری صادر می‌شود و بخشی هم به 
صورت قاچاق صادر می شود لذا این میزان صادرات قابل 
ثبت نیست.  وی با اشاره به واردات فرش به ایران گفت: 
ورود فرش به ایران ممنوع است اما با این وجود به صورت 
قاچاق فرش از افغانستان، هند و پاکستان به کشور وارد 
می شود و تنها راه مبارزه با این مساله الزام شناسنامه دار 
کردن فرش اســت و لذا پس از اینکه بستر این موضوع 
آماده شد قطعا صادرات فرش دستباف از گمرک بدون 
شناسنامه انجام نخواهد شد و لذا 15 کارگزاری در این 
مورد شــکل گرفته تا شناسه کالا و گواهی اصالت برای 
فرش ها صادر شود و علامت تاییدیه بین المللی بر روی 
این فرش ها درج شــود و امیدواریم این موضوع تا پایان 

سال محقق شود.
رئیس مرکز ملی فرش دستباف بیان داشت: 12 هزار 
و 330 کارگاه متمرکز، غیرمتمرکز و مجتمع قالیباف در 
کشور وجود دارد ضمن اینکه در کنار اینها در این بخش 
اشــتغال خانگی نیز داریم در این کارگاه بین 7 تا 700 
نفر بعضا اشــتغال دارند.  وی با بیان اینکه اقتصاد فرش 
هنوز پویا است و در حال حرکت است، افزود: در 4 ماهه 
ابتدای امسال 147 پروانه برای فعالیت کارگاه ها صادر 
شده اســت؛ کارگروه های تخصصی فرش دستباف زیر 

مجموعه استانداری ها شکل گرفته است. 

بــدون  قرض‌الحســنه  تســهیلات  اعطــای 
میانگین‌گیــری و به صورت فــوری )معمولاً در یک 
روز( مشــروط به سپرده‌گذاری قرض‌الحسنه، خلاف 
شرع تشخیص داده شــد و متضمن شبهه قرض به 
شرط قرض )زیاده حکمی( که یکی از انواع ربا است، 

می‌باشد.
بــه گزارش ســرزمین پویــا، بانــک مرکزی در 
بخشــنامه‌ای نتایــج ارزیابــی چالش‌هــای فقهی 
ســپرده‌های امتیازی به منظور اعطای تســهیلات 
قرض‌الحسنه در شــبکه بانکی را که توسط شورای 
فقهی تبیین شده است به بانکها و موسسات اعتباری 

ابلاغ کرد.
بر این اســاس نتایج ارزیابی شورای فقهی بانک 
مرکزی در خصوص سپرده‌پذیری امتیازی در شبکه 

بانکی به شرح زیر است:
الف‌‌‌‌- رویکرد شــورای فقهی بانــک مرکزی در 
خصوص ســپرده‌پذیری امتیازی که در حال حاضر، 
به صورت نسبتاً فراگیر در شبکه بانکی کاربرد دارد، 
تفکیک بین روش‌های مجاز و مشروع سپرده‌پذیری 

امتیازی از روش‌های غیرمجاز و غیرمشروع است.
ب‌‌‌- اعطای تسهیلات قرض‌الحســنه امتیازی با 
میانگین‌گیری، بدین‌ترتیب که پس از سپرده‌گذاری 
مشــتری و بر اســاس میانگین امتیاز وی، مؤسسه 
اعتباری بدون شــرط قبلی نســبت بــه پرداخت 
تسهیلات اقدام می‌نماید، خلاف شرع تشخیص داده 
نشد. نکته کلیدی در این روش آن است که مؤسسه 
اعتباری نباید هیچ نوع تعهد حقوقی برای پرداخت 
تسهیلات به مشتری بدهد و این موضوع باید به شیوه 
مناسب )شفاف‌سازی در متن قرارداد، اطلاع‌رسانی بر 
روی تارنمای مؤسسه اعتباری، ارسال پیامک و غیره( 

به اطلاع مشتری رسانده شود.
پ‌‌‌- اعطــای تســهیلات قرض‌الحســنه بــدون 
میانگین‌گیــری و به صورت فــوری )معمولاً در یک 
روز( مشــروط به سپرده‌گذاری قرض‌الحسنه، خلاف 
شرع تشخیص داده شــد و متضمن شبهه قرض به 
شرط قرض )زیاده حکمی( که یکی از انواع ربا است، 

می‌باشد.
ت‌‌‌- کسر نمودن بخشی از تسهیلات تحت عنوان 

وثیقه نقدی و یا کســر نمودن کارمزد از اصل مبلغ 
تسهیلات، مجاز نمی‌باشــد. چرا که با کسر مبلغی 
از اصل تســهیلات، قرارداد صرفاً در بخش باقیمانده 
منعقد می‌گردد و محاسبه سود در بخش کسر شده 

مجاز نیست.
در بخــش پایانــی این بخشــنامه آمده اســت: 
ضمن تأکید بر اینکه اخذ هرگونه ســپرده به عنوان 
وثیقه نقــدی به هر عنوان قبل و یــا بعد از اعطای 
تسهیلات توسط بانک‌ یا مؤسسه اعتباری غیربانکی 
) ابلاغی طی بخشنامه شــماره ۰۰/‌‌‌‌‌‌۳۷۵۵۱۷ مورخ 
۱۴۰۰/‌‌‌‌‌‌۱۲/‌‌‌‌‌‌۲۳( ممنوع می‌باشــد، خواهشمند است 
دســتور فرمایند، مراتب به واحدهــای ذی‌ربط در 
آن بانک‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌/مؤسســه اعتباری غیربانکی با لحاظ مفاد 
بخشنامه شــماره ۹۶/‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌۱۴۹۱۵۳ مورخ ۱۳۹۶/‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌۵/‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌۱۶ 
ابلاغ شــده و بر حسن اجرای آن نظارت مقتضی به 
عمل آید و  در صورت وجود هرگونه ســؤال و ابهام 
احتمالی مرتبط با مراتب فوق، موضوع رأســاً از اداره 
بررســی‌های بانکداری اســامی و دبیرخانه شورای 

فقهی بانک مرکزی استعلام گردد.‌‌‌

معاون وزير تعاون اعلام کرد

حمايت دولت سيزدهم از بخش تعاون و اقتصاد مردم محور

شیوه پرداخت وام اربعین تغییر کرد

رئیس مرکز ملی فرش دستباف 

صادرات فرش دستباف ایران چگونه کاهش یافت؟

پرداخت وام قرض‌الحسنه فوری ممنوع شد؟

گزارش عملکرد وزارت ارشاد؛

 از راه‌اندازی
  شهر هنر

  تا  تغییر نام 
وزارت ارشاد 

وزیر سابق آموزش و پرورش:

نزدیک به ۹ میلیون 
 بیسواد مطلق

  در کشور
الکترونیکی وجود دارد



رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد؛

شناسایی ۱۷۰ هزار خودروی لوکس برای اعمال مالیات 
رئیس ســازمان امور مالیاتی گفت: 
در ســال ۱۴۰۱ تعــداد ۲۵۲ هــزار 
خودروی لوکس را شناســایی کردیم 
که مبلــغ مالیات این خودروها ۲۳۰۰ 
میلیارد تومان بود و امســال نیز ۱۷۰ 
هزار خودرو شناسایی و ۳۰۰۰ میلیارد 
تومان مالیات بــرای این تعداد تعیین 

شد.
محمد هادی سبحانیان اظهار کرد: 
برای ۵۰۰ ســلبریتی و اینفلوئنســر 
پرونده تشکیل داده ایم که مالیات آنها 

۳۰ میلیارد تومان است.
وی افزود: برداشت غلطی به وجود 
آمده که فقــط از کارتخوان‌ها مالیات 
دریافت می شــود؛ در حالیکه اینگونه 
نیست. ما با استفاده از هوش مصنوعی 
واریزی به حســاب افراد را بررسی می 
کنیم و حسابهای شخصی مشکوک به 

تجاری را مورد رصد قرار می‌دهیم.
تاکید  مالیاتی  امور  رییس سازمان 
کــرد: مودیــان، فعــالان اقتصادی و 
اصناف، خودشان و مردم را برای کارت 
به کارت کردن به زحمت نیندازند زیرا 
حساب ها مورد بررسی قرار می گیرد.

وی با بیــان اینکه ســازمان امور 
مالیاتی بر اســاس اطلاعات اقتصادی 
مودیان مالیات ســتانی عادلانه انجام 
می دهد، گفت: ویژگی مالیات ستانی 
ســنتی بر اســاس چانه زنی است که 
طبــق قانــون، این نوع اخــذ مالیات 

برچیده می شود.
سبحانیان ادامه داد: اطلاعات افراد 
را بر اساس عملکرد آنها طی یک سال 

مورد بررســی قرار مــی دهیم؛ گاهی 
اطلاعات بر اســاس رفتار پرخطر خود 
مودیان اســت. به عنوان مثال فردی 
حســاب تجاری را معرفی کــرده اما 
هنــگام خرید و فروش ملک یا خودرو 
از این حساب استفاده می کند که این 
امر منجر به کارکرد حســاب و مالیات 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه بانک هایی 
که در پرداخت تســهیلات کم کاری 
کرده اند مشــمول مالیات می شوند، 
گفت: بانک مرکزی ســهمیه پرداخت 
تســهیلات برای بانک ها تعیین کرده 
بود کــه برخی بانک‌ها بــه آن عمل 
نکرده اند و ما برای همه بانک ها برگه 

تشخیص مالیات صادر کرده ایم.
رییس سازمان امور مالیاتی کشور 
بیان کرد: ۶۰ هــزار میلیارد تومان از 
حســاب بانک ها در این باره مطالبه 
شــده اســت که این بانک ها عتراض 
کرده انــد که افــراد بــرای دریافت 
تســهیلات مراجعه نکــرده اند و این 
موضوع در مرحله دادرســی است. ما 
بــه دنبال اخذ مالیــات از بانک ها در 
قبال اشخاصی هستیم که به بانک ها 
مراجعه کردند ولی تسهیلات دریافت 

نکرده‌اند.
هزار خودروی  *شناسایی ۱۷۰ 

لوکس
وی با بیان اینکه در حوزه خانه های 
خالی و خانــه ها و خودروهای لوکس 
طبق قانون عمل می کنیم، گفت: در 
ســال ۱۴۰۱ خودروهــای بالای یک 

میلیارد تومان لوکس محســوب می 
شدند. ما ۲۵۲ هزار خودرو را شناسایی 
کردیــم که مبلغ مالیات آنها ۲.۳ هزار 
میلیارد تومان بود. امسال خودروهای 
بالای ســه میلیــارد تومــان لوکس 
هســتند؛ از این رو تعداد خودروهای 
لوکس به ۱۷۰ هزار دستگاه با مالیات 

3000 میلیارد تومان رسید.
سبحانیان ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ 
خانــه های بــالای ۱۵ میلیارد تومان 
لوکس حساب می شدند که ۴۳ هزار 
مورد با مبلغ مالیاتی ۲.۲ هزار میلیارد 
تومان شناســایی شــد و امسال خانه 
های بالای ۲۰میلیارد تومان لوکس به 
حساب می‌آیند که در این رابطه ۱۱۰ 

هزار خانه لوکس در تهران داریم.
وی بیان کرد: سازمان امور مالیاتی 
مســئول شناســایی خانه های خالی 
نیســت بلکه وزارت راه و شهرســازی 
متولی این امر است. ما در این سازمان 
در راستای شناسایی فرار های مالیاتی 
از روش های مبتنی بر دانش استفاده 

می کنیم.
صفر  اصناف  از  نیمی  *مالیات 

است
رییس سازمان امور مالیاتی با بیان 
اینکه عزم ســازمان امور مالیاتی برای 
مالیات ســتانی عادلانه جدی اســت، 
گفت: مالیات بیش از ۵۰ درصد اصناف 
صفر اســت. برنامه ما به سمت مالیات 
ستانی شفاف و مبتنی بر داده محوری 
اســت که نیازمند گفت وگو و تفاهم 

است و روابط خوبی با اصناف داریم.

پرداختی یک  مالیــات  وی گفت: 
ســال اصناف معادل مالیات پرداختی 
کارمندان است؛ ضمن اینکه بعضی از 
کارکنان که حقوق آنها زیر ۱۰ میلیون 

باشد مالیات نمی دهند.
ســبحانیان یکــی از مهمتریــن 
دستاوردهای ســازمان امور مالیاتی را 
در دولت سیزدهم ســامانه مودیان و 
قانون پایانه های فروشــگاهی عنوان 
کرد و گفت: اســتقرار این سامانه باید 
دو دهه پیش در کشور انجام می شد 
و هیچ زمانی بــه این اندازه اراده برای 
پیشــبرد این سامانه وجود نداشت که 

با همراهــی وزیر اقتصاد و امور دارایی 
و مجلس پیشرفت های خوبی در این 

زمینه حاصل شده است.
به گفته وی، در ابتدای امسال برای 
حدود ۱۹۵۰ شرکت در سامانه مودیان 
صورتحساب الکترونیک صادر می شد 
که ظرف پنج ماه این تعداد به بیش از 

۳۳ هزار شرکت رسید.
رییس سازمان امور مالیاتی با بیان 
اینکه قانون تسهیل مودیان در سامانه 
قانــون پایانه فروشــگاهی در مجلس 
به تصویب رســیده است، گفت: برای 
فروشندگانی که در حلقه های پایانی 

قرار دارند، تسهیل‌گری صورت گرفته 
است. نباید مردم را به سختی بیاندازیم 
اما فروشــندگانی کــه در حلقه های 
میانی قرار دارند باید به تکالیف قانونی 

عمل کنند.
وی بیــان کرد: ســامانه مودیان با 
ســرعت خوبی پیش مــی رود و اگر 
مشکلی وجود دارد به خاطر موانع فنی 
است که باید پیچیدگی های رفتارهای 
اقتصادی مودیان را در ســامانه لحاظ 
کنیم که با حــل این موارد، مانعی در 
پیشــرفت این ســامانه وجود نخواهد 

داشت.

از جملــه مهتريــن دســتاردهاي 
دولت ســيزدهم طي دو سال فعاليت 
خود در راســتاي تحقق اهداف تببين 
شــده در حوزه معدن و صنايع معدني، 
فعال‌ســازي 1000 فقــره از معــادن 
غيرفعال در کنار افزايش خطوط توليد 
و ممانعت از خام‌فروشي به نفع مردم و 
حفظ منافع ملي بوده که بر اساس آن 
طي دو سال عمر دولت، احيا و به چرخه 

بازگشته‌اند.
برنامه‌ها و عملکرد دولت ســيزدهم 
طي دو سال فعاليت خود در قالب هفت 
ســرفصل تعريف شده که يکي از آن‌ها 
بررسي رشد توليد و اشتغال در عمر دو 
ساله دولت و بيانگر جهت‌گيري دولت 
در راســتاي تحقق اهداف و وعده‌هاي 

خود است.
يکي از اولويت‌هــاي دولت مردمي 
در دوســال ابتدايي فعاليت خود، رشد 
توليد و اشتغال با محوريت وزارت‌خانه 
صنعــت، معــدن و تجارت در کشــور 
بوده اســت کــه براســاس آن نتايج و 

دستاوردهاي کليدي دولت مردمي در 
حوزه معدن و صنايع معدني به شــرح 

زير است:
فعال‌ســازي  اول، موضوع  در وهله 
معادن غيرفعــال و بازگرداندن آن‌ها به 
چرخه طي دو سال اخير، از مهمترين 
دستاوردهاي دولت ســيزدهم در اين 

حوزه به شمار مي‌آيد.
طــي ســال‌هاي 1400 و 1401، 
حدود 1000 فقره از معادن فعال‌سازي 
شده و به چرخه بازگشته‌اند؛ همچنين 
پــس از احداث کارخانه 130 هزار تني 
کنسانتره مس در استان کرمان، معادن 
کوچک بسياري در اين منطقه فعال و 

آغاز به کار کرده‌اند.
افزايش دو برابري درآمدهاي 

وصولي حقوق معادن
از ديگر اقدامات تاثيرگذار دولت طي 
فرآيند دريافت  اصــاح  مدت مذکور، 
حقــوق دولتي معادن بوده اســت که 
براساس آن، بيش از دوبرابر درآمدهاي 
وصولي حقــوق دولتي معــادن در دو 

سال ابتداي دولت ســيزدهم از حدود 
19 همت در ســال 1400 به بيش از 
38 همــت در ســال 1401، افزايش 
داشته اســت. همچنين بخش ديگري 
از دســتاوردهاي دولت سيزدهم طي 
دو ســال فعاليت ابتدايي خود در حوزه 
افزايش توليد در بخش معدن و صنايع 
معدني، مي‌توان به توليد 30 ميليون تن 
فولاد خام با رشــد بيش از 7 درصدي، 
توليــد 22 ميليــون تــن محصولات 
فولادي با رشــد 12 درصدي و توليد 
632 هــزار تن آلومينيوم با رشــد 12 
درصدي در سال 1401 نسبت به سال 

1400 اشاره کرد.
گفتني است که در توليد سيمان نيز 
دستاورد تامين نيازهاي داخلي کشور به 
سيمان با توليد بالغ بر 63 ميليون تن 
)63.2 ميليون تن( در سال 1401 ثبت 
شده، همچنين دولت علاوه بر موفقيت 
در حوزه اشتغال )با فعال‌سازي معادن( 
در حوزه توليد نيز دســتاوردهاي قابل 
قبولي را از خود بر جاي گذاشته است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران عنوان کرد؛

 پیش شرط‌های تبدیل فرصت عضویت
 در بریکس به دستاوردهای تجاری

رئیس کنفدراســیون صادرات ایران گفت که عضویت در بریکس فرصتی است 
که در اختیار کشــور قرار گرفته و با سیاستگذاری صحیح از جمله در بحش تامین 
زیرســاخت‌ها و رفع موانع صادرات می‌تواند به دســتاورد جهش صادرات و افزایش 

تجارت تبدیل شود.
محمد لاهوتی با بیان اینکه با توجه به جهانی شدن اقتصاد حضور در پیمان‌هایی 
مثل شــانگهای، بریکس و اوراســیا برای کشــورهایی که با یکدیگر پیوند تجاری و 
منطقه‌ای دارند می‌تواند به عنوان یک فرصت در نظر گرفته شود، اظهار کرد: اعضای 
بریکس تقریبا ۳۱.۵ درصد تولید ناخالص جهانی را به خود اختصاص دادند و پیش بینی می‌شود با حضور کشورهای دیگر مثل 
عربستان، این عدد به ۵۰ درصد برسد که در این صورت تاثیرگذاری آن‌ها در بحث اقتصادی و گسترش روابط سیاسی و اجتماعی 
حائــز اهمیــت خواهد بود. وی با بیان اینکه باید از بریکس به عنوان یک فرصت مهم یاد شــود، تصریح کرد: اگر بتوانیم با ایجاد 
زیرســاخت‌های لازم و بستر مناســب به ویژه در بخش بنادر و حمل و نقل، افزایش قدرت رقابت واحدهای تولیدی و غیره از این 
فرصت بهره بگیریم، می‌توان گفت به دستاورد چشمگیری رسیدیم.   لاهوتی با بیان اینکه با ورود به این پیمان، تعرفه‌های واردات 
و صادرات باید با سایر کشورها متناسب باشد، تصریح کرد: همچنین تولیدکنندگان باید با کشورهایی مثل چین و روسیه رقابت 
کنند و اگر صنایع پویا نباشــند و امکان رقابت نداشته باشــند در بحث صادرات با مشکل مواجه می‌شوند. البته به گفته وی این 
موضوع که ایران عضو سازمان تجارت جهانی نیست و تعرفه کالاهای صادراتی ایران نسبت به کشورهایی که عضو هستند، بالاتر 
اســت، می‌تواند به توسعه صادرات کمک کند. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران همچنین گفت: راندمان تولید، افزایش کیفیت، 
بسته‌بندی، شناسایی بازارها، قدرت رقابت به‌ خصوص در موضوع برگشت ارز حاصل از صادرات، از جمله مواردی است که اگر نتوانیم 
تا زمان الحاق کامل از آن‌ها بهره ببریم فرصت خودمان در اختیار کشورهای دیگر می‌گذاریم که پتانسیل و آمادگی تجارت را دارند. 

فعال‌سازي و بازگشت 1000 معدن خاموش

معاون وزیر راه و شهرســازی و رئیس ســازمان هواپیمایی 
کشــوری با اشاره به موضوع نهضت تعمیر قطعه در کشور گفت: 
هــر جایی که تحریم وجود دارد باید برای خودمان خودکفایی و 
توانمندی ایجاد کنیم و این اتفاقی اســت که در صنعت هوایی 
کشــور افتاده و با وجود وابستگی جدید صنعت به دنیا، ما روی 
پای خودمان ایســتادیم و برای بعضی از کشــورهای دوست که 
هواپیماهایشــان را در کشــور خودمان تعمیر می‌کنیم و حتی 

کشورهای بزرگ، امیدآفرین شدیم.
محمد محمدی‌بخش با مقایسه وضعیت فعلی و دوران کرونا 
بیان کرد: شــرایط دنیا در بازه زمانی کرونا و اثراتی که بر اقتصاد 
هوایی دنیا گذاشــت به‌خصوص در کشور ما و همچنین موضوع 
تحریم و موضوعات متعددی که بر ما گذشت، متاسفانه وضعیت 
هوایی کشــور را در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ با مشکلات جدی 
مواجه کرد، به‌گونــه‌ای که تعداد هواپیماهــا، ‌ تعداد پروازهای 
عبــوری و بهره‌برداری مردم از بخش هوایی کشــور و پروازهای 
بین‌المللی دچار چالش جدی شده بود و به مرز خطرناکی نزدیک 
می‌شــدیم.  البته این موضوع مختص ایران نبود و در همه جای 
دنیا حاکم بود؛ اما در کشــور ما به‌دلیل شرایط تحریم، مضاعف 

شده و کار را برای ما بسیار  سخت می‌کرد.
وی با بیان اینکه ابتدای دولت رئیس‌جمهوری تدبیری را در 
هشت ماده برای بخش هوایی کشور ابلاغ کردند، افزود: بر اساس 
آن دســتور و ابلاغیه دولت به بخش هوایی کشور، چهار راهبرد 
پیش‌بینی شد؛ اولین راهبرد موضوع تاب‌آوری ناوگان بود که ما 
بتوانیم حداقل روی پای خودمان بایســتیم؛ در حالی که بحث 

تاب‌آوری با توجه به شرایط تحریم بسیار سخت است. با استفاده 
از همــه ظرفیت‌های  موجود کشــور، بخش‌هــای دانش‌بنیان، 
اســتفاده از بخش‌های دفاعی و استفاده از شرکت‌های موجود و 
پــای کار آوردن همه بضاعت کشــور در صنعت هوایی، موضوع 

تاب‌آوری و نهضت تعمیر قطعه به راه افتاد.
*از مهر ۱۴۰۰ هیچ هواپیمایی را برای تعمیر به خارج 

نمی‌فرستیم
معاون وزیر راه و شهرســازی خاطرنشــان کرد: مثال شاهد 
این اســت کــه از مهر ۱۴۰۰ تا کنون هیــچ هواپیما و موتوری 
را بــرای تعمیــر به خارج اعــزام نمی‌کنیم. ایــن توانمندی در 
جمهوری اسلامی ایران ایجاد شــده و این تاب‌آوری باعث شده 
که هواپیماهای ما بیشتر ســر خط باشند. این موضوع مقایسه 

خوبی برای گذر از این مساله است.
محمدی‌بخش با اشاره به برنامه‌های سازمان هواپیمایی برای 
توسعه و نوسازی ناوگان بیان کرد: برنامه ۱۰ ساله‌ای تدوین شده؛ 
یک برنامه یک ســاله و سه برنامه سه ساله که مشخصا نزدیک 
بــه ۱۹۰ فروند هواپیما در چرخه خدمــت داریم؛ در صورتی‌که 
در شــهریور ۱۴۰۰، این عدد نزدیک به ۱۰۰ فروند بود؛ بخشی 
از هواپیماهــا زمینگیر بود که به چرخه برگشــت و بخشــی از 
هواپیماهایی که خریداری شــده بود که در این شــرایط سخت 
تحریمی اضافه شد و این مسیر کماکان ادامه دارد. الان با کمک 
دولت و تامین اعتبار برای سال ۱۴۰۲، نوسازی ناوگان را به‌عنوان 
یک سند تحولی در حوزه هوایی کشور در دستور کار داریم و فکر 

می‌کنیم تا پایان سال به عدد ۲۵۰ فروند هواپیما برسیم.

محمدی‌بخش با بیــان اینکه چند نگاه در حوزه صنعت 
هوایی وجــود دارد، گفت: یک نگاه اینکه این صنعت کاملا 
وابســته اســت که باید از صفر تا ۱۰۰ از خارج تامین شود. 
این نگاه برای کشــوری که در شرایط عادی زندگی می‌کند 
و شرایط تحریمی را ندارد شاید قابل قبول باشد؛ اما تجربه 
۴۳ ســاله ما در جمهوری اسلامی ایران و حتی تجربه اخیر 
کشورهای بزرگی مانند روسیه نشان می‌دهد که اگر از قبل 
بــرای موضوع تحریم فکری نکنیم، در حــوزه هوایی دچار 
چالش جدی می‌شــویم. بعد از تحریم غرب علیه روســیه، 
بخش عمده‌ای از هواپیماهای غربی روســیه زمینگیر شد، 
چون به این مقوله توجه جدی نکرده بودند با اینکه روسیه 
خودش در حوزه هواپیماســازی دارای تکنولوژی و صنعت 

پیشرفته بود.
وی ادامه داد: ما چون از قبل به این موضوع فکر کرده بودیم، 
ارتقای جایگاه ســازمان هواپیمایی کشوری به مقطعی‌که بتواند 

نظارت‌های عالیه داشته باشد و مجوزهای طراحی و ساخت دهد، 
یکی از موضوعاتی بود که سال ۱۴۰۰ با کمک ایکائو اتفاق افتاد 
و جایگاه سازمان هواپیمایی ارتقا پیدا کرد؛ بعد از آن با استفاده 
از شرکت‌های دانش‌بنیان، اعتماد به جوان‌ها، ارائه گواهینامه‌های 
بین‌المللی که در سطح اســتاندارد زیر نظر هواپیمایی کشوری 
بتوانند طرحی و تولید کنند، توانســتیم زنجیره تامین را بزرگ 

کنیم و وابستگی‌هایی که ما را زمین‌گیر می‌کرد، قطع کنیم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خاطرنشان کرد: برای مثال 
ما برای روان‌کارها یا روغن‌های موتور هواپیما مشــکلات جدی 
داشتیم و شــرکت‌های معروف دنیا، مثل توتال، نایکو و شل، به 
ایران روغن موتور هواپیما یعنی مصرفی‌ترین کالای یک مجموعه 
هوایی را نمی‌دادند، اما ما با همکاری شرکت دانش‌بنیان در یک 
بازه زمانی کوتاه نه تنها تامین‌کننده نیاز خودمان هســتیم بلکه 
به صادرکننده هم تبدیل شــدیم و این اقدامات می‌تواند ما را در 

حوزه تاب‌آوری پیش ببرد.
محمدی‌بخش با اشــاره به موضــوع نهضت تعمیر قطعه که 
به‌عنوان فصل‌الخطاب مقام معظم رهبری به همه دستگاه‌ها ابلاغ 
شــده، گفت: هر جایی که تحریم وجود دارد باید برای خودمان 
خودکفایی و توانمندی ایجاد کنیم. هر جایی ما توانمندی ایجاد 
کردیم، تحریم یا کم‌اثر یا بی‌اثر شــده است. این اتفاقی است که 
در صنعت هوایی کشور افتاده و با وجود وابستگی جدید صنعت 
به دنیا، ما روی پای خودمان ایستادیم و برای بعضی از کشورهای 
دوست که هواپیماهایشان را در کشور خودمان تعمیر می‌کنیم و 

حتی کشورهای بزرگ، امیدآفرین شدیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی: متوسط عمر ناوگان هوایی به ۲۶ سال رسید 

بانک مرکزی اعلام کرد؛ پرداخت وام ۵۵۰ میلیونی برای پروژه‌های حمایتی مسکن
شورای پول و اعتبار در راستای حمایت از گروه های کم درآمد جامعه صرفا سقف فردی تسهیلات پروژه های حمایتی مسکن در تمامی شهرهای کشور را به صورت یکسان به مبلغ ٥٥٠٠ میلیون ریال افزایش داد. بانک 
مرکزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو نامه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ درخصوص ابلاغ سقف فردی تسهیلات موضوع ماده)۴( قانون جهش تولید مسکن با عنایت به ابهامات پیش آمده برای بانک های عامل درخصوص تسهیلات 
یاد شده به آگاهی می رساند حسب مصوبات مورخ ١٩ اردیبهشت شورای پول و اعتبار در راستای حمایت از گروه های کم درآمد جامعه مقرر شد صرفا سقف فردی تسهیلات پروژه های حمایتی مسکن در تمامی شهرهای 
کشور به صورت یکسان به مبلغ ٥٥٠٠ میلیون ریال افزایش یابد. لذا، با درنظرگرفتن محدودیت منابع بانکی و هدف قانون گذار )کمک به خانه دار شدن فاقدین مسکن(، کلیه مصوبات شورای پول و اعتبار در این راستا از 
جمله کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی و افزایش سقف تسهیلات یاد شده صرفا شامل پروژه های حمایتی مسکن که زمین آن توسط وزارت راه و شهرسازی تأمین و به متقاضیان عرضه می شود بوده و پروژه های خود 
مالک شهری/ روستایی مشمول افزایش سقف و کاهش نرخ سود تسهیلات مذکور نیست. شایان ذکر است؛ در مصوبات مذکور اشاره ای به اعطای تسهیلات متمم نشده است و شرایط اعطای تسهیلات فوق الذکر از قبیل 

نرخ سود و سقف فردی تسهیلات، تابع شرایط مندرج در قرارداد تسهیلات است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

 ارزهای بلوکه شده ایران در ۴ کشور
 آزاد و به بانک مرکزی منتقل شد

رئیس ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: منابع ارزی در ۴ کشور کره جنوبی، 
عراق، ژاپن و ترکیه آزاد و در اختیار بانک مرکزی است.

داوود منظور در نشست هم اندیشی با کارشناسان اقتصادی، اعلام کرد: مسئله 
ناترازی ارزی مشکل بود و با تصمیم بزرگ سال گذشته، نرخ ارز تعدیل شد. در حال 

حاضر شوک تعدیل ارز کاهش یافته و تعادل جدیدی ایجاد شد.
وی افــزود: اثر تعدیــل ارز در تورم کاهش یافته و عامــل اصلی این متغیر هم 
نقدینگی بوده که قرار است کاهش یابد. البته این مسئله نارضایتی‌هایی را به وجود 
آورده و بخش تولید به سبب رشد نرخ ارز نیاز به سرمایه در گردش بیشتری دارد. 
بنابراین تداوم تثبیت نرخ ارز، سیاست جدی دولت است. منظور افزود: منابع ارزی 
ایران در کره، عراق، ژاپن و ترکیه، آزاد و در اختیار بانک مرکزی اســت و به دولت 
ارتباطی ندارد اما این منابع قابل استفاده بوده و می‌توان بر روی آن برنامه‌ریزی کرد.

رشد تجارت جهانی صعودی شد
سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که رشد تجارت جهانی در سه ماهه سوم سال 
با سرعت متوسط رشد خواهد کرد و این روند نسبت به دوره قبل و پس از دو فصل 

کاهش ادامه خواهد داشت.
ســازمان تجارت جهانی اعلام کرد که رشــد تجاری خود را در سال جاری ۱.۷ 
درصد پیش بینی کرده اســت. این سازمان مســتقر در ژنو در گزارشی که منتشر 
شــد، اعلام کرد که شاخص دوره‌ای کالاهای سازمان تجارت جهانی از ۹۵.۶ قبلی 
که در ماه مه اعلام شــده بود به ۹۹.۱ افزایش یافت. در این گزارش آمده است که 
قیمت‌های بالای کالاها، شــرایط ســخت‌تر پولی و تقاضای اندک واردات بر حجم 
تجارت جهانی تأثیر گذاشته است. سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که اگر تجارت 
در نیمه دوم سال همانطور که انتظار می‌رفت افزایش یابد، رشد تجارت پیش‌بینی‌ 

شده‌اش به میزان ۱.۷ درصد در سال جاری، همچنان قابل دستیابی است.
این موسسه افزود که صادرات فزاینده خودرو به رشد قوی‌تر از حد انتظار در تولید 
ناخالــص داخلی ژاپن کمک کرده و صادرات خودروی چین به طور غیرمنتظره‌ای 
قوی بوده اســت. البته با توجه به چشــم‌انداز خوش‌بینانه سازمان تجارت جهانی، 
شاخص‌های اقتصادی پیشرو در ایالات متحده و اروپا نشانه‌هایی از کندی را نشان 

می‌دهند که تا حدی به دلیل ادامه افزایش نرخ بهره است.
طبق گزارش بلومبرگ، نگرانی‌ها در مورد کاهش رشــد تجارت ممکن اســت 
افزایش یابد. داده‌های ضعیف اقتصادی چین و بدتر شــدن بحران اموال، تقاضای 

رو به کاهش چین برای خودرو، تراشه و لوازم الکترونیکی را تشدید کرده است.

 بانک مرکزی دستگاه برتر پیشران 
در ارائه خدمات الکترونیکی شد

انیسیتو پاستور، بانک مرکزی، بنیاد شهید، بنیاد ملی نخبگان و بیمه مرکزی، ۵ 
دستگاه پیشران در ارائه خدمات الکترونیکی معرفی شدند.

ایمان منصوری؛ دبیر هجدهمین جشنواره شهید رجایی درباره وضع دستگاه‌های 
اجرایی در شــاخص ارائه خدمات دســتگاه‌ها از طریق پنجره ملی خدمات دولت 
هوشــمند؛ گفت: در حال حاضر از مجموع ۵ هــزار و ۸۰۰ خدمت، حدود هزار و 
۸۰۰ خدمت از طریق پنجره خدمات دولت هوشــمند ارائه می‌شــود که در واقع 
۸۰۰ خدمــت از نوع دولت به دولت )G۲G( و حــدود ۴۵۰ خدمت ذاتاً ماهیت 
غیرالکترونیکی داشته اســت؛ بنابراین حدود ۴ هزار و ۵۵۰ خدمت باید به صورت 
الکترونیکی ارائه شــود. وی ادامه داد: ســال گذشته ۵۰ درصد کل خدمات باید به 
صورت الکترونیکی ارائه می‌شــد، اما امسال به استناد بند ج تبصره ۷ قانون بودجه 

۱۴۰۲، ۱۰۰ درصد خدمات باید به صورت الکترونیکی به متقاضیان ارائه شود.
منصوری تصریح کرد: براســاس ارزیابی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ۵ 
دستگاهی که پیشران در ارائه خدمات الکترونیکی بودند و بیشترین تحقق را ثبت 
کردند، شامل انیسیتو پاستور، بانک مرکزی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، بنیاد ملی 

نخبگان و بیمه مرکزی هستند.
دبیر هجدهمین جشــنواره شــهید رجایی همچنین درباره شاخص مجوز ملی 
کســب و کار گفت: در حال حاضر حدود ۲ هزار مجوز از طریق درگاه ملی مجوز‌ها 
به درخواست کنندگان به نوعی ارائه می‌شود. طبق ارزیابی که مرکز پایش و بهبود 
فضای کســب و کار وزارت اقتصاد انجام داده است، وزارت تعاون، سازمان حفاظت 
محیط زیســت، وزارت نفت، وزارت نیرو و ســازمان منابــع طبیعی و آبخیزداری، 
بیشترین درصد تحقق را در شاخص کیفیت و سرعت صدور مجوز‌ها از طریق درگاه 

ملی مجوز‌ها در ارزیابی‌های سال ۱۴۰۱ داشتند.
وی درباره کارایی ســامانه دولت سنج که مستندات دســتگاه‌های اجرایی در 
آن منتشــر می‌شود، گفت: در دوره قبلی جشنواره شــهید رجایی، از سامانه مانه 
دولت‌ســنج رونمایی شدکه کارویژه اصلی آن موضوع شفافیت دستگاه‌های اجرایی 
است؛ بنابراین تمام مستندات غیرمحرمانه دستگاه‌های اجرایی در منظر دید مردم 

شریف ایران و شبکه اندیشگاهی، شبکه خبرگانی قرار گرفته است.
منصوری تاکید کرد: ما، هم به دنبال موضوع شــفافیت و پررنگ کردن موضوع 
شفافیت در دستگاه‌های اجرایی هستیم و هم به نوعی ارزیابی ارزیابان خودمان را در 
محضر قضاوت مردم و شبکه اندیشگاهی کشور قرار می‌دهیم و این سامانه با حضور 

رئیس جمهور فعال شده است.

رئیس سازمان چای کشور اعلام کرد؛

واردات چای تنظیم بازار منوط به خرید داخل
رئیس سازمان چای کشور اعلام کرد: با دســتور وزیر جهاد کشاورزی، واردات 

چای برای تنظیم بازار منوط به خرید بخشی از چای تولید داخل شده است.
به گزارش ایکنا و به نقل از پایگاه اطلاع‌رســانی وزارت جهاد کشاورزی، حبیب 
جهانساز گفت: با دستور وزیر جهاد کشاورزی مقرر شده، وارد کنندگان برای واردات 
چای مورد نیاز تنظیم بازار باید بخشی از چای تولید داخل را خریداری کنند تا نگاه 

تامین بازار بیشتر به سمت تامین از منابع داخلی باشد.
وی اظهار داشت: اجرایی شدن این دستور به رونق صنعت چای و گردش مالی 
ســریع‌تر کارخانجات فرآوری کمک می‌کند ضمن آن که چای داخلی بیشتری در 
سبد خانوارها قرار می‌گیرد. جهانساز تصریح کرد: نیاز سالانه کشور به چای خشک با 
احتساب ذخایر و رسوبات انباری حداکثر ۱۰۰ هزار تن است و نزدیک به ۳۰ درصد 

آن از طریق تولید داخل و مابقی با واردات تامین می‌شود.
وی تصریح کرد: تمایل تجار ایرانی به واردات چای خارجی اســت در حالی که 
مردم و تولیدکنندگان تمایل به بازار و مصرف چای داخلی دارند و از این رو رویکرد 
تجار باید تغییر کند. رئیس سازمان چای کشور ادامه داد: اگر اولویت تجار در مورد 
چای یا سایر محصولات، تولید داخلی باشد، با مشکلات کمتری روبرو خواهیم شد.
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وزیر صمت:

خودروسازها ملزم به اجرای تعهدات خود برای تحویل خودروها هستند
وزیر صنعــت، معــدن و تجارت 
درباره تحویل خودروهای وارداتی به 
متقاضیانی که پول خود را به حساب 
توضیح  کرده‌انــد،  واریز  شــرکت‌ها 
داد: مطمئن هســتم که شرکت‌ها به 
تعهدشان در این زمینه عمل خواهند 

کرد.
برقی شــدن  *زیرســاخت 

خودروها در تهران تا پایان سال
عباس  علــی آبادی، وزیر صنعت، 
معــدن و تجــارت از مهیــا شــدن 
زیرساخت برقی شــدن خودروها در 
تهران تا پایان سال خبر داد و گفت: 
۷۰ ایستگاه شارژ ســریع خودرو در 
تهران هفته آینده راه‌اندازی می‌شوند 
که تا ۵۰۰ کیلومتر امکان طی مسیر 
روزانه بــرای خودروهــا را به همراه 

خواهد داشت.
به گفته وی در حال حاضر نه تنها 
خودروهای داخلی تولید شــده بلکه 
حتی خودروهای مونتاژی هم تولید 
شده و در حال طی مسیرش است و 
بــه زودی  اطلاعاتی را در این زمینه 

خواهم داد.
وی با بیان اینکه سیاســت تولید 
انبــوه خودروهــای برقــی را دنبال 
خواهیــم کرد، گفت: اگــر اراده ملی 
حمایت دولت تداوم پیدا کند، ســال 
آینده شاهد خواهیم بود خودروهای 
داخلی برقی بــه صورت انبوه به بازار 
عرضه می‌شــوند. الان مســیر تولید 
انبوه اتوبوس برقی تقریبا شروع شده 
و شــاید در همین سال جاری مردم 
تعداد قابل توجهی اتوبوس ســاخت 

داخل در شهر مشاهده کنند.
علــی آبادی ادامــه داد: در زمینه 
موتورســیکلت هم در حــال حاضر 
برخی شــرکت‌ها به صورت تجاری 
کار را شروع کردند. در زمینه خودرو 
دو شرکت جلوتر از بقیه هستند. در 
این مرحلــه اجازه دادیم واردات را به 

خودروهای برقی که خودروهای روز 
دنیا هستند اختصاص دهیم که هم 
از تنوع بسیار زیادی برخوردارند و هم 
قابلیت‌های بسیار فوق العاده‌ای دارند 
که نسبت به ماشین‌های قدیمی هم 
سوخت مصرف نمی‌کنند. الان یکی 
از چالش‌هــای جدی، چالش مصرف 

سوخت است.
وی با اشــاره به ایــن که قیمت 
واقعی  ســوخت در کشــور، قیمت 
نیست، تصریح کرد: برای گذر از این 
شرایط به نظرم بهترین کار این است 
که به سمت خودروهای برقی حرکت 

کنیم.
خودروهــای  *آیین‌نامــه 
کارکرده به دولت داده شده است

علــی آبــادی همچنیــن درباره 
داد:  توضیــح  وارداتی  خودروهــای 
آیین‌نامه خودروهای کارکرده تنظیم 
و به دولت داده شده است، امیدواریم 
بــه زودی در صحــن دولت مطرح و 

تصویب  شود.
وزیر صنعــت، معدن و تجارت در 
ادامه با اشاره به اینکه اگر آیین نامه 
مذکور تصویب شــود، یک شتابی در 
آن بخش داده خواهد شد، گفت: در 
زمینه خودروهای نو وارداتی نیز کار 
انجام می‌شــود و تا کنون هم تعداد 
زیادی خودرو وارد شده، نمایشگاهی 
هم در این هفته برقرار خواهیم کرد 
که مردم بتواننــد بازدیدی از این‌ها 
داشــته باشــند و تلاش می‌کنم که 
خیلی دخالت مستقیم دولتی در این 
کار نداشته باشــیم و بگذاریم کار به 

دست خود مردم انجام شود.
وی همچنیــن در پاســخ به این 
پرسش که حدود شش ماه هست که 
پول مردم بابت خودروها بلوکه شده 
و خودرویی دریافت نکرده‌اند، تکلیف 
چیســت؟ آن‌هایی که پــول بلوکه 
کردند پول خود را به خودروســازها 

داده‌اند نه به ما. در حقیقت به حساب 
به سازمان  یا  خودروســازها اســت 
حمایت. مطمئن هستم که شرکت‌ها 
متعهد هستند که کارهایی که تعهد 
کردنــد را انجام دهند کــه قطعا به 

تعهدشان عمل خواهند کرد.
*حرکــت به ســمت تولید 

صادارت محور
علــی آبادی در ادامه با بیان اینکه 
نمی‌توان با واردات، تورم را مهار کرد 
و باید به سمت تولید صادرات محور 
برویم، در پاســخ به ســوالی درباره 
عرضــه کم فولاد و پتروشــیمب در 
بورس، گفت: در روال طبیعی اقتصاد، 
این موضوع نیاز به کنترل‌ ندارد. اگر 
تولید کننده منفعتش تامین نشــود 
تولید نمی‌کند. اگر تولید نکند تورم 
ایجاد می‌شود و اگر تورم ایجاد شود 
اقتصاد بــه هم می‌ریــزد. پس باید 
تلاش کنیم منافع معقول و منطقی 
برای تولید کننده به وجود بیاوریم تا 
او تشویق به تولید شود. بنابراین اینکه 
فکر کنیم که با فشار آوردن به تولید 
کننــده می‌توانیم تورم را مهار کنیم، 
تصور درســتی نیســت. باید تلاش 
بکنیم بــرای این کــه تولید کننده 
شرایط بهتری برای تولید پیدا کند و 

تولید را افزایش دهد.
وزیر صمت دربــاره اتفاقات حوزه 
معدن نیز گفــت: در دومین مزایده 
بــزرگ معدنــی، ۶۰۰۰ محدوده به 
مزایده گذاشــته و فقط ۷۰۰ معدن 
واگذار شــد. بــا توجه بــه این که 
دومین مزایده بــود، در حال حاضر 
عملا شــرایط برای ترک تشریفات و 
واگذاری از طریق مذاکره با کســانی 
که متقاضی هســتند، آماده اســت. 
بنابراین از تعاونی‌ها که دسترسی به 
ســرمایه‌های خرد مردم دارند دعوت 
می‌کنم که در واگذاری معادن شرکت 
کنند که مردم هم اعتماد لازم را برای 

این که ســرمایه شان حفظ می‌شود 
داشته باشند.

وی در مــورد تدوین برنامه جامع 
معدن نیز گفت: این کار آغاز شــده 
و بخــش اکتشــاف و بهــره برداری 
رو به اتمام اســت و بــه زودی اعلام 
خواهد شــد. بخش فرآوری در حال 
انجام ســت که شاید دو تا سه ماهی 
طول بکشــد. ‌ در بخشــنامه جامع 
قبلا دســتورالعمل‌های بسیار متنوع 
داشــتیم. اما یک بخشنامه جامع در 
حال صدور است تا این دستورالعمل‌ها 
تجمیع و کار برای معدن کاران ساده 

شود.
*احیای ۷۰ معدن راکد

علی آبادی در ادامه از احیای ۷۰ 
معدن راکــد خبــر داد و گفت: ۲۱ 
بســته معدنی شــامل محدوده‌های 
کوچکی که قبلا به آن علاقه نشــان 
نمی‌دادند، تجمیع و اقتصادی شدند و 
برای واگذاری آماده شده‌اند. همچنین 
بزرگترین پایگاه امداد و نجات کشور 
در طبس آماده راه اندازی اســت که 
هدف آن در واقع امداد و نجات برای 
معدن کاران اســت. ولی می‌تواند به 

کشور خدمات دیگری هم بدهد.
بــه گفته وی در بحث اکتشــاف، 
زمین شناســی اکتشافات کردستان، 
جنوب خراسان رضوی، قم، مرکزی، 
اصفهان و آذربایجان غربی در دست 
اقدام است که احتمالا تا پایان امسال 

این اکتشافات تمام می‌شود.
این مقام مسئول در ادامه درباره 
موضوع انتقال آب نیز گفت: انتقال 
آب از خلیج فارس، یعنی شــیرین 
ســازی آب از خلیج فارس و انتقال 
آن به سیستان و بلوچستان و تامین 
تمام شــهرهای بین مسیر و معادن 
و صنایع بین راه و بعد رســیدن آن 
به زاهدان، تامین آب شرب زاهدان 
و بعــد تامین صنایع زاهــدان و از 
آنجــا رفتن به زابل و تامین شــرب 
و صنعت آنجا و از آنجا به خراســان 
جنوبــی و از خراســان جنوبــی به 
خراسان رضوی تا پایان سال ۱۴۰۴ 

خیلی کار سنگینی است.
به گفته وی در حال حاضر این کار 
شروع شــده و اگر خدا بخواهد شاید 
اواخر امسال بتوانیم این آب را به دو 
استان کرمان و یزد برسانیم. همچنین 

در حال حاضر ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
در دست احداث است. اما برنامه‌ریزی 
بــرای ۱۰ هزار مگاوات انجام شــده 
که نگرانی تامین برق کارخانه‌ها نیز 

برطرف شود.
علــی آبادی همچنین در پاســخ 
به اینکه آیا توســعه سامانه شفافیت 
فروشگاه متوقف شده، این موضوع را 
رد کرد و گفت: مشکلی در پرداخت 
به پیمانکاران بود که برطرف شــد. 
البتــه برای برخی هنــوز مانده، ولی 
این موضوع  انجام شــد.  بیشترشان 
بحث خیلی مهمی است و با توجه به 
پرداخت یارانه به مردم، داشتن سامانه 
یکپارچه که همه به هم متصل باشند 
و امکان کنتــرل جامع را فراهم کند 
یک ضرورت هســت. نواقصی در این 
بخش وجــود دارد که تیم خاصی را 

برای این کار مامور کرده‌ایم.
به گفته وی الان سامانه‌ها فعال 
هستند. اتصال سامانه‌ها به همدیگر 
و بعــد اطمینــان از این کــه این 
عملکردها حلقه‌هــای قاطع و قابل 
اعتمادی را به‌ وجــود می‌آورند، در 

حال کنترل است.

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد

 تسویه بزرگترین بدهی نظام بانکی 
توسط تامین‌اجتماعی با کمک دولت

مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی گفت: پس از گذشــت دو سال از عمر دولت، 
ســازمان با همکاری و همراهی بی‌نظیر دولت سیزدهم توانسته است گام‌های بلندی 
در مســیر غلبه بر برخی از جدی‌ترین چالش‌های این سازمان بردارد؛ از جمله انجام 
بزرگ‌ترین تسویه بدهی با نظام بانکی با مبلغی بالغ بر ۱۰۶ هزار میلیارد تومان که با 
تأدیه بدهی بی‌سابقه ۱۷۰ هزار میلیارد تومانی دولت در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و 

نیز پرداخت حداقل ۷۰ هزار میلیارد تومان در بودجه سال جاری میسر شده است.
میرهاشــم موســوی مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی در پیامی به مناسبت 
فرارسیدن هفته دولت، ضمن گرامیداشت یاد و نام شهیدان رجایی و باهنر، با تبیین 
برخی دستاوردهای سازمان تأمین‌اجتماعی در دولت سیزدهم، گفت: پس از گذشت 
دو ســال از عمر دولت، سازمان تأمین‌اجتماعی با همکاری و همراهی بی‌نظیر دولت 
مردمی ســیزدهم توانسته است گام‌های بلندی در مسیر غلبه بر برخی از جدی‌ترین 
چالش‌های این ســازمان بردارد. این پیام می‌افزاید: هفته منتهی به ۸ شــهریور ماه 
ســالروز ترور شهیدان والامقام رجایی و باهنر به دست منافقین کوردل که در تقویم 
کشور به‌عنوان هفته دولت نامگذاری شده، فرصتی است مغتنم تا با گرامیداشت یاد 
و خاطره آن خدمتگزاران صدیق جمهوری اسلامی ایران و ضمن قدردانی از زحمات 
و مجاهدت‌های خدمتگزاران مردم در دولت مردمی سیزدهم، مروری بر دستاوردهای 
دولت خدمتگزار در حوزه رفاه و تأمین‌اجتماعی داشته باشیم. دولت سیزدهم از همان 
ابتدا با شــعار تحقق عدالت و با رویکرد مردمی‌ســازی حکمرانی پا به میدان خدمت 
گذاشــت و به تبع آن ســازمان تأمین‌اجتماعی نیز در دوره جدید مدیریتی خود با 
رویکرد تحولی، تحقق عدالت اجتماعی و ارتقای اعتماد عمومی را سرلوحه برنامه‌های 
خود قرار داد و با تدوین ۸ راهبرد کلان، مسیر پیش روی این سازمان را برای خدمت 

به ملت شریف ایران ترسیم کرد.
* گام‌های بلند در مسیر غلبه بر جدی‌ترین چالش‌های تأمین‌اجتماعی 

در دولت سیزدهم
امروز پس از گذشــت دو ســال از عمر دولت، سازمان تأمین‌اجتماعی با همکاری 
و همراهی بی‌نظیر دولت مردمی ســیزدهم توانســته است گام‌های بلندی در مسیر 
غلبه بر برخی از جدی‌ترین چالش‌های این سازمان بردارد؛ از جمله انجام بزرگ‌ترین 
تسویه بدهی با نظام بانکی با مبلغی بالغ بر ۱۰۶ هزار میلیارد تومان که با تأدیه بدهی 
بی‌سابقه ۱۷۰ هزار میلیارد تومانی دولت در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و نیز پرداخت 
حداقل ۷۰ هزار میلیارد تومان در بودجه ســال جاری میســر شده است. این اقدام 
بزرگ درحالی‌که ناترازی منابع بزرگ‌ترین چالش سازمان تأمین‌اجتماعی است، آثار 
متعددی داشــته که یکی از آنها جلوگیری از تحمیل هزینه سالانه ۲۵ هزار میلیارد 
تومانی بابت تسهیلات بانکی به منابع متعلق به بیمه‌شدگان است. همچنین سازمان 
موفق شــد که با اســتفاده از منابع حاصل از حمایت‌های دولت خدمتگزار در زمینه 
بازپرداخت بدهی‌های بیمه‌ای دولت، افزایش ســرمایه ۴۵ هزار میلیاردی را در جهت 
منافع بیمه‌شدگان در بانک رفاه کارگران رقم بزند که این افزایش سرمایه نیز در نوع 
خود در تاریخ نظام بانکی کشور بی‌سابقه بوده است. در ادامه این پیام آمده است: علاوه 
بر این از آنجاکه درآمد پایدار از مؤلفه‌های اساســی در صندوق‌های بیمه اجتماعی و 
ضامن استمرار تعهدات این صندوق‌ها در قبال بیمه‌شدگان است؛ به موجب تکلیفی 
که در اصل ۲۹ قانون اساسی و سیاست‌های کلی تأمین‌اجتماعی ابلاغی مقام معظم 
رهبری در زمینه پوشش فراگیر بیمه‌ای برعهده سازمان تأمین‌اجتماعی‌ گذاشته شده 
اســت، برای پوشش بیمه‌ای حدود ۲۷ درصد از جمعیت کشور که تاکنون به دلایل 

مختلف تحت پوشش بیمه‌های اجتماعی قرار نگرفته‌اند، برنامه‌ریزی لازم انجام شد. 
همچنین توســعه خدمات، به‌رغم وجود برخی موانع و مشکلات در عرصه‌های 
مختلف حکمرانی از همان ابتدای دوره فعالیت دولت سیزدهم مورد تأکید ریاست 
جمهوری بوده و ما نیز در سازمان تأمین‌اجتماعی این راهبرد را در دستور کار قرار 
داده‌ایم. بر این اساس، پیش از هر چیز باید به تعهدات قانونی خود در همه حوزه‌ها 
به خوبی عمل می‌کردیم. بنابراین در سال اول فعالیت، افزایش ۵۷ درصدی حداقل 
مستمری بازنشستگان و افزایش ۳۸ درصد به اضافه ۵۵۰ هزار تومان سایر سطوح 
را در دســتور کار قرار دادیم که سال گذشته به همت دولت و مجلس انقلابی رقم 

خورد.
موســوی در ادامه پیام خود آورده است: برای سال جاری نیز افزایش ۲۷ درصدی 
برای حداقل‌بگیران و ۲۱ درصد به اضافه ۲۵۰ هزار تومان برای سایر سطوح تصویب 
شــد که تا امروز تمام تعهدات در موعد مقرر انجام شده است و درحالی‌که در ابتدای 
دوره جدید، ماهانه چندهزار میلیارد تومان کســری نقدینگی برای پرداخت تعهدات 
وجود داشت، اما در سال جاری و در ۵ ماهه گذشته همه تعهدات سازمان بدون هیچ 
استقراضی انجام شده اســت. همه اینها نشان می‌دهد که تلاش برای پایداری منابع 
آغاز شده و ادامه خواهد داشت و امیدواریم در سال‌های آینده با پایدارتر شدن منابع، 
تمرکز سازمان بیشتر روی سرمایه‌گذاری و تدبیر آینده بیمه‌شدگان و عمل به تعهدات 

بین‌النسلی سازمان باشد.
* خدمات ناباروری از سال گذشته تحت پوشش بیمه تأمین‌اجتماعی قرار 

گرفت
این پیام می‌افزاید: توســعه خدمات در بخش درمان غیرمســتقیم نیز به موازات 
بخش درمان مســتقیم دنبال شده اســت و در این راستا طی دو سال اخیر، سازمان 
تأمین‌اجتماعی جهت رفاه حال بیمه‌شدگان، توسعه ظرفیت‌های درمان غیرمستقیم 
را نیز به‌عنوان راهبرد مهم خود مورد توجه قرار داده اســت. در راســتای طرح تعالی 
جمعیت، خدمات ناباروری از ســال گذشــته تحت پوشش بیمه تأمین‌اجتماعی قرار 
گرفته و رشد ۱۲ برابری در تشکیل پرونده‌های ناباروری اتفاق افتاد که تا امروز حدود 
۴ هزار میلیارد ریال به این حوزه اختصاص داده شــده اســت. در توسعه خدمات به 
بازنشستگان سازمان تأمین‌اجتماعی نیز درحالی‌که پیش از استقرار مدیریت جدید، 
سهم ســازمان از حق بیمه تکمیلی بازنشستگان ۲۳ هزار تومان بود، در حال حاضر 
سهم سازمان به ۵۰ درصد حق بیمه و معادل ۱۰۲هزار و ۵۰۰ تومان از کل حق بیمه 
۲۰۵ هزار تومانی رســیده اســت که جهت پرداخت این سهم برای حدود ۶ میلیون 
بازنشسته و مستمری‌بگیر، سالانه بالغ بر ۴ هزار میلیارد تومان منابع اختصاص یافته 
است. یک خدمت دیگر در حوزه بازنشستگی، بحث تسهیلات قرض‌الحسنه برای این 
افراد است که رقم ریالی این تسهیلات در این دولت با هفت میلیون تومان آغاز شد و 
در سال گذشته به ۱۲ میلیون تومان و امسال هم به ۲۰ میلیون تومان افزایش یافت.

* در شستا چه می‌گذرد؟
در بخش سرمایه‌گذاری نیز سازمان تأمین‌اجتماعی با عنایت به وظیفه حاکمیتی 
خود در راستای رونق تولید و رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان و همچنین افزایش 
تولید و ســود حاصل از سرمایه‌گذاری در راستای حفظ دارایی‌های سازمان و تأمین 
آتیه بیمه‌شدگان، طی دو سال گذشته اقدامات قابل‌توجهی را در این حوزه رقم زده 
اســت. در همین راستا شاهد رشد۵۰ درصدی سود خالص در عملکرد تجمیعی در 
ســال مالی ۱۴۰۱ و نیز رشــد ۴۳ درصدی فروش در عملکرد تجمیعی هلدینگ‌ها 
در ســال مالی ۱۴۰۱ بوده‌ایم که این روند افزایشی همچنان استمرار خواهد داشت. 
همچنین در ابتدای دوره جدید مدیریتی، ۹۰ پروژه در شستا طراحی شده که بخشی 
از آن توســعه‌ای و ترمیمی و ۳۶ پروژه ایجادی اســت که با حدود ۳۵ هزار میلیارد 

تومان سرمایه‌گذاری اجرا خواهد شد. 

وزير جهاد کشــاورزي با بيان اينکه در بودجه امســال قرار بود دولت هشت و نيم 
ميليون تنُ گندم از کشــاورزان خريداري کنــد، گفت: تاکنون از مرز 10 ميليون تنُ 

عبور کرده‌ايم.
محمدعلي نيکبخت روز جمعه پاي درد دل فعالان بخش کشــاورزي اسلامشهر 
نشســت و خطاب به آنها در مورد خريداري گندم از کشاورزان و مطالبات آنان اظهار 
داشــت: در ارتباط با پرداخت مطالبات گندم کاران در هر جلسه هيات دولت به بهانه 
آمار گندم، بنده به رييس جمهور اين موضوع را اعلام کردم؛ ايشان هم دستور پيگيري 
دادند و در دوشنبه اي که گذشت مقرر شد 50 همت پرداخت شود که ما نيز در حال 
پرداخت آن به کشاورزان هســتيم. وي افزود: در بودجه امسال قرار بود 8.5 ميليون 
تنُ گندم خريداري مي کرديم که تاکنون 10 ميلون تن را رد کرده ايم و پيش بيني 
ما اين اســت که 2 ميليون تنُ بيشتر خريد صورت گيرد؛ همين 2 ميليون تن يعني 
300 هزار ميلياردريال با اين وجود رييس جمهور دســتور پرداخت را داد. نيکبخت 
خاطرنشــان کرد که مطالبات سنگين است اما به مرور پرداخت مي شود چراکه اين 
ميزان خريداري بيشــتر در بودجه ديده نشده بود. وي در مورد معضلات موضوع نان 
هم گفت: در موضوع آرد و نان ما بيشتر انبار دار هستيم و امانتداري مي کنيم؛ وزارت 

صمت هر ميزان اعلام کند ما تامين مي کنيم. وزير جهاد کشاوري اين را هم گفت که 
بايد در سال زراعتي آينده به يک خودکفايي خوبي برسيم؛ بايد آب بيشتري استحصال 

کنيم و با استفاده از کشاورزي دانش بنيان توليد را بالا ببريم.
اسلامشهر مي تواند حرف اول را در کشاورزي بزند

نيکبخت با اشــاره به بازديد امروزش از مراکز کشــاورزي و دامپروري و شــيلات 
اسلامشهر گفت: مطمئنم يک روزي لسلامشهر با توجه به اين ظرفيت ها در کشاورزي 
حرف اول را خواهد زد؛ اقليم، خاک و آب و هواي اين منطقه پايين دست تهران بسيار 
مستعد کشــاورزي است و ظرفيت خوبي براي تامين محصولات کشاورزي مورد نياز 
پايتخت است. به گفته وزير جهاد کشــاورزي، بايد سرمايه ها و سرمايه گذارها را به 
اسلامشهر ببريم و حتي مي توان توليد مرغ که نياز تهران است را در اين شهرستان 
تامين کنيم؛ نبايد کشاورزي اسلامشهر زير بخش هاي ديگر و صنايع اين شهرستان 

گم شود.
وزير جهاد کشــاورزي: 10 ميليون تنُ گندم امسال از کشاورزان 

خريداري شد
وي افــزود: امروز بيــش از 80 ميليون نفر جمعيت در ايــران داريم و با توجه به 
فرمايشات رهبري و سند امنيت غذايي و دستور رييس جمهوري، بايد در 14 محصول 
اساســي کشور به طور متوســط به 90 درصد خودکفايي برسيم و در 5 کالا به 100 
درصد خودکفايي برسيم. نيکبخت با اشاره به بيانات رهبر معظم انقلاب مبني بر اينکه 
وزارت جهاد کشــاورزي در بخش کشــاورزي بايد جهاد کند، گفت: اين جهاد را بايد 

کشاورزان انجام دهند و ما نيز ريل گذاري، سياست گذاري و حمايت را انجام دهيم.
اين مســئول افزود: حفظ امنيت غذايي در گرو حفظ کاربري اراضي است و تهران 

بدتريــن وضعيت را در اين بخش دارد و ببينيد که واقعا تا خود دماوند به زمين هاي 
کشــاورزي رحم نکرده انــد؛ 18 ميليون هکتار زمين قابل کشــت داريم که فقط 6 
درصد اين زمين ها درجه يک حاصلخيز اســت اما با توجه به رشد جمعيت، کارخانه 
و ويلاســازي مي خواهند اين امور روي آن 6 درصد ايجاد شود. نيکبخت خاطرنشان 
کرد: حالا ببينيد که واقعا کار سخت است؛ هشت هزار تن مرغ و سه هزار تن گوشت 
قرمز روزانه در کشور مصرف داريم و اگر در بخش توليد، تعلل کنيم چند هواپيما بايد 
بسيج شود تا واردات کنيم. وي ادامه داد: از ياد نبريم که در حوزه شير و لبنيات هم 
بايد توليد در داخل انجام شود. وزير جهاد کشاورزي خطاب به فعالان بخش کشاورزي 
اسلامشهر اعلام کرد: بنده با مشکلات شما توليدکنندگان کاملا آشنا هستم و بخش 
زيادي از مشکلات قابل حل است؛ تصميمي بايد به نفع کشاورزان گرفته شود که در 

اين راه در کنار شما خواهيم بود.
فعالان حوزه کشاورزي اسلامشهر مظلومند

فرماندار شهرســتان اسلامشهر نيز در اين جلسه با تقدير از حسن ظن وزير جهاد 
کشــاورزي و سفر وي به اين شهرستان گفت: از ابتداي امروز وزير از بخش کشاورزي 
ما بازديد کرد و با مشــکلات آشنا شد که اميدواريم پيرو اين بازديدها مشکلات اين 

بخش از بين برود.
وزير جهاد کشــاورزي: 10 ميليون تنُ گندم امسال از کشاورزان 

خريداري شد
حسين حبيبي خاطرنشــان کرد: اسلامشهر ظرفيت هاي فراواني دارد که يکي از 
آنها کشاورزي است؛ فعالان اين بخش واقعا مظلومند و در طرح چهارشنبه ها با توليد 

در سطح شهرستان سعي کرده ايم که اين مشکلات را حل کنيم.

وزیر اقتصاد گفت: در یک ســال و نیم گذشــته روند 
مقابله با پولشــویی سرعت گرفته که طی این مدت برای 
۳۸ پرونده مقابله با پولشویی رای قطعی صادر شده است، 
همچنین ۶۰۰۰ شخص فاقد پرونده مالی شناسایی شدند 
که از این محــل ۲۰ هزار میلیارد تومان ظرفیت مالیاتی 

ایجاد شد.
احســان خاندوزی در نخســتین همایــش مقابله با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم، اظهار کرد: سیاستگذاران 
کشور اگر هدف رشد تولید را تعقیب می‌کنند یا خواهان 
اجرای کیفیــت حکمرانی و هوشمندســازی حکمرانی 
هستند چاره‌ای جز این ندارند که نظام مالی مشوق تولید 
را در اقتصاد ایران تشــویق و نظــام مالی مخرب تولید را 

تضعیف کنند.
وی افزود: متاســفانه در سال‌های گذشته جریان‌های 
مخرب تولید با بهره گیری از بســترهای رسمی کشور و 
شبکه‌های اطلاعاتی و مالی، جریان مالی ضد تولید ایجاد 
کرده بودند و اقتصاد کشــور را تخریــب می‌کردند. این 
جریان غیر شفاف به هیچ قاعده‌ای پایبند نیست و باعث 
شده بود تا نظام اقتصادی کشور به سمت بخش‌های غیر 

مولد سنگین شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه در دو ســال 
گذشته و به خصوص از ابتدای سال ۱۴۰۱ جریان مقابله 
با پولشــویی سرعت گرفته است یادآور شد در بخش‌های 
نهادی و غیر نهادی مشکلاتی وجود داشت. کوتاهی‌هایی 
در مــورد هویت اتبــاع خارجی، ثبت داریی‌ها، اســکان 
خانوارهــا و موضوعاتی از این قبیل صورت گرفته بود که 
فضای آسانی را برای پولشویی و منشا آن یعنی قاچاق اعم 
از قاچاق ارز، مواد مخدر، سفته بازی در بازارهای غیر مولد 

فراهم می‌کرد.
خاندوزی تصریح کرد: در یک ســال و نیم گذشــته 
اقداماتی در حوزه سیاستگذاری مقابله با پولشویی صورت 
گرفت. در این مدت معادل کل چهار ســال دولت قبل در 

مقابله با پولشویی تلاش صورت گرفت تا عقب ماندگی‌ها 
جبران شود. بطور مثال برنامه اقدام ملی در مورد سند ملی 

ارزیابی ریسک کشور ابلاغ شد.
وی بــا بیان اینکه هم افزایی خوبی بین بانک مرکزی، 
وزارت اقتصاد، سازمان بازرسی، دادگستری و قوه قضائیه 
در امــر مقابله با پولشــویی صورت گرفته اســت، گفت: 
انتقادی که طی سال‌های گذشته به مسئله پولشویی وارد 
می‌شــد این بود که در عمل مقابله جــدی با این پدیده 
صورت نمی‌گرفت اما ثمره اقدامات یک ســال و نیم اخیر 
این بوده که بیش از ۳۶ پرونده مقابله با پولشویی قطعیت 

یافته است.
خاندوزی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تعداد 
۶۰۰۰ شخص فاقد پرونده مالی که دانه درشت هستند به 
ســازمان امور مالیاتی معرفی شدند تا نتوانند از خلاهای 
موجود استفاده کنند. حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان از این 
۶۰۰۰ نفر ظرفیت مالی ایجاد شد که البته هدف افزایش 
درآمد دولت نیست بلکه سالم سازی جریان مالی اقتصاد 

کشور است.
وی با بیان اینکه ۳۰۰ واحد مقابله با پولشویی در بانک‌ها 
و ســایر بخش‌ها ایجاد شده است، گفت: در تمامی قواعد 

حسابرسی کشور به مسئله رعایت مقابله با پولشویی توجه 
می‌شــود در مسئله پز و تراکنش‌های بانکی هیچ دستگاه 
پذیرنده‌ای نمی‌تواند به حســاب قابل رصد متصل نباشد. 
به گفته خاندوزی در گذشــته کیفی ســازی پرونده‌های 
مالی وجود نداشت که باعث می‌شد تراکنش‌های مشکوک 
توسط بانک‌ها تولید می‌شد. وقتی جزئیات این تراکنش‌ها 
را بررسی می‌کردیم می‌دیدیم اطلاعات کافی در مورد آن 
وجود ندارد و به همین دلیل منجر به صدور رای نمی‌شد.

وزیر اقتصاد بیان کرد: طی این مدت ۱۱ هزار اطلاعات 
به مرکز اطلاعات مالی داده شــده که به یکپارچه کردن 
اطلاعات منجر شده اســت. همچنین برای ۴۴۰ شخص 
حقیقی و حقوقی که معاملات مالی مشــکوک داشــتند 
محدودیت قائل شدیم. در واقع ابزارهای متعددی را برای 
مقابله با پولشــویی بکار گرفتیم تا این پدیده را پر هزینه 

کنیم.
خاندوزی با اشاره به تاکید رئیس جمهور مبنی بر اینکه 
امکان ارتکاب جرم و فساد به افراد داده نشود، گفت: باید 
تلاش کنیم به ســمتی برویم که پرونده‌های کمتری در 
دستگاه قضایی تولید شود. در این راستا باید نظام گردش 

مالی اقتصاد کشور را شفاف و نظام مند کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد؛ صدور رای قطعی برای ۳۸ پرونده مقابله با پولشویی

دبيرکانون پرورش دهندگان مرغ گوشتي: نيازي به واردات مرغ نداريم
دبيرکانون پرورش دهندگان مرغ گوشــتي گفت: با توجه به پتانســيل صنعت مرغداري نه تنها نيازي به واردات مرغ نداريم، بلکه امکان صادرات هم وجود دارد. آقاي پرويز فروغي گفت: 
بنابر آمار، ايران تا چندســال گذشــته هفتمين توليدکننده مرغ در دنيا بود که عدم حمايت هاي لازم از اين صنعت کار را به جايي رســانده که اکنون واردکننده تخم مرغ نطفه دار، جوجه 
و مرغ شــديم. به گفته او، با توجه به پتانســيل صنعت مرغداري، در صورت فراهم شدن زيرساخت هاي لازم و حمايت از مرغداران نه تنها نيازي به واردات مرغ نداريم، بلکه امکان صادرات 
به بازارهاي هدف وجود دارد. فروغي با بيان اينکه قيمت گذاري دســتوري راهکار تنظيم بازار نيســت، گفت: در بازار رقابتي مرغ نيازي به قيمت گذاري دســتوري نيســت چراکه با توزيع 
نهاده به نرخ مصوب شــاهد نوســانات بازار نخواهيم بود. دبير کانون پرورش دهندگان مرغ گوشتي گفت: در بازار رقابتي محصولات پروتئيني، قيمت گذاري بر مبناي مکانيزم عرضه و تقاضا 
بايد صورت گيرد.

وزير جهاد کشاورزي:

  10 ميليون تُن گندم  امسال
 از کشاورزان خريداري شد
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رویای ده ساله ایران در استفاده از 
فراسرزمینی  پالایشگاه‌های  ظرفیت 
در دولت سیزدهم محقق شد و ایران 
می‌تواند ادعا کند کــه در این حوزه 

گام‌هایی را برداشته است.
منابــع نفتی کشــور می‌تواند در 
پالایشــگاه‌های فراســرزمینی بدون 
مشــکلات تحریم در بازار جهانی به 
فروش برسد. حداقل تأثیر این اقدام 
ایــن بوده کــه نفت کشــور در این 
پالایشگاه‌ها پالایش می‌شود و سپس 
فرآورده حاصله به فروش می‌رســد، 

چراکه فرآورده تحریم‌ناپذیر است.
پالایشــگاه‌های  بازســازی  از   
فراســرزمینی بایــد به‌عنــوان یک 
تحریم‌ها  خنثی‌ســازی  در  سیاست 
اســتقبال کرد تا بر اســاس ثروت و 
ارزش افــزوده‌ای کــه ایجاد می‌کند 
بخشی از مشکلات داخل کشور حل 
شــود. در واقع با ســرمایه‌گذاری در 
از طریق صادرات  این پالایشــگاه‌ها 
خدمات فنی و مهندســی، می‌توان 
افزون بر صادرات تضمینی نفت خام، 
در خروجی پالایشــگاه نیز شــریک 
شــد و نفت خام را به بنزین و دیگر 

فرآورده‌ها تبدیل کرد.
پالایشــگاه  ایجــاد  بی‌شــک 
فراسرزمینی، افزایش تولید و فروش 
نفت با وجود تشدید تحریم‌ها و صدور 
خدمات فنی و مهندسی از اقدام‌های 
مثبت وزارت نفت در دولت سیزدهم 
بوده، در همین راستا وزیر نفت اوایل 
توسعه  برای  امســال  اردیبهشت‌ماه 
گسترش  و  بین‌المللی  همکاری‌های 
مرزهای دیپلماســی عازم کشورهای 
آمریکای لاتین شــد و در جریان این 
اولیه تکمیل ظرفیت  قرارداد  ســفر 
پالایشگاه دولتی ۱۴۰ هزار بشکه‌ای 
»ال‌پالیتو« در ایالت کارابوبو به ارزش 
۱۱۰ میلیــون یورو بــا هدف تأمین 
تجهیــزات پالایشــگاهی و کمک به 
تعمیرات اساســی آن به امضا رسید. 
طبق قرارداد دو کشــور، منابع مالی 
این پروژه از ســوی شــرکت نیکو و 
خوراک نفت خام این پالایشــگاه با 
مشارکت شــرکت ملی نفت ایران از 
طریق شــرکت نیکو تأمین می‌شود. 
کوچک‌ترین  »ال‌پالیتو«  پالایشــگاه 
پالایشــگاه نفتی در ونزوئلاست که 
بیش از ۵۰ درصد ظرفیت آن خالی 

است.
استفاده از ظرفیت خالی پالایشگاه 
فراســرزمینی اما تنها به »ال‌پالیتو« 

ختــم نمی‌شــود. وزارت نفت برای 
»پاراگوانــا«،  پالایشــگاه  تعمیــر 
بزرگ‌ترین پالایشــگاه نفتی ونزوئلا 
با ظرفیت ۹۵۵ هزار بشــکه در روز 
آماده شــده‌ است. مجتمع پالایشگاه 
پاراگوانا مستقر در پونتو فیجو ونزوئلا 
پالایشگاه  به‌عنوان سومین  است که 
جهان شناخته می‌شود. این مجتمع 
پالایشی، از سه پالایشگاه به نام‌های 
پالایشــگاه اوای، پالایشگاه کادون و 
پالایشگاه گرانده تشکیل شده است. 
این پالایشــگاه پس از تحریم ونزوئلا 
و عدم تعمیرات اساسی، فرسوده و از 

کار افتاده شده است.
ســومین پالایشــگاهی که ایران 
برنامــه اســتفاده از ظرفیــت آن را 
دارد پالایشــگاه ۱۰۰ هزار بشکه‌ای 
به نام »بولیوار ســوپریم سوئنو« در 
نیکاراگوئه است. حجم سرمایه‌گذاری 
این پالایشگاه ۴ میلیارد دلار برآورد 
می‌شــود، البته زمین و تأسیســات 
اساســی برای ایجاد این پالایشــگاه 
۱۰۰ هزار بشــکه‌ای از سال‌ها پیش 
به‌دلیــل تحریم‌های  وجود دارد که 
آمریکا نیمه‌کاره رها شــده اســت. 
چهارمین ‌و پنجمین پالایشــگاه نیز 
دو پالایشــگاه »بخــارا« و »فرغانه« 
در ازبکســتان است. این پالایشگاه‌ها 
بــا ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند و 
حالا با کمک خدمات فنی و مهندسی 
و دانــش ایرانی، ایــن ظرفیت کامل 
بازســازی خواهد شد و فرصتی برای 
پالایشگاه‌داری فراسرزمینی در اختیار 

ایران قرار خواهد داد.
پالایشگاه  پالایشگاه،  اما ششمین 
الفروقلس ســوریه اســت. مطالعات 
ســاخت این پالایشــگاه ۱۴۰ هزار 
بشکه‌ای در سوریه پایان یافته است 
و پس از آماده شدن دیگر شرایط، با 
ســرمایه‌گذاری مشترک وارد مرحله 

جدید خواهد شد.
*تامین منافع ملی با پالایشگاه 

فراسرزمینی
مرتضــی بهروزی فر، کارشــناس 
ارشــد حوزه انــرژی در ایــن رابطه 
فراسرزمینی  پالایش  مســاله  گفت: 
بار اول نیســت که اتفاق می‌افتد، در 
گذشته نیز این موضوع مطرح بوده و 
مطرح است، اما در نظر داشته باشید، 
اینکه تصور کنیم با داشتن پالایشگاه 
فراسرزمینی می‌توانیم تحریم‌ها را دور 
بزنیم عملا امکان پذیر نیست. اما در 
شرایطی که همه چیز درست باشد و 

مشکل تحریم و تعامل وجود نداشته 
باشــد قطعا وجود سیستم پالایشی 
فراســرزمینی و حتی سیستم توزیع 
فرآورده‌های نفتی و داشتن یک شبکه 
پالایشــی در یک کشور خارجی و یا 
در اتحادیه اروپا می‌تواند تامین کننده 

منافع ملی ایران باشد.
وی افزود نباید گمان شــود که از 
این طریق می‌توانیم تحریم‌ها را دور 
بزنیم برآورد اشــتباهی اســت، مگر 
در کشــورهایی که تحریم هستند و 
تعاملی با دنیا ندارند، بی‌شک در این 
کشورها می‌توان اقداماتی را انجام داد 
که منافعی نیز برای کشــور به دنبال 

دارد.
ایــن کارشــناس ارشــد حــوزه 
انرژی با اشــاره به ایجاد پالایشــگاه 
فراسرزمینی در روسیه و چین، گفت: 
باتوجه به اینکه روســیه صادرکننده 
فراورده نفتی اســت و مصرف کننده 
نیســت امکان انجام این کار در این 
کشــور وجود ندارد، اگر روسیه تنها 
صادرکننده گاز بود و نفت نداشــت 
می‌توانســتیم با ایجاد پالایشــگاه و 
شــبکه توزیع منفعت بدست آوریم 
اما درنظر داشته باشــید که روسیه 
یکــی از بزرگتریــن صادرکنندگان 
فراورده‌های نفتی دنیا شناخته شده 
و اگر تحریم باشد آنچه در این کشور 
تولید می‌شود نیز تحریم است و این 
تصور که می‌توان در آنجا پالایشــگاه 
داشت و به اروپا صادرات داشته باشیم  

بی‌منطق است.
بهروزی‌فــر ادامه داد: در چین نیز 
تــا زمانی که تحت تحریم هســتیم 
امکان انجام چنین کاری را نخواهیم 
داشــت، عمــا در کشــورهایی که 
مصرف کنننده بزرگ انرژی هستند 
امــکان حضور نداریــم، اینکه گمان 
شود مجوزی از کشور چین دریافت 
و بتوانیم در آنجا پالایشــگاه احداث 
کنیم، در صورت امکان، شرایط انتقال 
نفت به این کشور و پالایش آن وجود 
نخواهد داشــت و قطعا با مشکلات 

متعددی مواجه خواهیم شد.
به گفته وی، چنــد دهه قبل در 
آفریقای جنوبی پالایشــگاه داشتیم، 
امــا به دلیــل تحریم‌های شــورای 
امنیت، ایران نتوانســت نفت خود را 
منتقل کنــد و در نهایت  مجبور به 
فروش پالایشــگاه شدیم، الزام اینکه 
پالایشــگاهی در تملک ایران اســت 
حتمــا نفت ما نیــز در آنجا پالایش 

شــود وجود ندارد. یک پالایشگاه در 
هند وجود دارد که بخشــی از سهام 
آن مربوط به ایران است اما یک قطره 
نفت ایران در آنجا پالایش نشده است.

این کارشناس ارشد حوزه انرژی با 
تاکید بر اینکه در مجموع گام نهادن 
در مسیر دیپلماســی انرژی و فعال 
شدن پالایشگاه فراسرزمینی می‌تواند 
اقدام مثبتی برای ایران باشد، گفت: 
نگاه واقع‌بینانه در این بخش می‌تواند 
کمک رســان باشد، در صورت فراهم 
می‌توانیم  لازم  زیرساخت‌های  شدن 
در ایــن بخش گام‌های بیشــتری را 

برداریم.
*پالایشگاه‌های فراسرزمینی؛ 

یک فرصت
عباس کاظمی، مدیرعامل ســابق 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده 
های نفتی ایران در خصوص مزایای 
پالایشگاه فراسرزمینی گفت: هرگونه 
ســرمایه‌گذاری در کشــور مطلوب 
بوده، کشوری توسعه یافته است که 
بتواند در داخل ســرمایه‌گذاری کند 
و یا اینکه ســازوکاری را برای جذب 
ســرمایه‌ خارجی بــه کار بگیرد و یا 

حتی در خارج سرمایه‌گذاری کند.
وی با بیان اینکه در پالایشگاه‌های 
فراسرزمینی پیشتر تجربه داشته ایم، 
به‌طوری که در دهه ۴۰ سه پالایشگاه 
در خــارج از کشــور ســاختیم و در 
آن‌ها سرمایه‌گذاری کردیم که امری 
مطلوب بود، گفت: اگر ایران بتواند در 
خارج از کشور سرمایه‌گذاری کرده و 
یا سرمایه جذب کند هر دو مطلوب 

بــوده و به طور کلــی باید گفت که 
ســرمایه گذاری به هر شکلی مقبول 

است.
مدیرعامل ســابق شــرکت ملی 
پالایــش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران با اشاره به پتانسیل ایران برای 
ایجاد پالایشگاه‌های فراسرزمینی در 
کشورهای دیگر، گفت: در همه جای 
دنیا این پتانســیل وجود دارد، ایران 
می‌تواند در مالزی و اندونزی نیز اقدام 
به این کار کند، در کل با هر کشوری 
به توافق برسیم امکان سرمایه گذاری 

وجود دارد.
کاظمی افــزود: در حــال حاضر 
بیشتر سرمایه‌گذاری ها در خاورمیانه 
و چیــن انجــام می‌شــود، در حوزه 
پالایش نیز اســتارت کار در ونزوئلا 
زده شده که اقدامی مثبت است و این 
موضوع می‌تواند در دیگر کشورها نیز 

توسعه  یابد.
*فرصتی برای یافتن بازارهای 

جدید
همچنین شــهاب الدین متاجی، 
مدیر ســابق برنامه ریــزی تلفیقی 
شــرکت ملــی پالایــش و پخــش 
فراورده‌های نفتی نیز در همین رابطه 
گفت: اقــدام دولت بــرای راه‌اندازی 
پالایشــگاه فراســرزمینی در ونزوئلا 
اقدام مناســبی بوده، این پالایشگاه 
بازاری برای نفت خام ایران خواهد بود 
و از نظر صادرات خدمات مهندسی، 
دانش فنی و تجهیزاتی که می‌توانیم 

بسازیم نیز یک اقدام مثبت است.
وی ادامه داد: اگر بتوانیم در ونزوئلا 

و یا کشــورهای آفریقایی و آمریکای 
بازارهای جدیدی پیدا کنیم  جنوبی 
برای توســعه بازار نفت ایران بسیار 
موثر است مشــروط بر اینکه از نظر 
مالی نیز بررسی کافی انجام شود ودر 
نهایت منجر به این شــود که هزینه 
هایی که ایران انجام می‌دهد بازگشت 
خوبی داشــته باشــد و درآمد خوبی 

برای کشور حاصل شود.
مدیر ســابق برنامه ریزی تلفیقی 
شــرکت ملــی پالایــش و پخــش 
فراورده‌های نفتی با بیان اینکه از نظر 
صادرات فنی و مهندســی این اقدام 
خوب خواهد بود امــا باید اطمینان 
حاصل شــود کــه محل‌هایی که در 
آن سرمایه‌گذاری صورت می‌گیرد به 
موقع بازپرداخت شود و منجر به این 

نشود که تنها متحمل هزینه شویم.
متاجی با اشاره به پتانسیل ایران 
پالایشــگاه در دیگر  راه‌اندازی  برای 
کشــورها گفــت: این پتانســیل در 
کشورهای آفریقایی، آمریکای جنوبی 
همچون برزیــل و بولیوی برای ایران 
وجــود دارد و به نظر می‌رســد که 
برنامه‌ریزی‌های مناســبی نیز در این 

بخش صورت گرفته است.
در مجموع به نظر می‌رسد وزارت 
نفت دولت سیزدهم نگاه متفاوت‌تری 
نســبت به بازار نفــت و تحولات آن 
نسبت به دولت گذشته دارد و سعی 
می‌کند با بازارسازی برای فروش نفت 
ایران، در رقم فروش نفت کشور ثبات 
ایجاد کــرده و آن را از تحولات بازار 

ایمن کند.

نماينده سابق ايران در اوپک مطرح کرد

 عضويت در گروه بريکس
 يک فرصت براي ايران

نماينده سابق ايران در اوپک گفت: عضويت ايران در گروه بريکس مي تواند نتايج 
خوبي را براي توســعه اقتصادي ايران رقم بزند و اين موضوع مي تواند يک فرصت 

براي کشور ما تلقي شود.
محمد خطيبي با بيان اينکه در شــرايط فعلي در دنيا کشــوري نمي تواند به 
تنهايي مســائل اقتصادي خود را حل کند، گروه هايي که تشکيل مي شوند کمک 
مي کنند که اقتصادها مکمل يکديگر باشــند و به يکديگر کمک کنند، اظهار کرد: 
عضويت در گروه هاي مختلف مي تواند با يک جانبه گرايي که کشــورهاي غربي 

داشتند، مقابله کند.
وي بــا تاکيد بر اهميت عضويت ايران در گــروه هاي مختلف، گفت: قطعا اين 
موضوع مي تواند موجب شــود با کشورهاي مختلف ارتباط بيشتري داشته باشيم 

و از اقتصاد غرب بي نياز شويم، در اين شرايط تاثير تحريم ها نيز کاهش مي يابد.
نماينده ســابق ايران در اوپک افزود: نه تنها بريکس بلکه اگر بتوانيم در سازمان 
هاي ديگر نيز عضو شــويم مي توانيم شــاهد اثرات مثبت آن باشيم؛ موضوعي که 
اکنون نيز در دولت ســيزدهم درحال تحقق است و مي توان در آينده اثرات مثبت 

آن را مشاهده کرد.
خطيبي با بيان اينکه همکاري ايران با کشورهاي مستقل منهاي کشورهاي غربي 
مي تواند موجب توسعه ارتقاي اقتصاد شود، گفت: در گروه بريکس دو کشور مصرف 
کننده بزرگ چين و هند وجود دارد که تقاضاي مصرف آن ها رو به افزايش است و 

مي تواند يک بازار مناسب براي کشورهاي توليدکننده باشد.
وي با اشــاره به ارتباط مناســب ايران با اين دو کشور و تاثيرات اين موضوع در 
توسعه اقتصادي، گفت: باتوجه به روابط مناسب مي توانيم بازارها را گسترش دهيم، 
در ايام اخير نيز صادرات ايران به چين افزايش پيدا کرده و اميدواريم اين اتفاق در 
هند نيز رقم بخورد و به اندازه قبل از تحريم ها بتوانيم توليد و صادرات داشته باشيم.

نماينده ســابق ايران در اوپک با اشاره به توســعه بازارهاي انرژي ايران پس از 
عضويت در اين گروه، گفت: چنانچه سرمايه گذاري هاي خارجي براي رفع نيازهاي 
پــروژه هاي صنعت نفت رقم بخورد و طبق گفته هاي وزير نفت بتوانيم نياز 200 
ميلياد دلاري صنعت نفت را برطرف کنيم، شــاهد ارتقاي اين صنعت خواهيم بود 
البته بايد توجه داشت که اين مبلغ را نمي توان صرفا از داخل تامين کرد و نيازمند 

سرمايه خارجي نيز هستيم.

رئيس امور تخصصي بازرگاني شرکت ملي گاز ايران خبر داد:

کاهش وابستگي به کالاهاي خارجي مورد 
استفاده در صنعت گاز در 2 سال اخير

رئيس امور تخصصي بازرگاني شــرکت ملي گاز ايران از کاهش وابســتگي به 
کالاهاي خارجي تخصصي مورد استفاده در صنعت گاز در 2 سال اخير خبر داد.

به گزارش شــرکت ملي گاز ايران، حميد نجفي در آســتانه هفته دولت اظهار 
کرد: اين مهم با اســتفاده از ظرفيت‌هاي موجود در قانون حداکثر استفاده از توان 
توليدي و خدماتي کشور و حمايت از کالاي ايراني، قانون جهش توليد دانش‌بنيان، 
آيين‌نامه‌هاي اجرايي مرتبط با دو قانون ياد شده، حل‌وفصل شکايات و اختلاف‌هاي 

فني بين کارفرمايان و توليدکنندگان کالا انجام مي‌شود.
وي افزود: شناسايي منابع داخلي جديد براي خودکفايي کالا از طريق بازديد از 
نمايشگاه‌ها، هماهنگي و همکاري در زمينه برگزاري نمايشگاه‌هاي تخصصي حوزه 
گاز، فرهنگ‌ســازي استفاده بهينه از فناوري‌هاي نو و ايجاد فرهنگ دانش‌محور بر 
پايــه پذيرش مخاطره‌ها براي مصرف‌کنندگان کالاي نو از ديگر اقدام‌هاي اين امور 

در دو سال اخير است.
رئيس امور تخصصي بازرگاني شــرکت ملي گاز ايــران تصريح کرد: با توجه به 
نقش راهبردي خودکفايي کالا در ســاخت و توليد اقــام مورد نياز توليد، انتقال، 
توزيع و کاهش ناترازي گاز، همچنين مسئوليت اجتماعي سازمان در قبال حمايت 
از توليدکنندگان داخلي، اشتغال‌آفريني، ممانعت از خروج ارز، بهينه‌سازي مصرف 
انرژي و کاهش نشر کربن، اين مسائل پيشرفت بسيار مطلوبي در ارتباط با اقدام‌هاي 

بنيادي و کاربرد محور و داراي اولويت در ابعاد گوناگون داشته است.

تولید  وزیر نفت گفــت: ظرفیت 
نفت خام ما سه میلیون و ۸۰۰ هزار 
بشــکه در روز است و از نظر عملکرد 
و بــا توجه به گزارش شــرکت ملی 
نفت ایران، تولید نفت ما سه میلیون 
و ۲۰۰ هزار بشــکه در روز است که 
البته همکاران ما قول داده‌اند تا پایان 
شهریورماه تولید نفت ما به ۳ میلیون 

و ۴۰۰ هزار بشکه در روز برسد.
جــواد اوجی در دیــدار با اعضای 
کمیســیون انرژی مجلس شــورای 
اســامی بــه برخــی چالش‌هــای 
وزارت نفــت در آغاز بــه‌کار دولت 
ســیزدهم اشاره و اظهار کرد: یکی از 
موضوع‌های کلیدی در این باره بحث 
تولید و سرمایه‌گذاری بود. زمانی که 
این وزارتخانه را تحویل گرفتیم تولید 
نفت ما بیش از ۲ میلیون بشــکه در 

روز نبود.
وی با بیان اینکه ناترازی شدیدی 
در حــوزه انرژی داشــتیم به‌ویژه در 
بحث گاز و در زمستان سال ۱۴۰۰ که 
با مشکلاتی روبه‌رو بودیم، همچنین با 
قطعی‌های برق در زمستان سال ۹۹ 
روبه‌رو شدیم، سطح ذخایر نیروگاهی 
ما نیز به‌شــدت کاهــش یافته بود، 
تصریح کــرد: تحریم‌هــای ظالمانه 
باعث شد صادرات نفتی و به تبع آن 
درآمدهای ارزی کشــور نیز کاهش 
یابد، به‌طــوری که بــا ۴۸۰ همت 
کسری منابع دولتی مواجه شدیم که 

عمدتاً مربوط به تکالیف وزارت نفت 
در بودجه سال ۱۴۰۰ بود.

وزیر نفــت افزود: یکــی دیگر از 
چالش‌ها ذخیره‌سازی نزدیک به ۸۷ 
میلیون بشکه میعانات گازی روی آب 
بود، به اضافه اینکه میعانات دیگر که 
به کشور کره جنوبی فروخته شده بود 

نیز منابع مالی آن فریز شده بود.
اوجی بــا بیان اینکــه نارضایتی 
نیروهــای انســانی وزارت نفــت و 
کم‌لطفی درباره این نیروها و کاهش 
انگیزه در نیروهــای صنعت نفت از 
دیگر چالش‌های وزارت نفت در آغاز 
به کار دولت سیزدهم بود، اظهار کرد: 
توجه ناکافی به توسعه زنجیره ارزش 
در اکثر حوزه‌ها و اســتفاده نکردن از 
ظرفیت شرکت‌های داخلی و به‌ویژه 
دیگر  از  دانش‌بنیــان  شــرکت‌های 
چالش‌هایی بود کــه ما با آن روبه‌رو 

بودیم.
اقدام‌هــای  مهم‌تریــن  بــه  وی 
انجام‌شــده در وزارت نفــت و در دو 
ســال اخیر نیز اشــاره و اعلام کرد: 
تکمیل  توسعه سرمایه‌گذاری،  بحث 
طرح‌های نیمه‌تمام، رشــد تولید در 
حوزه گاز، نفت، پالایش و پتروشیمی 
از مهم‌ترین اقدام‌هایی بود که در این 
دو سال انجام دادیم که این موارد به 
فعال شدن زنجیره وسیعی از صنایع 
و پیمانکاران منجر شد و بدون شک 
تولید و صادرات نیز به تبع آن افزایش 

خواهد یافت.
اوجی به موضوع تکمیل طرح‌های 
کلان نیمه‌تمام در صنعت نفت اشاره 
کــرد و گفت: در ســال ۱۴۰۱، ۳۱ 
طرح نیمه‌تمام به ارزش ۱۲ میلیارد 
دلار را به اتمام رســاندیم و ۶۷ طرح 
نیمه‌تمام نیز به ارزش ۱۵.۱ میلیارد 
بهره‌برداری خواهد  به  امســال  دلار 
رسید، همچنین آغاز عملیات اجرایی 
۱۵ طرح به ارزش ۱۴ میلیارد دلار را 

نیز در نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
خواهیم داشت.

وی ادامــه داد: در صورت اجرایی 
شــدن طرح‌های مدنظر ما در سال 
۱۴۰۲، بــه تولیــد نفت مــا روزانه 
۱۲۸ هــزار بشــکه افــزوده خواهد 
شــد. در بحث گاز نیز نزدیک به ۳۹ 
افزایش  میلیون مترمکعــب در روز 
تولیــد خواهیم داشــت و با افزایش 
روزانه ۳۰۰ هزار بشــکه‌ای ظرفیت 

نفتــی مواجه  فرآورده‌های  انتقــال 
خواهیم شــد، همچنین به ظرفیت 
پالایشــگاهی کشــور افزوده خواهد 
شــد که به این موارد باید به افزایش 
خطوط گازرسانی و افزایش ظرفیت 

محصولات پتروشیمی را نیز افزود.
بهره‌برداری  کــرد:  تصریح  اوجی 
از هشــت طرح نگهداشــت تولید، 
بهره‌برداری از فاز نخست میدان‌های 
ســپهر و جفیر با ظرفیــت ۳۶ هزار 

بشکه در روز و بهره‌برداری از میدان 
قلعه نار و بحث پیشــرفت فیزیکی 
۸۳ درصدی میدان نفتی آزادگان از 
دیگر مواردی است که امسال دنبال 

می‌شود.
وی بــه افزایش ظرفیــت تولید 
گاز نیز اشــاره کرد و افزود: افزایش 
ظرفیــت تولیــد گاز به مقــدار ۵۶ 
میلیون مترمکعب را خواهیم داشت. 
هفته آینده نیز فاز ۱۱ پارس جنوبی 
به بهره‌برداری می‌رسد که این موضوع 
در تولید گاز بســیار با اهمیت است، 
همچنین ۷۰ هزار بشــکه به تولید 

میعانات گازی ما افزوده می‌شود.
وزیر نفت بــا بیان اینکه میانگین 
تولیــد در میــدان پــارس جنوبی 
نسبت به شــروع دولت سیزدهم ۷ 
درصد افزایش داشــته است، گفت: 
بهره‌برداری از فاز ۱۴ پارس جنوبی، 
توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، احداث 
خط لوله جدید فاز ۱۶ پارس جنوبی 
مواردی هســتند که بــرای افزایش 

تولید گاز بسیار مؤثر خواهند بود.
اوجــی بــه موضوع جمــع‌آوری 
گازهــای همــراه نفت نیز اشــاره و 
اظهار کرد: همــه پروژه‌های مربوط 
به گازهــای همراه نفــت را در این 
دولت تعیین تکلیف کردیم، ان‌جی‌ال 
۳۲۰۰ از مهم‌ترین آن بود و امســال 
نیز ان‌جــی‌ال ۳۱۰۰ به بهره‌برداری 
می‌رسد و تا پایان دولت همه گازهای 

همراه نفت جمع‌آوری خواهد شد.
وی بــه موضوع رشــد تولید در 
صنعت پتروشیمی نیز اشاره و اعلام 
کرد: خوشبختانه در این صنعت رشد 
خوبی داشته‌ایم و طرح‌های بسیاری 
در این صنعت به بهره‌برداری رسیده 

است.
وزیر نفــت ادامــه داد: در بخش 
پالایش نیز بــا افزایش ۱۶ درصدی 
تولید بنزین موتــور و افزایش تولید 
۱۶ میلیــون لیتر گازوئیــل یورو ۵ 
نیز مواجه بودیــم و ۷ درصد نیز در 
ایــن دولت به خوراک پالایشــگاه‌ها 
افــزوده شــده اســت، همچنین دو 
مگاپروژه در این بخش در دولت آغاز 
کرده‌ایم؛ یکی مگاپروژه شهید قاسم 
ســلیمانی و دیگری مگاپروژه مکران 
که پیشرفت‌های خوبی نیز داشته‌ایم.

اوجی به رشد صادرات و درآمدهای 
ارزی نیز اشاره کرد و گفت: صادرات 
نفت و میعانات گازی ما دو برابر شده 
و هیچ‌گونــه میعانات گازی روی آب 
نداریم و یک سنت هم جایی مسدود 
نشده است، همچنین با افزایش ۲۱ 
درصدی صــادرات گاز ال‌پی‌جی در 
سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ و 
افزایش ۶۰ درصدی صادرات نفت و 
میعانات در پنج ماه امسال نسبت به 
بازه زمانی سال ۱۴۰۱ مواجه شدیم.

نیز  بنزین  وی دربــاره مصــرف 
اظهار کرد: در ســال ۱۴۰۰ مصرف 

بنزین کشــور ۸۷ میلیــون لیتر، در 
ســال ۱۴۰۱، ۹۸ میلیون لیتر و در 
ســال ۱۴۰۲ روزهایــی را داریم که 
با ۱۲۰ میلیــون لیتر مصرف بنزین 
روبه‌رو هستیم و باید اعلام کنم  ۳۷ 
درصد مصرف بنزین ما از آغاز دولت 

سیزدهم افزایش یافته است.
وزیر نفــت ادامــه داد: در هفته 
گذشته نوعی جنگ روانی ایجاد شد 
که قیمت بنزین افزایش خواهد یافت 
و ایــن موضوع باعث شــد با مصرف 
روزانه ۱۳۶ میلیون لیتر بنزین روبه‌رو 
شــویم که با مهار جو روانی، مصرف 
بنزین به‌انــدازه قابل‌توجهی کاهش 
کوتاه‌مدت  برنامه‌هــای  البته  یافت، 
و بلندمــدت برای ناتــرازی انرژی و 

سوخت را دنبال می‌کنیم.
اوجــی در پایان این نشســت به 
افزایــش همــکاری وزارت نفــت با 
مراکز  و  شــرکت‌های دانش‌بنیــان 
دانشــگاهی، کســب رتبه نخســت 
وزارت نفــت در بهره‌وری، جذب ۹۵ 
دانشگاهی  فارغ‌التحصیلان  درصدی 
در وزارت نفت، توســعه دیپلماسی 
انرژی، پرداخــت کامل بدهی گاز به 
ترکمنســتان، اجرای ماده ۱۰ برای 
کارکنان صنعت نفت، اجرایی شدن 
طرح‌هــای وزارت نفــت در حــوزه 
مســئولیت‌های اجتماعــی و... را از 
مهم‌ترین اقدام‌های وزارت نفت در دو 

سال اخیر دانست.

وزیر نفت: تولید نفت به ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز می‌رسد

سخنگوی صنعت برق: ۱۳ میلیون ایرانی پاداش صرفه‌جویی برق گرفتند
سخنگوی صنعت برق گفت: ۳۶ درصد از مشترکان برق مشمول پاداش صرفه‌جویی شده‌اند. مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه میزان تقاضای مصرف برق کشور به ۷۰ هزار مگاوات رسید، اظهار 
کرد: در میزان تقاضای مصرف برق، تابستان امسال، ۳۶ بار حد نصاب جدیدی در مقایسه با پارسال به ثبت رسیده است. این در حالی است که سال گذشته اوج مصرف برق ۶۹ هزار و پانصد مگاوات 
بوده اســت. وی افزود: بیش از ۴۰ میلیون قبض در دوره گرما صادر شــده است که تاکنون بیش از ۱۳ میلیون قبض یعنی حدود ۳۶ درصد از قبوض صادر شده مشمول پاداش صرفه‌جویی شدند. از 
ابتدای خرداد تاکنون بیش از هزار و سیصد میلیارد تومان پاداش پرداخت شده است. به گفته وی، همه مشترکان برق با مدیریت در مصرف می‌توانند پاداش صرفه جویی دریافت کنند. طرح مدیریت 

مصرف تا پایان شهوریور ادامه دارد.

پالایشگاه‌های فراسرزمینی؛ نقش‌آفرینی جهانی
خبر

خبر
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نماینده مشکین شهر در مجلس:  وزیر نیرو معضل آب در مشکین شهر را حل کند
نماینده مشکین شهر در مجلس از عنایت ویژه مقام معظم رهبری به کنگره ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل قدردانی کرد. محمود عباس زاده مشکینی در جلسه علنی در نطق میان دستور خود با قدردانی 
از برگزارکنندگان کنگره ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل، از کمبود آب بحران آب شرب و کشاورزی در مشکین شهر انتقاد کرد و گفت: وزیر نیرو این معضل را به صورت بنیادی حل کند. وی با یادآوری 
سفر مقام معظم رهبری به مشکین شهر گفت: رهبری آن زمان در سخنرانی‌شان فرمودند آنهایی که می خواهند عملا فقر را درک کنند به مشکین شهر سفر کنند؛ رهبرا ما در اجرای مطالبات شما 
در محرومیت زدایی از منطقه شرمنده‌ایم.  عباس زاده خواستار تعیین تکلیف منطقه آزاد مشکین شهر در سفر دوم رییس جمهور شد و گفت: زمین های خالی زیادی در استان اردبیل وجود دارد لذا 
امکان تبدیل به منطقه آزاد وجود دارد؛ این موضوع تعیین تکلیف شود.

سخنگوی صنعت آب و فاضلاب کشور خبر داد؛

تعریف ۸۵ طرح اضطراری آبرسانی برای ۳۰ استان
ســخنگوی صنعت آب و فاضلاب 
کشــور گفت: در سال ۱۴۰۱ با دستور 
وزیر نیرو مبنی بر حرکت جهادی برای 
بهبود شــرایط آبرسانی و جلوگیری از 
بروز تنــش آبی در زمان پیک مصرف، 
با در نظر گرفتن نیاز آبی، منابع و تولید 
آب و سابقه تنش‌های آبی در گذشته، 
۸۵ طرح اضطراری برای ۳۰ استان در 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
تعریف و وضعیت پروژه‌ها علاوه بر رصد 
و پایش، به صورت هفتگی مورد بررسی 

قرار گرفت.
هاشــم امینی در نشســتی خبری 
دربــاره آخریــن وضعیــت طرح‌های 
آبرســانی در نقــاط مختلف کشــور 
اظهــار کرد: پس از بررســی وضعیت 
منابــع و مصارف مجموعه ســدهای 
نهنــد در آذربایجان شــرقی، تهم در 
زنجان، دوســتی در مشهد، رودبال در 
فارس، نهرین در خراسان جنوبی، چاه 
نیمه‌های سیستان و بلوچستان و سد 
یامچی اردبیــل به دلیل کاهش حجم 
ذخیره مفید ســدها و ایجاد مخاطره 
بــرای تامین آب شــرب و بهداشــت 
شــهرهای مذکور ســریعا نســبت به 
اجرای پروژه‌های اضطراری اقدام شد و 
در حال حاضر تمام شــهر های مذکور 
با منابع تامیــن آب پایدار و با کیفیت 

جایگزین شده است.
معــاون راهبری و نظــارت بر بهره 
برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور با بیان اینکه در استان سیستان و 
بلوچستان، وزارت نیرو جدا از پیگیری 
تامین آب از منابع معمول، پروژه‌های 
متعددی را برای تامین آب پایدار شامل 
حفر چاه و احداث آب شــیرین کن در 
برنامه دارد، اظهار کرد: در مشهد تامین 
آب زائریــن و مجاورین حرم رضوی از 
برنامه‌هــای دارای اولویت وزارت نیرو 

است.
بــه گفته او عــاوه بــر پروژه‌های 
اضطــراری در اســتان‌های فــوق در 
بقیه شهرهای کشــور که ناترازی بین 
مصارف و منابع وجود داشــت، شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشور جهت 
افزایــش تــاب‌آوری و  پایــداری آب 
شرب بهداشتی مشــترکین نسبت به 
حفر و تجهیز و بهســازی  ۸۸۱ حلقه 
چاه، ساخت و ارتقای ۵۲ باب ایستگاه 
پمپاژ، ۱۷ طرح ارتقای کیفی، ساخت و 
بازسازی ۱۲۹۷ هزار مترمکعب مخزن 
و اجرای ۱۷۹۸ کیلومتر خطوط انتقال 

اقدام کرده است.

هزار   ۱۰ در  آبرســانی  *جهاد 
روستا

امینی تامین آب ۱۰ هزار روستای 
دارای تنش یا فاقد تاسیسات آبرسانی 
را اولین فاز اجرایی در جهاد آبرســانی 
دانســت و گفت: با توجــه به وضعیت 
آب شرب روســتاهای کشور که موید 
ضــرورت رفع تنش آبــی و تأمین آب 
پایدار اســت، برنامه جهاد آبرسانی که 
از تأکیدات دولت جهت حل محرومیت 
روســتاهای کشــور اســت، برای ۲۰ 
هزار روســتای کشــور در دو مرحله 
برنامه‌ریزی و آغاز شــد که در فاز اول 
تأمیــن آب ۱۰۰۰۰ روســتای دارای 
تنش یا فاقد تأسیســات آب‌رسانی و 
در فاز دوم روستاهای دارای تنش و یا 
فاقد تاسیسات که در زمان شروع پروژه 
دارای ردیف اجرایــی نبوده‌اند، به این 

طرح اضافه شدند.
وی از مشــارکت خیرین آبرســان 
و  ایجاد زمینه مشــارکت خیرین در 
آبرســانی به ۵۰۰۰ روستا از فاز اول و 
دوم خبر داد و افزود: تشــکیل مجمع 
خیرین آبرسان کشــور و استان‌ها که 
۱۲ استان مجامع آنها ثبت شده، انعقاد 
تفاهم‌نامه با خیرین، صنایع و نهادهای 
انقلابی برای مشارکت در آب‌رسانی به 
۲۳۰۰ روستا تاکنون و اتمام عملیات 
اجرایی در ۵۱۶ روســتا که خیرین در 
آب‌رسانی آنها مشــارکت داشته‌اند از 

جمله این اقدامات است.
امینــی بــه راهکارهــای مدیریت 
تقاضا و مصرف در ســه بخش اشــاره 
کــرد و گفت: یکــی از اقدامات اصلی 
در زمینه مدیریت تقاضا و مصرف آب 
انجام اقدامات فنی و مهندســی است. 
کاهش هدررفت آب در شــبکه توزیع 
با انجام اقدامات سالانه، ساخت مخازن 
ذخیره آب به منظور پاســخگویی به 
تقاضــا در پیک مصرف، جداســازی 
ســامانه آبیــاری فضای ســبز از آب 
شرب، خرید و توزیع تجهیزات کاهنده 
مصرف آب بین مشــترکین، شناسایی 
و حل انشــعابات غیر مجاز آب، پهنه 
بندی شبکه توزیع به منظور مدیریت 
شبکه‌های  هوشمندســازی  آبرسانی، 
توزیع و تله متــری، جایگزینی منابع 
غیر متعارف آب از قبیل پســاب برای 
استفاده‌های صنعتی و آب خاکستری 
در ســاختمان‌های بــزرگ و نظارت 
بر تاسیســات آب و فاضــاب اماکن 
با همکاری ســازمان نظام مهندســی 
ســاختمان از جمله اقدامــات فنی و 

مهندسی بوده است.
ســخنگوی صنعت آب و فاضلاب 
کشــور به اقدامات قانونــی و تعرفه‌ای 
انجام شــده نیز اشــاره و اظهار کرد: 
یکی دیگر از رویکردها اقدامات قانونی 
و تعرفه‌ای اســت. از اهم موارد مرتبط 
در ایــن رابطــه می‌توان بــه مقابله با 
اســتفاده‌های غیر مجاز آب، ارســال 
اخطار برای مشــترکین پــر مصرف، 
تعیین الگوی مصرف آب و اخذ تعرفه 
مازاد بر الگو از مشترکین بالای مصرف 
و تشــویق ایشان به مصرف بهینه آب، 
قطع آب مشــترکین با بیش از ۳ برابر 
الگو بعد از ارســال اخطارهای کتبی، 
قیمت پایین آب برای طبقات زیر الگو 
و تدوین نظام قیمت‌گذاری آب با هدف 

مدیریت بهینه مصرف آب اشاره کرد.
*خدمت رسانی به زوار اربعین 

در ۹ مرز ایران و ۴ شهر عراق
امینی با اشــاره به خدمت‌رســانی 
صورت گرفته به زائران اربعین حسینی 
اشاره کرد و گفت: در مرزهای شلمچه 
و چذابه در خوزســتان، خســروی و 
سومار در کرمانشــاه، مهران در ایلام، 
مرز باشماق در کردستان، تمرچین در 
آذربایجان غربی، میرجاوه و ریمدان در 
سیستان و بلوچستان و شهرهای کربلا، 
نجف، سامرا و کاظمین خدمت‌رسانی 
به زوار اربعین حسینی در حوزه آب و 
فاضلاب آغاز شــده و تا بعد از مراسم 

اربعین ادامه خواهد داشت.
معــاون راهبری و نظــارت بر بهره 
برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور با بیان اینکــه در حال حاضر 
اکیپ‌های عملیاتی مستقر در عتبات 
عالیات برای برپایی حمام در شهرهای 
کربلا و نجف و ســامرا، کار آبرســانی 
ســیار به مواکب را از طریق تانکرهای 
اعزامی آغاز کرده اند، گفت: از ســوی 
ایرانی مستقر  اتصال موکب‌های  دیگر 
در عتبات عالیات به شبکه آب شهری 
و جمع آوری فاضلاب مواکب توســط 
همکاران اعزامی در حال انجام اســت 
و این خدمات تا پایان مراســم اربعین 
در کشور عراق به صورت مستمر ادامه 

دارد.
وی بــا بیان اینکه در چهار شــهر 
زیارتی بیش از ۲۵۰۰ متر لوله گذاری 
آب و فاضلاب انجام شده، خاطر نشان 
کرد: ارائه خدمات انشعاب آب به ۸۵۰ 
موکب مســتقر و انشعاب فاضلاب ۳۵ 
فقره انجام شــده اســت، گفت: ۷۹۰ 
دوش حمام نیز برپا و شست‌وشــوی 

شــبکه فاضلاب کربلا به طول ۳۵۰۰ 
متر و برای رفع حوادث شبکه فاضلاب 
در ۵۰ مورد اقدامات مهندسی صورت 

گرفته است.
امینی با بیان اینکه در داخل کشور 
با ایجاد بیــش از ۱۳ کیلومتر خطوط 
انتقال آب، احداث ده‌ها مخزن ذخیره 
و احداث ۱۰ ایســتگاه پمپاژ شــرایط 
پایــداری در تامیــن آب در مرزهای 
اربعیــن فراهم شــده اســت، گفت: 
خطوط جمــع آوری فاضلاب به طول 
۳۱ کیلومتــر و احــداث پیش تصفیه 
و لاگونهــای فاضلابــی به حجم بیش 
از ۲۵۰۰ متر مکعــب و ارائه خدمات 
انشعاب فاضلاب به مواکب و تاسیسات 
مجاور سبب ارتقای کیفی خدمات در 

مرزها شد.
معــاون راهبری و نظــارت بر بهره 
برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور با بیان اینکه در کلیه مرزهای 
اربعین حســینی اکیپ‌هــای نظارت 
بهداشــتی به صورت روزانه و مستمر 
کار کنتــرل کیفــی آب را انجام می 
دهند، اظهار کــرد: مرز مهران یکی از 
مرزهای مهم جهت تردد زائران اســت 
و طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، 
تامین آب پارکینگ اربعین، تامین آب 
سکوهای آبرسانی و کارخانه یخسازی 
برای ارائه خدمات آب شــرب به ۵۰۰ 

هزار نفر در روز انجام شده است.
به گفته وی، درحال حاضر ۹۱درصد 
روستاهای کشــور، تأمین آب با منابع 
محلی خود دارند و به ۹ درصد روستاها، 
آبرسانی سیار و تانکری صورت می‌گیرد 
کــه از این تعــداد، ۶ درصد مربوط به 
روســتاهایی اســت که تحت پوشش 
شبکه آب و فاضلاب کشور هستند و ۳ 
درصد نیز روستاهایی هستند که به‌هر 
دلیل تاکنون تحت پوشش شبکه آب و 

فاضلاب قرار نگرفته‌اند.
امینی سرانه مصرف آب را در ایران 
۲۳۰ لیتر به ازای هر نفر در شبانه‌روز 
اعــام کرد و گفــت: از این رقم، ۱۹۰ 
لیتر مربوط به مصــارف خانگی و ۴۰ 
لیتر مربوط به مصارف غیرخانگی اعم 
از تجاری، اداری، بیمارستانی و ... است.

وی با بیان اینکه الگوی مصرف آب 
در ایران ۱۵۰ لیتر در شبانه روز به ازای 
هر نفر ثبت شــده که برای یک خانوار 
با ۳.۲ نفر، ۱۵ مترمکعب در ماه است، 
گفت: ۵۴ درصد مشترکان زیر الگوی 
مصرف و ۴۶ درصد از مشترکان بالای 

الگوی مصرف، آب مصرف می‌کنند.

*ســالانه ۶ میلیــارد و ۸۰۰ 
کشور  در  آب  مکعب  متر  میلیون 

تامین می شود
وی  با بیان اینکه سالانه ۶ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون متر مکعب آب در کشور 
که از ایــن میزان ۶ میلیــارد و ۸۰۰ 
میلون متر مکعب برای بخش شهری 
و حدود ۲ میلیارد متر مکعب آب برای 
بخش روستایی تامین می کنیم، اظهار 
کرد: در حال حاضر ۱۶۸ هزار کیلومتر 
شــبکه شــهری و ۱۸۴ هزار کیلومتر 

شبکه روستایی داریم.
امینی با بیان انیکه ۸۲۰۰ حلقه چاه 
شهری و ۱۲۶۰۰ حلقه چاه روستایی 
داریــم که منابع تامین آب هســتند، 
گفت: ۹۹.۸ درصد جمعیت شــهری و 
۸۶.۸ درصد جمعیت روســتایی تحت 
پوشش شبکه آب  قرار دارند. در حال 
حاضر ۱۶۹ تصفیه خانــه آب در کل 
کشور داریم، خاطرنشــان کرد: ۵۴.۴ 
درصــد جمعیت شــهری و ۵۸ دهم 
درصد جمعیت روستایی تحت پوشش 

شبکه تصفیه فاضلاب قرار دارند.
*۳۷ میلیون نفــر از جمعیت 
شبکه  پوشــش  تحت  شــهری 

فاضلاب
معــاون راهبری و نظــارت بر بهره 
برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور با بیان اینکه ۳۷ میلیون نفر از 
جمعیت شــهری تحت پوشش شبکه 
فاضلاب قرار دارند، تصریح کرد: ۲۶۴ 
مدول شــهری و ۴۹ مدول روستایی 
داریــم. در ســال ۱۴۰۲، ۲۳ تصفیه 
خانه فاضــاب به بهره بــرداری می 
رسد و ســطح پوشش شبکه فاضلاب 
به ۴۰ میلیون نفر می رســد. امینی با 
بیان اینکــه در دولت جدید ۱۲ پروژه 
افتتاح کردیم، گفــت: ۱۸۳ هزار متر 
مکعب با اعتبار ۲۵ هزار میلیارد تومان 

به ظرفیت تولید پساب اضافه می شود. 
۱۱ پروژه تصفیه خانه آبرسانی در سال 
۱۴۰۲ برای جمعیت ۲ میلیون و ۱۶۸ 
هزار نفر با ظرفیت ۲۰ لیتر بر ثانیه به 

بهره برداری می رسد.
*وجود ۹۵۰ آزمایشگاه کنترل 

کیفیت آب در کشور
امینی در ادامه با اشــاره به اوضاع 
کیفیت آب گفت: در حال حاضر ۹۵۰ 
آزمایشگاه در کشــور داریم و در سال 
۲۰ میلیــون آزمــون روی آب انجام 
می دهیم بنابراین آب کشو استاندارد 
کیفی لازم را داراست.   علی سیدزاده 
مدیــر کل دفترمدیریــت مصرف آب 
شرکت آب و فاضلاب کشور نیز در این 
نشســت در خصوص عملکرد شرکت 
آب و فاضــاب تهــران اظهــار کرد: 
در ســال ۱۴۰۱ برای توســعه شبکه 
فاضلاب تهران ۷۵.۹ کیلومتر احداث 
و توسعه شبکه انجام شده است. برای 
طرح جامع فاضلاب تهــران ۱۸ هزار 
میلیارد تومان اعتبــار مورد نیاز بوده 
و در حال حاضــر ۶۷ درصد جمعیت 
تهران به شبکه فاضلاب متصل  است. 
وی با بیان اینکه افق این طرح ســال 
۱۴۱۰ اســت و تا کنون ۸۸.۶ درصد 
از شــهر تهران لوله گذاری شده است 
و ۷۸ درصــد تونل خط انتقال احداث 
شــده اســت، اظهار کرد: ۵۶ درصد  
تصفیه خانه ها تکمیل شده و متوسط 
پیشرفت وزنی این طرح ۷۱.۸ درصد 
اســت و بــرای تکمیــل آن ۱۸ هزار 
میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز اســت.

وی با بیان اینکه در حال حاضر  ۳۱.۵ 
درصد آب بدون درآمد داریم که از این 
میــزان ۱۵.۷ درصد هدررفت اســت، 
گفت: متوسط این عدد در کشورهای 
پیشرفته ۷ تا ۸ درصد و در کشورهای 

درحال توسعه ۲۰ درصد است.

مديرعامل شرکت ملي پخش فرآورده‌هاي نفتي خبر داد

استقرار 17 جايگاه و 18 دستگاه خودروي 
سوخت‌رسان سيار در مرزهاي شش‌گانه خروجي 

زائران اربعين
مديرعامل شرکت ملي پخش فرآورده‌هاي نفتي از استقرار 17 دستگاه سوخت‌رسان 
سيار و اعزام 18 دستگاه خودروي سوخت‌رسان در مرزهاي شش‌گانه خروجي زائران 
مراسم اربعين حسيني خبر داد و گفت: حجم ذخاير نفت‌گاز کشور براي سوخت‌رساني 

مطلوب به نقاط مرزي در مقايسه با پارسال، 700 ميليون ليتر افزايش يافته است.
علي‌اکبر نژادعلي اظهار کرد: در مرزهاي شش‌گانه آبادان )مرز شلمچه(، اهواز )مرز 
چذابه(، ايلام )مرز مهران(، کرمانشــاه )مرز خسروي( کردستان )باشماق( مياندوآب 
)تمرچين(،  17 جايگاه سيار سوخت مستقرکرديم و سوخت‌رساني به اين جايگاه‌ها 
در حال انجام است که 6 دستگاه از اين تعداد جايگاه‌ها با توجه به تردد بيشتر زائران 

از منطقه مرزي مهران، در اين منطقه مستقر شده است.
وي تاکيــد کرد: همچنين به‌منظور سوخت‌رســاني مطلوب‌تر بــه زائران اربعين 
حسيني، براي هر کدام از اين مناطق، مناطق معين نيز در نظر گرفته‌ايم که مناطق 
همدان، زنجان، لرســتان، آذربايجان شرقي جزو مناطق معين ما براي خدمات‌رساني 
مطلوب‌تر به مناطق اصلي به شمار مي‌روند. مديرعامل شرکت ملي پخش فرآورده‌هاي 
نفتي از انجام پيش‌بيني لازم براي اعزام 18 دســتگاه سوخت‌رسان براي پشتيباني و 
تحرک در سوخت‌رســاني خبر داد و بيان کرد: اين خودروها همچنين از جايگاه‌هاي 
ســوخت سيار پشــتيباني مي‌کنند و مي‌توانند سوخت‌رســاني به زائران به ويژه در 

مسيرهاي مواصلاتي را انجام دهند.
نژادعلــي همچنين از رصد و پشــتيباني شــبانه‌روزي انبارهاي نفت کشــور و 
ذخيره‌سازي مطلوب فرآورده بنزين و نفت‌گاز در ذخاير خبر داد و گفت: پشتيباني از 

جايگاه‌هاي سوخت واقع در نقاط مرزي به‌طور شبانه‌روزي انجام مي‌شود.
ذخيره‌سازي 700 ميليون ليتر نفت‌گاز بيشتر براي سوخت‌رساني به زائران

وي تاکيد کرد: موجودي ذخاير نفت‌گاز ما در کشور از سال 1401 بسيار مطلوب‌تر 
و 700 ميليون ليتر بيشــتر از پارسال است که به‌طور کامل نقاط مرزي غرب کشور 
را پوشــش مي‌دهد. مديرعامل شــرکت ملي پخش فرآورده‌هاي نفتي بيان کرد: در 
حوزه بنزين نيز ذخيره‌ســازي مناســب در نقاط مرزي انجام شده است و ارسال نيز 
مانند سال‌هاي گذشته به صورت مستمر انجام مي‌شود. نژادعلي افزود: انتقال زائران 
آغاز شــده است و به نظر مي‌رسد امسال با حجم مسافران بيشتري روبه‌رو باشيم که 
با ذخيره‌سازي مناسب سوخت، اميدواريم هيچ کمبودي در اين زمينه وجود نداشته 

باشد.
شارژ کپسول‌هاي گاز مايع براي نخستين بار در نقاط مرزي

وي يادآور شــد: کپســول‌هاي گاز مايع نيز از سوي شرکت‌هاي گاز مايع به نقاط 
مرزي منتقل شده است و به صورت مستقيم توزيع مي‌شوند که براي نخستين بار، در 

برخي از مکان‌هاي درنظر گرفته شده، شارژ اين کپسول‌ها نيز انجام مي‌شود.

رئیس صنف جایگاه‌داران سوخت اعلام کرد؛

 افزایش ۴۰ و ۶۰ درصدی 
کارمزد جایگاه‌های عرضه بنزین و سی‌ان‌جی

رئیس صنف جایگاه‌داران ســوخت کشور گفت: با تصویب هیئت وزیران، کارمزد 
عرضه بنزین و سی‌ان‌جی در سال ۱۴۰۲ به ترتیب افزایش متوسط ۴۰ و ۶۰ درصدی 
نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است که دولت باید از محل منابع خود این افزایش هزینه 
را بپردازد. اسدالله قلی‌زاده با بیان اینکه مصوبه جدید هیئت وزیران برای افزایش نرخ 
کارمزد عرضه ســوخت مایع و گاز طبیعی فشرده ابلاغ شد، اظهار کرد: بر اساس این 
مصوبه، کارمزد عرضه بنزین و ســی‌ان‌جی در سال ۱۴۰۲ به ترتیب افزایش متوسط 
۴۰ و ۶۰ درصدی نســبت به سال ۱۴۰۱ داشته است. وی با بیان اینکه این افزایش 
کارمزد فروش برای جایگاه‌ها، به معنای افزایش قیمت ســوخت برای مصرف‌کننده 
نیست، گفت: البته این درصد افزایش ناخالص بوده و با خواسته‌های صنفی فاصله دارد.

۵ سد کشور بیشتر از ۹۰ درصد آب دارند
آمار بهره برداری از ســدهای مخزنی کشور تا ۲۸ مردادماه بیانگر این است که از 

بین سدهای مهم )شرب-کشاورزی( کشور، پنج سد بیشتر از ۹۰ درصد آب دارند.
میزان ورودی مخازن کل کشــور از ابتدای ســال آبی تاکنون معادل ۳۸ میلیارد 
و ۲۵۰ میلیون مترمکعب بوده که در قیاس با ســال گذشــته که عددی معادل ۲۹ 
میلیارد و ۸۸۰ میلیون مترمکعب بوده ۲۸ درصد رشد داشته است. همچنین میزان 
کل خروجی ســدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۱۷ درصد افزایش مواجه بوده 
اســت. حجم آب موجود مخازن ۲۴.۶۰۰ میلیارد مترمکعب ثبت شــده که این عدد 
نســبت به ســال قبل که عددی معادل ۲۱.۱۸۰ میلیارد مترمکعب بوده ۱۶ درصد 

افزایش یافته است.
وضعیت برخی از ســدهای مهم کشــور بیانگر این اســت که در پنج سد درصد 
پرشدگی بیش از ۹۰ درصد است، به‌طوری‌که سد جگین استان هرمزگان ۹۸ درصد، 
ســد کوثر استان کهگیلویه و بویراحمد ۹۴ درصد، ســد رودبار استان لرستان ۱۰۰ 
درصد، سد پیشین استان سیستان و بلوچستان ۹۵ درصد و سد تالوار استان زنجان 
۹۴ درصد پر هســتند. همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشــور معادل ۲۰۸.۴ 
میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت )۲۴۳.۹ 
میلیمتر( ۱۵ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۲۰۱.۹میلیمتر( 

۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان:

 بالازدگی فاضلاب در اهواز 
تقریبا به صفر رسیده است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با بیان اینکه به جز در مواردی جزیی، 
تقریبا بالازدگی فاضلاب در اهواز به صفر رسیده است، گفت: ۱۸۶ کارگاه فعال در حال 

اجرای طرح فاضلاب اهواز هستند.
محمدرضا کرمی نژاد در خصوص آخرین وضعیت طرح فاضلاب اهواز اظهار کرد: 
در ســال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۰۰ نقطه فاضلاب در اهواز دچار بالازدگی بود اما با توجه 
به اقداماتی که در بحث اجرای طرح فاضلاب در کلانشــهر اهواز اجرایی شــد، به جز 
در مواردی جزیی، تقریبا بالازدگی فاضلاب در اهواز به صفر رســیده است. وی افزود: 
همچنان اجرای پروژه فاضلاب اهواز در دست انجام است و در حال حاضر ۱۸۶ کارگاه 
فعال در اهواز مشغول اجرای این هستند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان 
با بیان اینکه اهواز به یک کارگاه اجرای پروژه‌های فاضلاب تبدیل شــده است، گفت: 
در مواردی برخی از دســتگاه‌ها همکاری لازم را ندارند که این مساله منجر به زمانبر 
شدن اجرای طرح‌ها و نارضایتی مردم می‌شود و در این خصوص انتظار داریم نهایت 

همکاری با آبفا خوزستان انجام شود.

ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و 
غبار در دو سال اول دولت سیزدهم علاوه بر برگزاری ۱۵ جلسه 
ســتاد ملی و ۱۲ جلسه کارگروه تخصصی ملی مقابله با پدیده 
گرد و غبار، در مجموع ۸۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار جهت مقابله 
با اثرات مخرب گردوغبار به منظور ابلاغ به دستگاه‌های اجرایی 

در نظر گرفته است.
در اجــرای قانــون بودجه ســال ۱۴۰۰ اعتبــاری معادل 
۲۴۵۰ میلیــارد ریال جهت مقابله با اثــرات مخرب گردوغبار 
به دســتگاه‌های واجد اعتبار اختصاص یافت که از این میزان، 
۱۸۰۶ میلیارد ریال سهم اقدامات اجرایی و ۶۴۰ میلیارد ریال 
سهم پایداری شبکه‌های برق بود همچنین در سال ۱۴۰۱ مبلغ 
۲۷۰۰ میلیارد ریال و در سال ۱۴۰۲ و در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 

نیز مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد اعتبار در نظر گرفته شده است.
از جمله اقدامات انجام شده در این ستاد طی سال‌های ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۲ می‌توان به انجام ۹۳ هــزار هکتار عملیات نهالکاری، 
بوته‌کاری، مراقبــت، آبیاری ســنواتی در کانون‌های غبارخیز 
کشور، انجام ۶۱۰ هزار هکتار عملیات حفاظت، قرق و مدیریت 
چرا و خرید حقوق عرفی در مراتع با پتانسیل غبارخیزی، انجام 
۲۷۰ هزار مترمکعب عملیات لایروبی انهار و بهسازی مسیل‌ها 
جهت آبرسانی به تالاب‌های با منشاء گردوغبار و مرطوب‌سازی 
دشت‌های با حاکمیت غبارخیزی و انجام حدود ۴۰ هزار هکتار 
عملیات مدیریت رواناب به منظور افزایش رطوبت خاک و توسعه 
پوشش گیاهی اشاره کرد. راهبری، تامین و تجهیز بیش از ۶۵ 
ایســتگاه اندازه‌گیری و پایش گردوغبار در کشور و انجام ۱۰۰ 
هکتار عملیات مالچ‌پاشی توام با نهالکاری با استفاده از مالچ‌های 
ســازگار با محیط زیست در قالب پایلوت اجرایی در پنج استان 

کشور از دیگر اقدامات این ستاد است.
از جمله کارهای بین‌المللی ســتاد ملی مقابله با گرد و غبار 
می‌توان به برگزاری اجلاس ســران محیط زیســت کشورهای 
همجوار و اسلامی با حضور ۱۱ کشور )۷وزیر،۲ معاون وزیر و ۲ 

هیات عالیرتبه( و نهادهای بین المللی شامل یونسکو، سازمان 
جهانی هواشناســی، فائو،مرکز آســیا و اقیانوسیه برای توسعه 
مدیریت اطلاعات بلایا، کمیســیون اقتصادی و اجتماعی آسیا 
و اقیانوســیه، برنامه محیط زیست و برنامه عمران ملل متحد و 
اتخاذ تصمیماتی در خصوص انجام اقدامات عملی در چارچوب 
برنامه‌هــای عمل، احداث کمربند ســبز، تدوین همکاری‌های 
فرامرزی در قالب ایجــاد کارگروه فنی و ایجاد صندوق منطقه 
ای برای حمایت مالی از پروژه‌های مشترک مقابله با گردوغبار و 
برپایی نشست تخصصی با موضوع گردوغبار در حاشیه اجلاس 
وزیران در تیرماه ســال جاری با حضور کشورها و نهادهای بین 
ESCAP، AP�  المللی مشارکت کننده در اجلاس و از جمله 

DIM و  ECO اشاره کرد.
علاره بر آن امضای پنج ســند تفاهم همکاری با کشورهای 
امارات، عراق، سوریه، ترکمنستان و ارمنستان به منظور اجرای 
عملیــات میدانی مقابلــه با پدیده گردوغبار در قالب ســفر به 
کشورهای عراق، سوریه و کویت و پیگیری توافقات انجام شده 
در جهت مدیریت گرد و غبار و معرفی کارشناسان دستگاه‌های 
ذیربط اجرایی جهت اعزام به کشورهای عراق و سوریه به منظور 
بازدید و شــناخت میدانی کانون‌های تولیــد گردوغبار و انجام 

اقدامات عملیاتی و اجرایی انجام شده است.

پیش‌بینی بودجه ۸۰۰۰ میلیارد ریالی برای مقابله با گرد و غبار 
استاندار فارس گفت: با توجه به اهمیت 
و نقش بارز تالاب‌های پریشــان و بختگان 
برای سالم زیستن مردم، احیاء این تالاب‌ها 

در اولویت قرار دارد.
شــانزدهمین  در  ایمانیه  محمدهادی 
نشســت ســتاد احیاء تالاب‌های فارس با 
محوریت احیاء ایــن دو تالاب بختگان و 
پریشــان بیان کرد: خشکی این دو تالاب 
اثر ناخوشایندی بر سلامت مردم و جوامع 
ساکن پیرامون این دو تالاب دارد و ایجاد 
ریزگردهای ناشی از خشک شدن این دو 

تالاب سلامت مردم را تهدید می‌کند و لذا احیای آنها با حساسیت دنبال می‌شود.
ایمانیه ادامه داد: ضرورت دارد که این مهم به شکل جدی از سوی محیط زیست، آب منطقه‌ای و جهاد کشاورزی 

که مسئولیت مستقیم در احیاء این دو تالاب دارند دنبال شود.
استاندار فارس اظهار کرد: در حوضه آبریز این دو تالاب آبیاری تحت فشار ترویج می‌شود، چاه‌های غیر مجاز پلمب 

می‌شوند، اصلاح الگوی کشت ترویج می‌شود و آبخیزداری در جوار این دو تالاب هم شتاب می‌گیرد.
ایمانیه گفت: از جمله برنامه‌های پیشنهاد شده برای احیاء این تالاب‌ها می‌توان به شتاب بخشی به انتقال آب از سد 
نرگسی به تالاب پریشان اشاره کرد که این کار انجام خواهد شد اما در عین حال تاکید شده که به ازای استفاده‌ای که 

کشاورزان از این آب می‌برند، چاه‌های غیر مجاز حاشیه این تالاب بسته شوند.
* خشک شدن بختگان و پریشان تهدیدی برای ساکنان حاشیه این ۲ تالاب

مدیرکل حفاظت محیط زیســت فارس نیز ضمن قدردانی از حمایت‌های اســتاندار فارس و اقدامات سازمان‌های 
مسئول در راستای تالاب‌های بختگان و پریشان گفت: این دو تالاب هم اینک کاملا خشک هستند و آبی ندارند و این 

معضل بزرگی است که می‌تواند برای ساکنان جوامع محلی و روستاهای حاشیه آنها ایجاد مشکل کند.
پورشــیرزاد افزود: بر اساس مطالعات انجام شده تالاب پریشــان ١۵ متر افت آب دارد و ١٢٠٠ چاه در اطراف این 

تالاب حفر شده که ٣٠ درصد آن غیر مجاز است که این مسایل در کاهش تراز آب تالاب پریشان بسیار موثر است.
او اظهار کرد: در حاشیه بختگان هم ٢٠ هزار چاه وجود دارد که ٣٠ درصد آن غیر مجاز است و همین برداشت‌های 
غیرمجاز باعث خشــکی تالاب‌ها شــده و تالاب‌های خشک بســتری برای ایجاد ریزگردهای مخرب است و سلامت 

شهروندان را تهدید می‌کند.
مدیرکل محیط زیست فارس ادامه داد: هفت شهرستان در همسایگی تالاب بختگان قرار دارند که خشکی این تالاب 

این شهرستان‌ها را در معرض ریزگردها قرار می‌دهد.

استاندار فارس: احیاء تالاب‌های بختگان و پریشان اولویت است

خبر

خبر

یکشنبه ۵  شهریور  1402  5
 ۱۰ صفر ۱۴۴۵ ـ ۲۷  آگوست ۲۰۲۳ 
 شماره پیاپی ۵۲۸ ـ سال یازدهم-شماره ۳۸۱



وزیــر بهداشــت با اشــاره به کاهش 
۶۲ درصدی قاچــاق دارو با اجرای طرح 
دارویاری، در عین حال برخی مشــکلات 
تامیــن منابع این طرح را یادآور شــد و 
گفت: امسال آنتی‌بیوتیک و سرم به وفور 
تامین شد و وضعیت خوبی در این زمینه 
هست اما نباید دلخوش بمانیم بلکه باید 

تولید را جدی پیگیری کنیم.
دکتر بهــرام عین‌اللهی در نشســت 
خبری روز داروســاز که در محل وزارت 
بهداشت برگزار شــد، گفت: افراد باید به 
هویت خــود بازگردند و بدانند جمله »ما 
می‌توانیم« قابل اجرا اســت. زمانی که ما 
ابوعلی‌سینا را داشتیم غربی‌ها هیچ چیز 
نداشــتتد. زمانی که آمریکایی‌ها موشک 
به ماه فرســتادند، بودجه آن را از بخش 
هویت‌زایی تامیــن کردند تا بتوانند برای 
مردم خود اعتماد بــه نفس ایجاد کنند. 
در زمــان ستم‌شــاهی آمریکایی‌ها برای 
تخریب ما به هویــت ما حمله می‌کردند 
و می‌گفتند شما باید مصرف کننده باشید 
اما در سایه انقلاب اسلامی موضوع هویت 

به ایران بازگشت.
وی افــزود: یکــی از نقــاط ضعف ما 
شناخت ضعیف از حوزه داروسازی است 
و مدیران کشــوری باید شناخت خوبی 
از داروســازی پیدا کنند. دولت سیزدهم 
دولتی ضد فســاد اســت. همــه دنبال 
شبکه‌ای هستند که فســاد را شناسایی 
کنند ولی ما خودمان ضدفســاد هستیم. 
اصلا قابل قبول نیســت کســی فساد را 
ببیند و ساکت بماند. نباید منتظر باشیم 

کســی از کره ماه بیاید و فساد را کشف 
کند، خودمان باید کوچک‌ترین فســاد را 
گزارش کنیم و واحد بازرسی سازمان غذا 

و دارو هم باید هوشیارانه عمل کند.
وزیر بهداشــت تاکید کرد: شب قبل 
شــیراز بودم و در شاهچراغ تمام گیت‌ها 
خوب بود و تنها یک گیت مناســب نبود 
که دشمن هم از آن نقطه وارد شده بوده؛ 
در حوزه دارو هم کافی اســت یک نقطه 
مشکل داشته باشد تا دچار مشکل شویم.

وی افزود: اما آیا ما توان تولید دارویمان 
همین است یا توان بالقوه بالاتری داریم؟ 
من معتقد هستم توان بالاتری داریم. چرا 
در بسیاری از استان‌ها تولید دارو نداریم؟ 
باید توان تولیــد را افزایش دهیم. نباید 
روی یک بنــد باریک حرکت کنیم بلکه 
بایــد پلی محکم ایجا کنیم که با افزایش 
تولیــد امکان‌پذیر اســت. هرجــا مردم 
وارد صحنه شــوند موفق هستیم و باید 
مردم به صحنه بیایند تا منابع مالی آنها 
صرف تولید شــود و شرکت‌های سهامی 
را افزایش دهیم. نباید همیشــه متکی به 
دولت بود و با برنامه‌ریزی می‌توان از مردم 

در جهت سرمایه‌گذاری کمک گرفت.
عین‌اللهی با تاکید بــر لزوم بازنگری 
برنامه درســی داروســازی، اظهار کرد: 
درسنامه داروســازی باید بازنگری شود؛ 
چون معیوب اســت. چقدر از دانشجویان 
بــه حیطه تولیــد دارو وارد می‌شــوند؟ 
دانشجویان باید دوره‌های عملی تولیدی 
داشته باشند. مخالف افزایش داروخانه‌ها 
نیستیم اما تعداد داروخانه‌ها باید متناسب 

با میزان تولید افزایش یابند.
 IT وی افــزود: موضوع مهــم بعدی
است که باید در آن بعُد تقویت شویم. هر 
دارویی که از جایی به جایی می‌رود باید 
رصد دقیق شود و اطلاعات جزیی و کلی 
آن در دسترس باشد. اصلا یک جهش در 
حوزه آی تی لازم اســت تا سبب افزایش 

توانمندی در برنامه‌ریزی شود.
عین‌االهــی بیان کــرد: در تولید انواع 
داروها و واکسن‌ها افتخار آفرین بودیم و ۶ 
واکسن کرونا تولید کردیم که این در میان 
کشــورهای منطقه بی‌نظیر بود. البته در 
تولید فراورده‌های پلاسمایی هنوز ضعف 
داریم و باید تقویت شــویم. خام فروشی 
پلاسما قابل قبول نیست و باید روی این 

امر کار کنیم.
وزیر بهداشت تاکید کرد: اول انقلاب 
۴ دانشکده داروســازی داشتیم و اکنون 
به  ۲۶ دانشــکده رسیدیم ولی دانشکده 
داروســازی بدون تولید کارایــی ندارد. 
دانشکده داروســازی باید در تولید نقش 
داشته باشــد. هیچ دارویی نباید در دنیا 
باشد که تولید شود و ما روی آن تحقیق و 
مطالعه نکرده باشیم. در مورد نانوفناوری و 
بایوتکنولوژی اقدامات خوبی داشتیم ولی 
دانشکده‌ها باید فعال‌تر شــوند. با وجود 
تمام مشــکلات و تحریم‌ها ما ۹۹ درصد 
داروی مصرفی کشــور را تولید می‌کنیم؛ 
البته در مواد اولیه کار بیشــتری داریم. 
ما در تولید مــواد اولیه خوب کار کردیم 
ولی لازم است پیشرفت این بخش بیشتر 

باشد.

وی افــزود: بــرای کمک بــه صنایع 
داروســازی، مالیات بر ارزش افزوده دارو 
و تجهیرات پزشــکی را بــه یک درصد 
رساندیم؛ هرچند که کاری زمان‌بر بود. از 
طرفی حقــوق گمرکی هم به یک درصد 

رسید.
عین‌اللهــی با تاکید بــر اینکه طرح 
دارویاری با سختی انجام شد، بیان کرد: 
این طرح توانســت نزدیــک ۶۲ درصد 
قاچاق دارو را کاهش دهد و قیمت دارو 
را واقعی کند؛ البته مشکل تامین منابع 
آن وجود داشت. امسال آنتی بیوتیک و 
سرم به وفور تامین شد و وضعیت خوبی 
در این زمینه اســت اما نباید دلخوش 
بمانیم بلکه باید تولید را جدی پیگیری 

کنیم.
عین‌اللهی همچنین گفت: فارماکوپه یا 
شناسنامه دارویی ایران بسیار خوب است، 
البته کل انرژی دوســتان باید روی این 
بخش بیایــد و باید تلاش کنیم داروهای 
جدید را هم وارد دارونامه کنیم. دارونامه 
طب ایرانی هم برای اولین بار منتشر شد 
ولی باید تلاش بیشــتری برای آن شود. 
الان بیشترین مصرف دارو در کشور برای 
استامینوفن است، اما آیا داروهای سنتی 

نمی‌تواند جایگزین آن شود؟
وی افزود: امروزه ۱۸۰ کارخانه دارویی، 
۶۵ تولید کننده ماده اولیه و ۶۲ شرکت 
پخش داریم و لازم اســت در این زمینه 
بیشــتر کار شــود تا پخش الکترونیکی 
بررسی شــود بویژه در رابطه با داروهای 

گران‌قیمت باید رصد تقویت شود.

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه حمایت 
از شرکت‌های دانش بنیان در دستور کار 
اســت، اظهار کرد: البتــه این حمایت به 
شرط اینکه کیفیت کارشــان بسیار بالا 
باشد، انجام می‌شود؛ چون سلامت مردم 
برای ما بسیار مهم است‌. اکنون از ۱۲۸۵ 
شرکت دانش‌بنیان سلامت، ۴۰ درصد در 
حوزه دارو فعال هستند و پیشرفت خوبی 

داشتند.
وی افزود: در زمینه دارویی دانشمندان 
یک درصد جهان خوبی داریم و داروسازی 
ما با کیفیت اســت که از ۲۵۷ دانشمند 
کشور ۲۷ درصد داروسازان هستند و این 
نشان دهنده توان دانشکده داروسازی در 
زمیته تولید علم است، اما تولید علم صرفا 

مقاله نیست و باید به تولید هم برسیم.
عین‌اللهی گفت: تعرفه خدمات دارویی 
تصویب شــد و این در جهت حمایت از 
داروســازان اســت؛ چون فکر می‌کنیم 

نظــری که داروســازان در داروخانه‌ها به 
بیماران می‌دهند یک کار حرفه‌ای است 

و باید در تعرفه باشد.
وی افزود: بحث دیپلماســی سلامت 
بســیار مهم اســت؛ چون بســیاری از 
کشورهای جهان دوست دارند با ما ارتباط 
برقرار کنند. ما می‌توانیم در صادرات دارو 
درخشــان عمل کنیم چون داروهای ما 
متقاضی دارد و حتی در برخی سفارتخانه 

ها رایزن سلامت گذاشتیم‌.
وی افزود: برای شرکت دارویی که کار 
خوب تولیدی انجام دهد مشوق صادرات 
در نظر گرفته می‌شود. چنانچه صادرات 
دارو افزایــش ۳۰۰ درصدی داشــته که 
ارزآوری خوبی داشــته است‌. ما در جهت 
بازســازی و به روز شــدن کارخانه‌های 
داروسازی باید کار کنیم ولی باید پلی بین 
وزارت صمت و کارخانه‌های داروســازی 

ایجاد شود.

پیشنهاد نماینده مجلس برای خدمت اجباری و حل مشکل سربازان غایب؛

ضمن اختیاری و حرفه‌ای کردن خدمت وظیفه 
عمومی، حقوق خوبی به متقاضیان پرداخت شود

یک نماینده مجلس پیشنهاد داد که با فراهم شدن فرصت خرید سربازی 
اجباری برای مشمولان غایب، با استفاده از منابع حاصله، ضمن اختیاری و 
حرفه‌ای کردن خدمت وظیفه عمومی، حقوق خوبی به متقاضیان سربازی 

پرداخت شود.
علی‌اصغر عنابستانی با تاکید بر لزوم توجه برنامه هفتم توسعه به موضوع 
تغییر ســربازی از اجبــاری به حرفه‌ای اظهار کرد: زمانی خود ســتاد کل 
نیروهای مسلح به شدت مخالف بودند و مانعی برای تغییر سربازی بود اما 
امروز مخالفت آنها خیلی کمتر شده و احساس می‌کنم که تحت شرایطی 
می‌توان موافقت ستاد کل را جلب کرد که مدل سربازی در کشور از سربازی 

اجباری به سربازی حرفه‌ای تبدیل کنیم.
وی در ادامه به بیان توضیحاتی درباره شــاخصه‌های سربازی حرفه‌ای 
پرداخت و گفت: در این نوع سربازی هم از ظرفیت جوانی که می‌خواهد به 
سربازی برود در حوزه‌های تخصصی استفاده می‌شود و هم دو سال خدمت 
او هدر نمی‌رود؛ چراکه حقوق مناسب به او داده می‌شود؛ همچنین فرصتی 
برای او فراهم می‌شــود که وارد بازار کار شود. از سوی دیگر نیز اگر کسی 
نخواست از این فرصت استفاده کند، اجباری در کار نیست و او می‌تواند به 

سربازی نرود و مستقیم وارد بازار کار شود.
این عضو کمیســیون اجتماعی مجلس به ارائه پیشنهاد خود پرداخت 
و عنوان کرد: بر اســاس پیشنهادی که من طراحی کرده‌ام، اجبار سربازی 
مختص دوران جنگ و شــرایط سخت خواهد بود و کمبود سرباز را نیز با 
حقوق مناســب و فرصتی که برای اســتفاده از تخصص‌ها ایجاد می‌کنیم، 

تامین می‌کنیم؛ این شیوه شدنی و کاملًا هم امکان پذیر است.
عنابستانی همچنین بر لزوم تعیین تکلیف مشمولان سربازی غایب تاکید 
و اظهار کرد: یکی از مباحثی که امروز مطرح می‌شــود این است که گفته 
می‌شــود سه میلیون نفر ســرباز غایب داریم؛ ما حتی اگر این تعداد را دو 
میلیون نفر درنظر بگیریم، چنانچه  امروز بگوییم مساله سربازی افراد غایب 
را با پرداخت مبلغی مشــخص حل می‌کنیم؛ بــا این روش محل پرداخت 
حقوق سربازی نیز مشخص می‌شود؛ چراکه در این شرایط رقم کلانی ریالی 
برای ســتاد کل می‌ماند که این ســتاد می‌تواند با منابعی که از این محل 
حاصل می‌شود، بگوید هر کسی به سربازی بیاید عدد مشخص و خوبی به 

عنوان حقوق به او تعلق می‌گیرد.
وی گفت: بر اســاس این پیشــنهاد، می‌توان موضوع سربازان غایب و 

همچنین مساله اصلی سربازی اجباری را برطرف کرد.

جانشین فرمانده فراجا با اشــاره به لایحه حجاب و 
عفاف گفت: در برخی از بندهای این لایحه اشــکالاتی 
وجود داشت که کارشناســان ما در کمیسیون حقوقی 
مجلــس حضــور دارند و نظــرات فراجــا در خصوص 
بازدارندگــی ایــن لایحــه را ارائه کردنــد و امیدواریم 
قانونگذاران با دقت و ســرعت این لایحه را رسیدگی و 

به تصویب برسانند.
ســردار قاســم رضایی در دیدار با امام جمعه موقت 
اصفهان گفت: ورود موادمخدر به کشور یکی از خطوط 
قرمز فراجا اســت و در این حــوزه اقدامات ما به صورت 
مستمر و مداوم انجام می‌گیرد، به طوری که طی هفته 
گذشته شش تن انواع مواد افیونی توسط ماموران فراجا 

در کشور کشف شده است.
وی برخورد قاطعانه با خرده فروشــان موادمخدر را 
یکی از جدی‌ترین برنامه‌های پلیس برشــمرد و افزود: 
البته با تمــام تلاش‌های پلیس باز هم شــاهد فعالیت 
این‌گونــه افراد هســتیم و معتقدیم بایــد در خصوص 
مجازات افراد خرده فروش به گونه‌ای عمل شود که برای 

آنها عبرت آموز باشد.
جانشین فرمانده فراجا معتادان متجاهر را مهمترین 
عاملان ســرقت‌های خرد در کشور عنوان کرد و گفت:‌ 
پلیس بارها اعلام کرده کــه در صورت افزایش ظرفیت 

کمپ‌های ماده ۱۶ آماده است تا در کمترین زمان ممکن 
تمامی این افراد را جمع آوری کند. هم اکنون ظرفیتی 
که برای نگهداری معتادان متجاهر در اســتان اصفهان 
ایجاد شده جوابگو نیست و باید مسئولان استان نسبت 
به افزایش ظرفیت کمپ‌های مشمول ماده ۱۶ این استان 

اقدام مؤثری انجام دهند.
* انتقاد پلیس از اطاله دادرســی و متناسب 

نبودن مجازات‌ها
وی اطاله دادرســی و متناســب نبودن مجازات‌ها با 
جرایم را دو چالش جدی برشمرد و اظهارکرد: از دستگاه 
قضائی و به خصوص قانونگذاران مجلس خواستاریم که 
به این موضوع رســیدگی کنند و هزینــه جرم را برای 

مجرمان افزایش دهند.
رضایی، با تاکید بر اینکه حمل، نگهداری و استفاده از 
سلاح جرم است، گفت: مجدانه پیگیر جمع آوری سلاح 
غیرمجاز از دست افراد هستیم. همین قتلی که اخیراً در 
اصفهــان رخ داد و منجر به شــهادت دو نفر از ماموران 
جان برکف انتظامی شــد، به دلیل استفاده غیر مجاز از 
سلاح بود که در خصوص مقابله جدی با این جرم تدابیر 
و دستورات لازم را به مسئولان انتظامی استان اصفهان 
ابلاغ کردیم. جانشین فرمانده فراجا با بیان اینکه دشمن 
به جد دنبال ترویج اباحه‌گــری و بی‌حجابی در جامعه 

اســت گفت: نگاه ما به موضــوع حجاب و عفاف تکلیف 
مدارانه است، همانطور که مقام معظم رهبری بی‌حجابی 
را حرام شرعی و حرام سیاسی دانستند. درکنار کارهای 
ایجابی و فرهنگی اقدامات ســلبی و مقابله‌ای با افرادی 
که عامدانه دست به کشف حجاب زده و به نوعی مروج 
این عمل هســتند را دنبال می‌کنیم. برآوردها هم نشان 
می‌دهد که این موضوع در کل کشور مهار شده و دشمن 
در نقشه‌ای که برای نظام ما کشیده بود ناکام شده است.

رضایی در خصوص لایحه حجاب و عفاف هم گفت: 
در برخی از بندهای این لایحه اشــکالاتی وجود داشت 
که کارشناسان ما در کمیسیون حقوقی مجلس حضور 
دارند و نظرات فراجا در خصوص بازدارندگی این لایحه 
را ارائه کردند و امیدواریم قانونگذاران با دقت و ســرعت 

این لایحه را رسیدگی و به تصویب برسانند.

یک عضو شورای شهر تهران:

برخی عوامل شــهرداری »رشــوه« 
می‌گیرند تا سد معبر جمع‌آوری نشود

یک عضو شــورای شــهر تهران 
گفــت: برخــی عوامل شــهرداری 
»رشــوه« می‌گیرنــد تا ســد معبر 

جمع‌آوری نشود.
مهدی اقراریان در یکصد و هفتاد 
و دومین جلسه علنی شورای اسلامی 
شــهر تهران ضمن تذکر به شهردار 
تهران در مورد گلایه شهروندان در 
رابطه با شــرایط نامناسب سد معبر 
در سطح شهر گفت: مطابق تبصره 
یک مــاده ۵۵ قانون شــهرداری‌ها، 
شــهرداری موظف است با سد معبر 

برخورد کند.
وی افزود: بر اســاس گزارشــات واصله، برخی عوامل شهرداری رشوه می 
گیرند تا سد معبر جمع آوری نشود. دو سال است که این موضوع را می گوییم 

اما خروجی آن به کجا رسید؟.
اقراریان ضمن تذکر و انتقاد از عملکرد شهرداری در برخورد با سد معبر با 
توجه به اعتراض مکرر مردم افزود: این تذکر را در اختیار دیگر اعضای شــورا 
قرار می‌دهم و اگر تمایل داشــتند می‌توانند آن را امضاء کنند. شهرداری در 

عناوینی، مســئولیت آسیب‌های اجتماعی را بر عهده می‌گیرد؛ بهتر است در 
مواردی که وظیفه داریم وارد شــویم و ســپس وظایفی که مستقیم نیست، 
انجام دهیم. وی ادامه داد: در بعضی موارد در کار خود مانده‌ایم و وظایف دیگر 
بخش‌ها را انجام می‌دهیم؛ برخی به صراحت می گویند که به عوامل شهرداری 

پول می‌دهند تا سد معبر حل نشود.
* عباسی: شهرداری گزارش دقیق از قرارگاه اجتماعی ارائه کند

مهدی عباسی رئیس کمیسیون شهرســازی شورای شهر تهران امروز در 
صحن علنی دیروز شــورا با انتشار یک ویدئو از پشت پرده ساخت و سازهای 
غیرمجاز گفت: شــهرداری تهران همانگونه که با ساخت و سازهای غیر مجاز 
برخورد کرد، باید با متخلفان، عوامل و ریشــه‌های آن هم برخورد کند. وی با 
اشاره به فیلمی که در صحن علنی منتشر کرد گفت: البته صدای دوستانمان 
در شــهرداری را تغییر دادیم و اســم‌هایی که در این ویدئو اعلام می‌کنند را 
هم قطع کردیم چرا که هم بار حقوقی دارد و هم ممکن است مرجع نظارتی 
بخواهد به این موضوع ورود کند. عباســی با بیان اینکه عوامل ساخت و ساز 
غیر مجاز را باید ریشــه‌ای خشــک کنیم، افزود: از حراست شهرداری تهران 
می‌خواهم جلســه‌ای برگزار کند و ما فایل‌های صوتی و ویدئوهایی را که در 
اختیــار داریم، به آنها بدهیم. مهدی چمران نیز گفت: شــبیه این مورد را در 
منطقه ۱۸ هم شــنیده‌ام و آدرس‌ها و نام‌هایشان را به شهردار منطقه اعلام 
می‌کنم. علیرضا نادعلی سخنگوی شورای شهر تهران نیز با اشاره به برگزاری 
آئین بدرقه آتش نشــانان به مرزهای غربی کشور برای پوشش مراسم اربعین 
گفت: اقدامات شهرداری تهران در مراســم اربعین مورد حمایت شوراست و 
جا دارد از شــهرداری تهران بابت ارائه وام بدون سود به پرسنل برای سفر به 
اربعین تشکر کنیم. وی افزود: قرارگاه اجتماعی شهرداری تهران مدت‌هاست 
که تشکیل شده و لازم است گزارشی دقیق از کارکرد قرارگاه به شورای شهر 

ارائه شود.

جانشین فرمانده فراجا مطرح کرد؛

درخواست پلیس برای تصویب دقیق و سریع لایحه حجاب و عفاف

شــهردار تهران بــا تاکید بــر اینکه 
انتصابات در مجموعه شــهرداری تهران 
از ســوی کانون ارزیابی انجام شده است، 
گفت: ۱۰۰ درصد به قانون عمل کرده‌ایم.

علیرضا زاکانــی در یکصد و هفتاد و 
دومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران در پاسخ به سوال امانی عضو شورا، 
گفت: از آقای امانی تشکر می‌کنم که در 
قالب ســوال خود تاکید بر قانون و قانون 
گرایی داشــتند و در ادلــه‌ای که امروز 
عنوان می‌کنند مشــخص خواهد شد که 
۱۰۰ درصد قانون را رعایت کرده‌ایم وهیچ 

شائبه‌ای وجود ندارد.
وی افزود: خداوند به ما توفیق داد که 
۲۳ ماه و ۲۰ روز اســت که در شهرداری 
خدمت مردم عزیز تهران هستیم. در این 
مدت اتفاقاتی کــه رقم خورده در جهت 
صیانت از قانون و خدمتگزاری به مردم و 
مجموعه شهرداری تهران بوده که مطلوب 
شورا و مدیریت شهری دوره ششم است.

* ۹۰ درصــد مدیــران از داخل 
شهرداری انتخاب شده‌اند

وی ادامــه داد: در بدو حضور یکی از 
کارهای ویژه بزرگ انتصاب مدیرانی بود 
کــه مبتنی بر خرد جمعی و مشــورت و 

با هدف ایجاد زمینه بهره مندی بیشــتر 
انجام شد .

زاکانی با اشاره به فعالیت کانون ارزیابی 
با حضور اســاتید مجرب برای انتصابات، 
اظهار کــرد: از حدود ۵۰۰۰ رزومه‌ای که 
دریافت کردیم ۸۲۰ نفر در کانون ارزیابی 
قرار گرفتند و  در مجموع ۱۲۰ انتصاب از 

طریق کانون ارزیابی انجام شد.
شــهردار تهران بر این موضوع تاکید 
کرد کــه کمترین اثر را به شــخصه در 
انتصابات داشــتم و این مکانیزم ها بودند 
که افراد را بالا می‌آوردند و ارزیابی‌ها برای 
اولین بار توســط اساتید برجسته صورت 
گرفت که امیدواریم بــه عنوان یک الگو 

مورد تمجید قرار گیرد.
زاکانی تاکید کــرد: ناظر به تعامل با 
شورا در ۲۳ ماهگی حضور در شهرداری 
از ۹۹۸ نفر مدیران شهرداری ۹۰۲ نفر را 
از درون شــهرداری انتخاب کردیم. یعنی 
۹۰.۴ درصد مدیران از درون شــهرداری 
انتخاب شدند که در گذشته چنین چیزی 

کمتر اتفاق افتاده بود.
شــهردار تهران با بیان اینکه در این 
مســیر تمام تلاش ما این بــوده که هر 
کجا ســوال و نکته‌ای بوده پاسخ دهیم، 

این را هم گفت : مورد سوال امروز کامل 
نیست؛ به این معنا که سه دوره اساسنامه 
در شــهرداری تهران داریم که یک دوره 
مربوط به انتهای دهه ۸۰ که نظر شــورا 
را در ایــن خصوص گرفتیــم. دوره دوم 
اساسنامه‌های ســال ۹۳ که مورد عنایت 
آقای امانی اســت و سومین دوره مربوط 
به ســال ۱۴۰۰ و دوره قبلی شورا است 
که هر یــک ویژگی‌هایی را برای مدیران 

ذکر کرده است.
اساسنامه‌های سال ۹۳ اصالت ندارند و 

غیر قانونی هستند
وی اضافه کرد:‌ با عنایت به اختلالی که 
در حوزه مالی برای اساســنامه های سال 
۱۴۰۰ ایجــاد کرده بود، اعلام کردیم که 
مخل اقدامات شــرکت ها و سازمان های 
ماست و درخواســت توقف دادیم و شورا 
ایــن توقف را قبول کــرد و تحت عنوان 
اجازه به شــهرداری به ما اجازه دادند که 

به اساسنامه های قبل برگردیم.
به گفته وی، اساسنامه‌های قبلی نیز 
دو نــوع بودند یکی ناظر به ســال ۹۳ و 
بخش دیگر ناظر به انتهای دهه ۸۰ که در 
مسیر بررسی متوجه شدیم اساسنامه‌های 
ســال ۹۳ اصالــت ندارند و غیــر قانونی 

هستند. چرا که در سال ۹۴ آقای چمران 
در نامه‌ای به آقای قالیباف این اساسنامه‌ها 
را غیر قانونی و فاقد مصوبه شورا معرفی 
کرده، لذا مــواردی که آقای امانی عنوان 

کردند از دستور خارج شد.
وی ادامه داد: همه اســناد دست بنده 
اســت. نامه آقای چمران در ۱۵ شهریور 
۱۳۹۴ زده شــده که شــهردار تهران را 
موظف کرده اساسنامه هر یک از شرکت‌ها 
و سازمان‌ها را بطور جداگانه تنظیم و به 
شــورا ارائه کند و پس از تصویب شــورا 
ملاک عمــل قرار گیرد. لذا دلیل موضوع 
مشخص شــده است. به این ترتیب ما به 

قانون عمل کردیم.
شــهردار تهــران با بیــان اینکه فرق 
اساسنامه‌های ســال ۸۶ با ۹۳ و ۱۴۰۰ 
در نوع نگارش آن اســت، افزود: در سال 
۸۹ چهار ســال ســابقه اجرایی در امور 
شهرداری و تجربه در امور سازمان مربوطه 
برای انتصاب فرد مدنظر قرار گرفته است.

به گفته زاکانی، در خصوص مســیر 
قانونگرایی ، وقتی لوایح ۱۹ گانه را تقدیم 
شورا کردیم وزارت کشور نامه زد و اعلام 
کرد که تغییرات ضروری را که نیاز است 
به وزارتخانه اعلام کنید، طبق این شرایط 
اساسنامه‌ها را به شــورا دادیم و موضوع 

اصــاح را ارائه و نماینــدگان را معرفی 
کردیم. سال ۱۴۰۰ که اساسنامه‌ها مبنای 
قانونی داشت بر اساس تصمیم شما اعضای 
شورا،  متوقف شدند و به صورت طبیعی 
اساسنامه‌ها به سال ۸۹ بازگشتند و طبق 
آن عمل کردیم. ما قوانین بالادستی داریم 
که بر قوانین شورا چیرگی دارد که یکی از 
آنها قانون استخدامی شهرداری‌هاست که 
در ماده ۲۰ آن آمده برای تصدی در پست 
شــهرداری اگر مســتخدم واجد شرایط 
نباشــد شــهرداری می‌تواند از کارمندان 

سایر دستگاه‌ها استفاده کند.
شهردار تهران همچنین گفت: افرادی 
که بــرای ســازمان‌ها منصــوب کردیم 
عملکردشان قابل متر و اندازه گیری است 
که مشخص شود خدمات سازمان‌ها قبل 
از انتصاب آنها چگونه بوده است. ناظر به 
کیفیت وقتی وارد عرصه شدیم باید به یاد 
داشته باشیم که هر روز مقابل درب شورا 
اعتراض و تجمع بــود اما تغییر مدیریت 
امروز خدمات و قابلیت‌ها را دگرگون کرده 
اســت. مگر فراموش کردیم ۶۹ مجموعه 
بزرگ شــهر تعطیل شده بود و امروز ۶۲ 
مجموعه آن فعال شده و به مدار خدمت 

بازگشته است.

زاکانی با اشــاره به ســازمان خدمات 
اجتماعی و تحول در این ســازمان گفت: 
آیا فراموش کرده‌ایم قبل از حضور شــورا 
در دوره ششــم افرادی که مدیریت شورا 
و مدیریت شهری را بر عهده داشتند نگاه 
خاصی به معتادین متجاهر وجود داشت 
که آنها باید به عنوان یک ســبک زندگی 
به حال خود رها شــوند. ما بــا این نگاه 
مخالف بودیم و نمی‌توانســتیم فرزندان 
خود را رها کنیم. در مورد کودکان کار و 
متکدیان نیز همین طور عمل کرده‌ایم و 
می‌کنیم امیدواریم با تصمیم هیات دولت 
خدمتگذار باشــیم. از همه دستگاه‌ها در 
مورد خدماتی که ارائه می‌کنند قدردانی 

می‌کنیم.
شهردار تهران پس از استماع سوالات، 
پیشــنهادات و انتقادات اعضا بار دیگر در 
پاســخ به آنها گفت: ما اساســنامه‌ها را 
لیست کردیم اما ســازمان فاوا اساسنامه 
نداشــت و جایی وجود نداشت که به آن 
استناد کنیم. همه اساسنامه‌های سال ۸۹ 
ملاک کار ما بوده اما برای سازمان فاوا در 
آن موقع اساسنامه‌ای وجود نداشته است.

وی خطــاب به امانی گفت: ســازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات اساســنامه 

نداشته، چرا به موضوعی که نیست اصرار 
می‌کنید. قرار نیست ما همدیگر را محکوم 
کنیم. من قطعا می‌توانم طور دیگری نیز 
صحبت کنم اما خلاف مصلحت کشور و 
مصلحت جمعی ماست. در مورد موضوع 
یکی از سازمان‌های نظارتی نیز توضیحات 
به این سازمان داده شد که ما طبق قانون 

عمل کردیم و آنها نیز قانع شدند.
وی افزود: آئین‌نامه استخدامی پاسخ‌ها 
را مشــخص کرده، در سال‌های مختلف 
یک انحراف از قانون صــورت گرفته که 
ما در جهــت اصلاح آن حرکت کردیم تا 

قانون اعمال شود.
در ادامه جلســه امانی بــار دیگر در 
سوالی گفت: شــهردار تهران اعلام کند 
که سازمان‌ها و شــرکت‌های شهرداری 
در حال حاضر بر اســاس کدام اساسنامه 
اداره می‌شــود که زاکانی در پاسخ به آن 
گفت: مبتنی بر اساســنامه‌های سال ۸۹ 
ولی ســازمان فاوا در آن سال اساسنامه 
نداشت و اولین اساسنامه آن در سال ۹۳ 
بود. هر اساســنامه‌ای که جا پای قانونی 
داشته باشد بر اساس آن عمل می‌کنیم. 
انشالله دست به دست هم اساسنامه‌ها را 

اصلاح کنیم.

زاکانی در صحن شورای شهر تهران: کمترین اثر را در انتصابات داشتم

معاون شهردار تهران عنوان کرد : منطقه ۱۹ بیمارستان ندارد
معاون شهردار تهران گفت: بنا داریم که در محدوده بهشت زهرا )س( یک مرکز درمانی افتتاح کنیم که احتمالا سال آینده به بهره‌برداری برسد. مجید باقری در آیین افتتاح بخش‌های درمانی شرکت شهرسالم در مناطق 
۹ و ۱۹ که در شصت و نهمین رویداد امید و افتخار انجام شد، خاطرنشان کرد: امروز شاهد اتفاقات خوبی برای مناطق ۹ و ۱۹ بودیم. اگر همت مسئولین برای تحقق بودجه نبود شاهد این وقایع نبودیم. وی با بیان اینکه 
در بودجه سال جاری حدود ۳۷ درصد جمعیت تهران و ۳۹ درصد مساحت تهران در مناطق یک تا پنج است، افزود: با این وجود ۳۲ درصد بودجه به آن مناطق اختصاص یافت تا فاصله مناطق شمالی و جنوبی را مرتفع 
کنیم. نگاه شهردار تهران توجه به مناطق کم برخوردار است. معاون شهردار تهران با بیان اینکه از بین مناطق تهران شاید منطقه ۱۹ یکی از معدود مناطقی است که بیمارستان ندارد، ادامه داد: نباید در مورد زیرساخت 
های سلامت مردم در این مناطق بی توجه باشیم. باقری تاکید کرد: از آنجایی که هیچ بیمارستانی در منطقه ۱۹ پیش بینی نشده است، شهرداری حساسیت بیشتری به این منطقه نشان داد. رویکرد ما توسعه زیرساخت 
ها برای خدمت رسانی است. شرکت شهر سالم در درمانگاه هایش ۷۰ درصد خدمت رسانی‌اش به شهروندان است و ۳۰ درصد خدمت رسانی‌اش به کارکنان شهرداری است.  وی افزود: نفس اقدامات شرکت شهرسالم در 
کرونا خیلی مشخص بود. امسال یک مجموعه درمانگاهی دیگر به مجموعه های ۱۹ گانه در منطقه ۲ اضافه می شود.  بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهر، معاون شهردار تهران افزود: بنا داریم که در محدوده بهشت 
زهرا)س( نیز یک مرکز درمانی افتتاح کنیم که ممکن است در سال آینده افتتاح بشود. به دنبال اتخاذ تفاهم نامه با کشورهای محور مقاومت برای استفاده شهروندان این کشورها از مراکز درمانی شرکت شهر سالم هستیم.

وزیر بهداشت اعلام کرد:

کاهش ۶۲ درصدی قاچاق داروی ایرانی با اجرای »دارویاری«

خبر

خبر

6 یکشنبه ۵  شهریور  1402  
 ۱۰ صفر ۱۴۴۵ ـ ۲۷  آگوست ۲۰۲۳ 

 شماره پیاپی ۵۲۸ ـ سال یازدهم-شماره ۳۸۱



مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان 
شــهرداری تهران از تعامل شهرداری با 
دولت بــرای ثبت نام دستفروشــان در 
ســامانه دولت خبر داد و گفت: همچنین 
ثبت‌نام دستفروشان در سامانه شهرداری 
تهــران نیــز از اول مهر مــاه راه‌اندازی 

می‌شود.
مســعود رنجبریان در نشست خبری 
امروز دوشــنبه خود در تشریح اقدامات 
شرکت شهربان حریم‌بان شهرداری تهران 
در حوزه‌های مختلف به ویژه ساماندهی 
دستفروشــان در شهر تهران، اظهار کرد: 
در بحث سد معبر وانتی و سیار که بعضا 
با ایجاد ســد معبر موجب ایجاد ترافیک 
و مشــکلات برای شــهروندان می‌شوند 
از انتهای ســال گذشته طرحی اجرا شد 
که تعداد وانتی‌های سد معبر در خیابان 
شــهرزاد در منطقه ۱۵ بــه حداقل خود 

رسید.
وی اضافــه کــرد: طبق قانون، ســد 
معبر تخلف اســت و از ســنوات گذشته 
ساماندهی دستفروشان و بساط گسترها 
مطرح بوده و در مقطعی نیز عنوان شــد 
که به عنوان یک شــغل قلمداد شــود. 
در حــال حاضر نیز در دولت ســیزدهم 
ســایتی معرفی شــده که دستفروشان 
اطلاعات خــود را در آن بارگذاری و کد 
»یکتایی« را دریافــت می‌کنند تا بدین 
را  ترتیب صلاحیــت کار دستفروشــی 

داشته باشند و به تبع آن شهرداری‌های 
کل کشور نیز مکلف می‌شوند که مکان و 
فضا برای ساماندهی این دستفروشان در 
اختیار آنها بگذارند. البته این موضوع هنوز 
به صورت مشخص تبیین نشده و ابعاد آن 
شــامل این‌که فردی که ثبت نام می‌کند 
با چه شــرایطی می‌تواند این کد یکتا را 
دریافت کند، اعلام نشده است اما تعامل 
بســیار خوبی با دولت داریم تا موضوعات 
شــهرداری نیز در این طرح لحاظ شود. 
رنجبریــان ادامه داد: فردی که توســط 
دولت می‌تواند مجوز دستفروشی را اخذ 
کند شهرداری باید مکانی برای ساماندهی 
آنها در تهران نیز که گســتردگی فراوانی 
دارد و بــا حجم زیادی از دستفروشــان 
مواجه است در اختیارشان قرار دهد، لذا از 
دولت درخواست می‌کنیم در حوزه تامین 
فضــا به صورت خاص برای شــهر تهران 
کمک کند. بی‌تردیــد در تهران و اطراف 
آن فضاهایی در اختیار وزارتخانه‌هاســت 
که می‌تواند برای ســاماندهی از آنها بهره 
بگیرند. مدیرعامل شــرکت شــهربان و 
حریم‌بان شــهرداری تهران ادامه داد: ما 
سه ماموریت اصلی در این شرکت داریم 
موضوع دستفروشــان به همراه حریم و 
معبربان پیگیری می‌شود که دو موضوع 

دیگر نیز توسط شرکت دنبال می‌شود.
* ساماندهی وانتی‌های منطقه ۱۵

رنجبریــان بــا تأکیــد بــر این‌کــه 

اصلی‌ترین وظیفه شــرکت شــهربان و 
حریم‌بان شهرداری تهران صیانت از بروز 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز در شهر و حریم 
شهر است، اضافه کرد: اما آنچه که امروز 
شهروندان به عنوان مطالبه از شهرداری 
تهــران می‌خواهند در حوزه ســد معبر 
است که یکی از شاخه‌های این سد معبر 
مربوط به سد معبر وانتی‌هاست. در همین 
راستا کار مشــترکی با شهرداری منطقه 
۱۵ و نیروی انتظامی در خیابان شهرزاد 
انجام شد که ســد معبر وانتی‌ها در این 
محدوده را به حداقل ممکن کاهش داده 
است؛ اما باید به این نکته توجه داشت که 
این وانتی‌ها برای ساماندهی نیازمند فضا 
هستند؛ در غیر این صورت در خیابان‌های 
اطراف این محدوده توزیع می‌شوند و باز 

هم شاهد بروز مشکلات خواهیم بود لذا 
در ســال گذشته در زیر پل بعثت فضای 
بزرگی برای ایــن وانتی‌ها در نظر گرفته 

شد و آنها در آن محل ساماندهی شدند.
معبر  وانتی‌ها که سد  از  برخی   *

می‌کنند پلاک هم ندارند
وی ادامه داد: ســال گذشته تفاهمی 
با فراجا منعقد شد؛ اما به دلایلی اجرایی 
نشد بی‌تردید نیاز داریم که پلیس راهور 
به عنوان بــازوی اجرایی به ما در اجرای 
طرح‌هــا کمک کند. برخی از وانتی‌ها که 
مرتکب ســد معبر می‌شــوند پلاک هم 
ندارند به این ترتیب مســائل و مشکلات 
آنها به گونه‌ای اســت که ســاماندهی را 
ســخت می‌کند، لذا تــاش کرده‌ایم از 
قانون راهنمایی و رانندگی استفاده کنیم 

تا کسی که سد معبر می‌کند با آن برخورد 
لازم صورت بگیرد.

* راه‌انــدازی ســامانه ثبت‌نام 
دستفروشان از مهر ماه

مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان 
شــهرداری تهران در بخــش دیگری از 
صحبت‌هــای خــود به ســامانه ثبت‌نام 
دستفروشان در شــهرداری تهران اشاره 
کرد و افزود: طراحی ســامانه با سازمان 
فنــاوری اطلاعــات شــهرداری تهران و 
متولی اجرای این طرح شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شــهرداری تهران است 
که بر اســاس وعده‌ای که داده از مهرماه 
این ســامانه برای ثبت نام دستفروشان 
راه‌اندازی می‌شود و قطعا با سامانه دولت 

در ارتباط و تعامل خواهد بود.
از  یکی  مناطق  شهرداری‌های   *
ساماندهی  موضوع  اساسی  پایه‌های 

دستفروشان هستند
ســاماندهی  درخصوص  رنجبریــان 
دستفروشــان چهار راه ولیعصر نیز اظهار 
کرد: چهــار راه ولیعصر حــدود ۴۵ روز 
است طرح ساماندهی در آن اجرایی شده؛ 
اما هنوز شــهرداری‌های مناطق شش و 
۱۱ فضایی را بــرای در اختیار قرار دادن 
دستفروشان به شرکت ساماندهی صنایع 
و مشــاغل معرفی نکرده‌انــد و یا این‌که 
زمین‌هایی که معرفی شــده معارضینی 
دارد که نتوانسته‌ایم به راحتی معارضین 

آن را رفــع کنیم. قطعا شــهرداری‌های 
مناطق یکی از پایه‌های اساســی موضوع 
ساماندهی دستفروشــان هستند. وی در 
تشریح سایر فعالیت‌های شرکت‌ شهربان و 
حریم‌بان شهرداری تهران تصریح کرد: این 
شرکت حدود ۲۲۰۰ نفر پرسنل دارد که 
ایــن نیروهای حجمی برای بحث صیانت 
از حریم و معبر در اختیار شــهرداری‌های 
مناطق کار می‌کنند. در این راستا سامانه 
جامع حریم‌بان در این شــرکت راه‌اندازی 
شــده و در داخل شــهر صیانت در حوزه 
ساخت‌وســازها با رصد و بررسی تخلفات 
احصا و نیروهای ما هم پس از اخذ مجوز 

نسبت به رفع تخلف اقدام می‌کنند.
مجــدد  تخریــب  آغــاز   *

ساخت‌وسازهای غیرمجاز خلازیر 
مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان 
شهرداری تهران تاکید کرد: پس از حادثه 
خلازیر که منجر به از دست دادن تعدادی 
از همکارانمان شــد تأخیری در تخریب 
ساخت‌وســازهای غیرمجاز این محدوده 
اتفاق افتاد اما از امروز صبح بحث تخریب 
ساخت‌وســازهای غیرمجاز این محدوده 
بار دیگر آغاز شد و شهرداری تهران عزم 
خود را برای برخورد با ساخت‌وســازهای 

غیرمجاز نشان خواهد داد.
* حریم شهر تهران در سال‌های 

اخیر دستخوش تغییر زیادی شده
وی ادامه داد: حریم شــهر تهران در 

سال‌های اخیر دســتخوش تغییر زیادی 
شده و متاسفانه ساخت‌وســازها در این 
حریم باعث می‌شــود که به شهر ملحق 
شوند در حالی که ســرانه‌های خدماتی 
در آن تأمین نشده و بیشتر به این شکل 
بوده که روستا در حریم وجود داشته و به 
تدریج ساخت‌وساز غیرمجاز در آن شکل 
می‌گیــرد و بعد از آن هــم این تخلفات 
به حریم تســری پیدا می‌کنــد. این در 
حالی است که هیچ ساخت‌وسازی نباید 
در حریم انجام شــود. در همین راســتا 
بازدیدهای شــبانه روزی نیروهای ما در 
حریم شــهر تهران شــکل می‌گیرد و از 
حریــم صیانت می‌کنند تا ساخت‌وســاز 

غیرمجازی شکل نگیرد.
* نصــب دوربین‌ روی البســه 
سراکیپ‌های شهربان و حریم بان و 

آغاز پایلوت طرح از مهر ماه
رنجبریان در خصوص نصب دوربین بر 
روی البســه نیروهای شهربان و حریم‌بان 
شــهرداری تهران نیز تصریــح کرد: بحث 
هوشمندسازی این شرکت با نصب دوربین 
بر روی البســه و خودروهای شــهربان و 
حریم‌بان در حال پیگیری است. این شرکت 
۵۵۰ خودرو در سطح شهر تهران دارد که 
کار شهربانی و معبربانی را انجام می‌دهند. 
طبق طــرح اولیه مقرر اســت دوربین‌ها 
روی البســه ســراکیپ‌ها نصب شود. در 
حال حاضر اقدامات اولیه انجام شــده تا به 

صورت پایلوت در ناحیه چهار منطقه ۱۹ 
به صورت آزمایشــی این کار انجام شــود 
یعنی دوربین‌ها بر روی البسه سراکیپ‌ها 
و خودروها نصب می‌شود تا در کار صیانت 
در حوزه ساخت‌وسازهای غیرمجاز کار رصد 
و مستندســازی انجام شود. البته اصل کار 
توسط ســازمان فناوری انجام می‌شود که 
مقرر شده در مهرماه طرح به صورت پایلوت 
آغاز شــود. البته در بحث‌های امنیتی باید 
مجوزهای لازم اخذ شــود کــه این کار با 
هماهنگی سازمان حراست شهرداری تهران 

در حال پیگیری است.
* بررســی تخلفــات احتمالی 
حریم‌بان  و  شهربان  شرکت  پرسنل 

توسط کمیته انضباطی
مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان 
شهرداری تهران تأکید کرد: کمیته انضباطی 
در شرکت شهربان و حریم‌بان فعال شده و 
تخلفات احتمالی پرسنل را بررسی می‌کند 
و بــا متخلفیــن قطع همــکاری صورت 
می‌گیرد. از ســوی دیگر در حال راه‌اندازی 
مرکز بی‌سیم هستیم چرا که نیاز به تبادلات 
اطلاعاتی داریم؛ لذا به فکر راه‌اندازی مرکز 
بی‌سیم در این شرکت هستیم. همچنین 
شــهرداری باید اعتبارات و بودجه لازم را 
فراهــم کند تا یک نفــر از نیروهای یگان 
شــهرداری تهران در اکیپ‌های ما حضور 
پیدا کنــد و مأموریت‌های ما با حضور آنها 

انجام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهربان شهرداری تهران خبر داد: راه‌اندازی سامانه ثبت‌نام دستفروشان از مهر ماه

حاجی دلیگانی:  برای رسیدگی به پدیده زیرمیزی در بیمارستان‌ها تیم کارشناسی تشکیل شود
یک عضو کمیسیون حقوقی و قضایی خواستار تعیین تیم کارشناسی درباره رسیدگی به پدیده دریافت زیرمیزی در بیمارستان ها و مطب ها شد. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در جلسه علنی دیروز در نطق میان دستور 
خود با اشاره به گزارش نهایی کمیسیون کشاورزی از عملکرد وزارت نیرو در مورد انتقال آب بین حوضه‌ای گفت: یکی از اشکالات اساسی این گزارش عدم توجه به آب شرب بود؛ هیچ شهروند ایرانی مسلمان راضی نیست 
که شهروند دیگر مسلمانش در جای دیگر کشور تشنه بماند. وی با بیان اینکه شما استان اصفهان وضعیت خاصی از لحاظ بی‌آبی دارد گفت: در شاهین شهر چندین ساعت پشت سر هم آب شرب نبود که باید تدابیر لازم 
اندیشیده شود. حاجی دلیگانی با اشاره به خشکی زاینده‌رود و پدیده فرونشست در اصفهان گفت: مسجد امام )ره(، میدان امام )ره( و سی و سه پل در معرض تهدید فرونشست و فروچاله هستند. وی با تاکید بر لزوم توجه 
به وضعیت حقوق بازنشستگان به خصوص تامین اجتماعی و کارگران در برنامه هفتم گفت: درباره پدیده زیرمیزی در بیمارستان ها و مطب ها هم تیم کارشناسی تعیین شده تا علل و ریشه ها مشخص شود؛ کدام وجدانی 
قبول می‌کند بیماری که تصادف کرده است را تا وقتی زیرمیزی پرداخت نکرده به اتاق عمل نبرند؟

وزیر سابق آموزش و پرورش:

نزدیک به ۹ میلیون بیسواد مطلق در کشور وجود دارد
بنا بر اعــام وزیر ســابق آموزش و 
پرورش، طبق سرشــماری سال ۱۳۹۵ 
تعــداد ۸ میلیون و ۷۹۵ هزار بیســواد 

مطلق در کشور وجود دارد.
یوســف نــوری با حضور در شــبکه 
آموزش ســیما در خصــوص عملکرد و 
چالش‌های ســواد آموزی در جمهوری 
اســامی ایران، اظهار کــرد: آماری در 
خصوص بیسوادها در سال ۱۳۹۵ داریم 
که آمار اعلام‌شــده از ســوی مرکز آمار 
ایران و بر اســاس خوداظهاری است. بر 
اســاس این آمار طبق سرشماری سال 
۱۳۹۵ تعداد ۸ میلیون و ۷۹۵ هزار نفر 

بیسواد داشتیم.
وی با بیــان این‌که آمــار این تعداد 
بیســواد بر اســاس خوداظهاری افراد و 
مربوط به افراد ۶ ساله به بالایی است که 
بیسواد مطلق هستند و خواندن و نوشتن 
هم بلد نیستند، افزود: البته در سال ۵۵ 
این آمار ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بوده 
اســت. تخمین من برای آمار بیسوادی 
مطلق برای سال‌جاری هم همین حدود 

است.
نوری با اشاره به این‌که هدف‌گذاری 
ما برای آموزش از ۶ تا ۴۹ ســال است و 
این امر در حالی اســت که هدف‌گذاری 

دنیا برای آموزش تا آخر عمر است، ادامه 
داد: ما بــرای آموزش ۴۹ ســال به بالا 
کاری انجام نداده‌ایم. تحقیقی را می‌دیدم 
کــه می‌گفت بــه ازای هــر ۱۰ درصد 
  GDP افزایش سوادآموزی، دو درصد به
یعنی تولید ناخالص ملی اضافه می‌شود.

وزیر ســابق آمــوزش و پــرورش با 
یادآوری این‌که زمانی ســواد را توانایی 
خواندن و نوشــتن معنــا می‌کردند اما 
اکنون حدود ۴۳ نوع سواد داریم، تصریح 
کرد: ســواد چهار سطح دارد؛ سطح اول 
بی‌سوادی مطلق است. سطح دوم سواد 
اســمی به معنای فراگیــری یک دانش 
و امتحان دادن آن و نگهداشــت آن در 
حافظه کوتاه مدت اســت، ســطح سوم 
ســواد عملکردی به معنــای تغییر در 
زندگی متناســب با دانســته‌های خود 
است و سطح چهارم ســواد چندبعدی 
یعنــی خیزش مســئولیت اجتماعی از 

سواد است.
وی دربــاره فعالیت‌هــای نهضــت 
ســوادآموزی پس از انقلاب اســامی، 
توضیــح داد: نهضت ســوادآموزی ۲۵ 
میلیون نفر اعم از بی‌سواد مطلق، نیازمند 
تعمیق سواد، نیازمند بازآموزی و نیازمند 
تکمیــل پایه تا کلاس پنجــم را تحت 

پوشــش قرار داد و از ایــن ۲۵ میلیون 
نفر حدود ۲۰ میلیون نفر قبول شــده و 
مدرک گرفتند. ایــن عدد خیلی خوبی 
است. باید این اقدامات انجام‌شده از سوی 

نهضت سوادآموزی را دید.
نوری در بخش دیگر ســخنان خود 
درباره مصوبه کمیســیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توســعه مجلس شــورای 
اسلامی مبنی‌بر ســپردن ماموریت‌های 
نهضت ســواد آموزی به معاونت ابتدایی 
آمــوزش و پــرورش و انحلال شــکل 
فعلی نهضت ســواد آموزی، تاکید کرد: 
کمیســیون تلفیق لایحــه برنامه هفتم 
این امر را مصوب کرده اما صاحب‌نظران 
نظــرات مختلفــی دارند. نهضــت باید 
مردمی و مردم‌پایه باشــد و اگر برایش 
دفتر و دستک درست کنیم دچار مشکل 

می‌شود.
وزیر ســابق آمــوزش و پــرورش با 
بیان این‌کــه معاونت آمــوزش ابتدایی 
متکفل بیش‌از ۹ میلیــون دانش‌آموز با 
ماموریت‌هــای عریض و طویل اســت، 
خاطرنشــان کــرد: با چنین شــرایطی 
اگرچه به ظاهر بهترین جا برای سپردن 
ماموریت‌های نهضــت، آموزش ابتدایی 
بزرگســالان  آموزش  اما جنس  اســت 

متفــاوت از آموزش ابتدایی اســت. در 
خیلی از کشــورها آموزش بزرگســالان 
به صورت عمومی برای همه نیســت. در 
دنیا این‌گونه نیست که برای سواد آموزی 
ساختار عریض و طویل درست کنند بلکه 

ساختار مردمی و غیردولتی می‌سازند.
وی در عیــن حال معتقد اســت که 
الگــوی راهبــری نظــام اداری نهضت 
سوادآموزی را باید تغییر داد اما دولت نیز 
باید برای این الگوی جدید آیین‌نامه‌ای 

ارائه دهد.
به گفته نوری، در حال حاضر پوشش 
تحصیلی مقطع ابتدایی در کشور ۹۸.۶ 
درصد است اما ۱۶۰ هزار و ۳۷۳ نفر نیز 

جذب دوره ابتدایی نشده‌اند.
وزیر ســابق آموزش و پرورش با بیان 
این‌که بر اســاس آخرین اطلاعات ۹۷۰ 
هزار نفر بازمانده از تحصیل در کشــور 
وجود داشت که از این تعداد حدود ۱۵۰ 
هزار نفر کاســته شده است، توضیح داد: 
البته سال به سال از تعداد این افراد کم 
می‌شود. از سوی دیگر در خصوص آمار 
بیسوادی نیز باید گفت در دنیا هم همین 
اســت. ایران تلاش‌های خوبی به‌ویژه در 

حوزه سواد زنان داشته است.
وی بیان کرد: ســال گذشــته و در 

دولت سیزدهم شورای پشتیبانی نهضت 
سوادآموزی بعد از ســال‌ها تعطیلی به 
ریاســت معاون اول رئیــس جمهوری 
تشکیل جلسه داد. جلسه خوبی بود اما 
نقایصی داشــت؛ از جمله این‌که بخش 
غیردولتی و گروه‌هــای جهادی در این 

جلسه حضور نداشتند.
از  خــود  ســخنان  پایــان  در  وی 
نمایندگان مجلــس در خصوص مصوبه 
اخیر خود درباره واگذاری ماموریت‌های 
نهضت ســواد آموزی به معاونت ابتدایی 

وزارت آموزش و پرورش درخواست کرد: 
در دنیــا آموزش بزرگســالان به‌صورت 
مســتقل اداره می‌شــود. از نمایندگان 
مجلس درخواســت دارم کــه از دولت 
بخواهنــد الگوی راهبــری کامل که در 
آن ساختار سازمانی نهضت وجود داشته 
باشد را، به مجلس پیشنهاد دهند و برای 
آن پیوستی بنویسند که طبق آن میزان 
بی‌ســوادی در هر سال به میزان معینی 
درصد کم شود. به نظرم وظیفه مجلس 

در برنامه هفتم توسعه این است.

رئیس سازمان مدیریت بحران:

 مخاطرات چند سال اخیر
 را به خوبی مدیریت کرده‌ایم

رئیس ســازمان مدیریت بحران گفت: مخاطرات چند ســال اخیر کشور را به 
خوبی مدیریت کرده‌ایم و در مقایســه با کشــورهای دیگر توانستیم نمرات قابل 

قبولی را کسب کنیم.
محمدحسن نامی روز سه شنبه، ۳۱ مرداد ماه در همایش مدیران کل مدیریت 
بحران اســتان‌های سراسر کشور در تبریز، اظهار کرد: پدر هر علمی، تجربه است 
و همگی جمع شده‌ایم تا با استفاده از تجربیات گذشته عملکرد بهتری در آینده 

داشته باشیم.
 وی ادامه داد: هواشناســی یکی از سازمان‌هایی است که باید هوشمندسازی 
شــود؛ سازمان هواشناسی با کمبود ۳۳ دســتگاه رادار مواجه است، در حالی که 
اطلاعات این ســازمان باید به ســرعت در اختیار مدیریت بحران و دستگاه‌های 

مربوطه قرار گیرد.
وی با اشــاره به پراکندگی و وسعت شهرها و روستاهای کشور، افزود: کشور ما 
دارای ۳۱ استان، ۴۷۱ شهرستان، بیش از ۱۴۰۰ شهر و حدود ۴۰ هزار روستای 
بالای ۲۰ خانــوار دارد که ما باید همواره آماده‌ی انجام اقدامات مورد نیاز را برای 

کاهش اثرات و تلفات بلایای طبیعی و غیرطبیعی و پیشگیری آن باشیم.
نامی خاطرنشان کرد: بیابان زایی نیز یکی از مشکلات اقلیمی ما است که امروزه 
ســامت مردم را تهدید می‌کند و طی آن گردوغبار و ریزگردها افزایش میی‌ابند، 
از این رو راهی جز حفظ فضای سبز موجود و توسعه‌ی آن نداریم که کاشت یک 

میلیارد نهال را به عنوان راه حلی برای این مسئله در نظر گرفته‌ایم.
وی با بیان اینکه تاکنون ۶۴ مخاطره در جهان شناخته شده است، خاطرنشان 
کــرد: ۴۴ مورد از این مخاطرات در ایران روی داده اســت به همین دلیل حفظ 

آمادگی، پیشگیری و بازسازی و بازتوانی در کشور امری ضروری است.
وی گفت: در مدیریت بحران کارها باید هوشمندسازی شود و پایش لحظه‌ای 
ســرزمینی در مدیریت بحران کل کشور فعال شود تا مسئولان بتوانند هر لحظه 
نقاط مورد نظر را رصد کرده و در صورت هرگونه بحرانی دســتورات لازم را صادر 

کنند.

به گفته رئیس ســازمان نوســازی، توســعه و 
تجهیز مدارس کشــور، گرچه در زلزله خوی هیچ 
یک از مدارس تخریب نشدند اما با توجه به آسیب 
واردشــده به برخی مدارس، بعضــا مدارس برای 
مقاوم شدن و بازسازی تخریب شدند و در صورت 
تامین اعتبار، بازسازی این مدارس تا مهر ۱۴۰۳ به 

طول می‌انجامد.
حمیدرضا خان محمدی در پاسخ به این سوال 
که در زلزله خوی چند مدرســه تخریب شدند؟، 
اظهار کرد: در زلزله خوی اصلا مدرسه‌ای تخریب 
نشــد، فقط ترک‌های جدی و برُشــی در مدارس 
داشــتیم. در این فرآیند کار تعمیر ۶۴ مدرسه را 
آغاز کردیم که تعمیرات کلی و جزئی همه این ۶۴ 

مدرسه تمام شده است.  
وی در عین حال با اشاره به ورود آسیب جدی 
به برخی از مدارس خوی، توضیح داد: با این حال 
ما خودمان کار تخریب و بازسازی برخی از مدارس 
آسیب دیده در زلزله خوی را آغاز کردیم چراکه با 
توجه به آســیبی که این مدارس دیده بودند بهتر 
بود برای استقرار دانش آموزان تخریب شده و از نو 
بازسازی شوند. بخشی از کار تخریب این مدارس را 
دولت آغاز کرد و ۱۵۰ میلیارد تومان ســریعا برای 
این امر تزریق شد. کار تخریب و نوسازی حدود ۱۱ 
الی ۱۲ مدرســه را ما در سازمان نوسازی مدارس 

آغاز کردیم و بقیه را هم خیرین مدرســه ساز آغاز 
کردند.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور، تاکید کرد: خودمان در پی زلزله خوی و با 
توجه به آســیبی که به این مدارس وارد شده بود 
آنها را تخریب کردیم که هنوزکار نوسازی آنها پایان 
نرسیده است. ساخت این مدارس در صورت تامین 
اعتبار حداقل تا مهر سال آینده یعنی مهر ۱۴۰۳ 

طول می کشد.
خان محمدی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
شــما اعلام کردید حــدود ۸۱ درصد کلاس‌های 
درس کشور مستحکم هستند، با توجه به تعریف 
متفاوت »اســتحکام« در ارگان‌هــای مختلف از 
جمله آتش نشانی، استحکام از دید شما چیست؟، 
توضیح داد: منظور ما، اســتحکام بنا در برابر زلزله 
است. یعنی سازه در برابر زلزله، سیل و حتی آتش 
سوزی مستحکم است. همه ۱۵ هزار مدرسه‌ای که 
اخیرا تحویل دادیم و مدارسی که جدید می سازیم 

همگی استانداردهای لازم را دارند.
وی در خصوص اســتحکام کلاس‌های مدارس 
تهران نیز گفت: استحکام کلاس‌های درس مدارس 
تهران هم به همین تناسب و شاید مقداری کمتر 
است. در کشــور تقریبا ۶ درصد از مدارس نیاز به 
تخریب و بازسازی دارند، یعنی پر خطر تشخیص 

داده می شــوند چراکه به جز عوامل بیرونی، سازه 
مدرســه به تنهایی و به خــودی خود جان دانش 
آموزان را تهدید می کند. ما این مدارس را تخلیه 
کرده‌ایم. آمار این امر در هر استانی متفاوت است و 
برای مثال در تهران و اصفهان به خاطر فرونشست، 

این تخلیه را داشته‌ایم.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور در پایان سخنان خود تاکید کرد: اما مدارسی 
که نیازمند مقاوم ســازی هستند، در واقع سازه به 
خودی خود تهدید برای بچه‌ها ندارد و اگر زلزله‌ای 
بیایــد این اتفاق رخ می‌دهــد که در خصوص این 
مدارس باید سازه را مستحکم کنیم.  به گفته وی 
در قالــب ۱۰۴ هزار کلاس درس، ۳۰ هزار کلاس 
نیاز به تخریب، بازســازی یا نوســازی و ۷۰ هزار 

کلاس نیاز به مقاوم سازی و نوسازی دارد.

شــهردار منطقه ۱۱ تهران با انتقاد از عدم همکاری 
مالکان پاســاژ »قائم« معروف به »شانزلیزه« ، از صدور 
اخطــار آخر برای آن خبر داد و گفت: این پاســاژ جزو 
ساختمان های بســیار پرخطر و در عین حال پر تردد 

است.
سید محمد موسوی با اشــاره به تلاش بی وقفه این 
منطقه برای کاهش ســاختمان های بســیار پرخطر و 
پیگیری جدی موضوعات مربوطه اعلام کرد: طبق اعلام 
سازمان آتش نشانی و دستگاه های قضایی، پاساژ شانزلیزه 
در مرکز شــهر محدوده خیابان ولیعصر و جمهوری واقع 
شده اســت و از حیث دستور العمل های ایمنی سازمان 
آتش نشانی و همچنین موارد مرتبط با ایمنی سازه، جزو 
ساختمان های بسیار پرخطر و در عین حال پر تردد است. 
وی افزود: بارها با مالکین و کســبه و ذی نفعان نشست 

گذاشتیم و اخطارهای متعدد ابلاغ شده ولی تاکنون اقدامی 
در راستای رفع خطر از سوی مالکین نشده است و از سال 
گذشته به صورت جدی در این ساختمان ورود داشتیم. تا 
کنون ۳ ابلاغ رسمی به مالکین زده‌ایم و برای احتیاط برای 
پیشگیری از بی اطلاعی به ۳۶۴ کسبه در پاساژ نیز اخطار 
کتبی دادیم ولی هیچ واکنشی از سوی مالکین و ذی نفعان 
ندیدیم.موســوی گفت: مطابق قانون در قبال ساختمان 
ناایمن موظف هستیم و جان شهروندان اولویت ما است. 
در پاساژ شانزلیزه متوسط روزانه هر ساعت بیش از ۴هزار 
نفر تردد دارند که در طول ساعت کاری پاساژ بالغ بر روزانه 
۵۰ هزار نفر جانشان در خطر است به نحوی که با کمترین 
آتش سوزی یا لرزه ساختمان با قدمت بیش از ۶۰ سال که 

ایمنی سازه ندارد، فرو میریزد.
* بی تعارف مطابق قانون برای تخلیه و پلمب 

ساختمان اقدام می کنیم
وی تصریح کرد: کشور و شهر پذیرای فاجعه ای مشابه 
متروپل نیست و ما نمی‌توانیم در قبال منفعت طلبی عده 
ای قلیــل، جان مردم را به خطر بندازیم. در صورت بروز 
فاجعه موظف و پاسخگو باید باشیم؛ لذا بی تعارف مطابق 
قانــون برای تخلیه و پلمب ســاختمان اقدام می کنیم. 
شــهردار منطقه ۱۱ تهران با تأکید بر اینکه طبق اذعان 
کسبه و شهروندان، سنگ‌های نمای این ساختمان بارها 
در پیاده رو سقوط کرده، ادامه داد: کولرها در طبقات دوم 

و ســوم بدون ذره‌ای توجه به ایمنی در مسیر باز نصب 
شده که با اندک ضربه ای احتمال سقوط دارد. همراه با 
تیم مدیریت شهری سه بار از این ساختمان بازدید کردیم 
و واحد به واحد با همه کسبه شفاها نیز صحبت کردیم 
و مستندات این موضوع نیز موجود است. همچنین سه 
جلسه با مالکین و یک نشست نیز در سازمان آتش نشانی 
برگزار شده که اتمام حجت کنیم و شهرداری تا جایی که 
توانسته برای تعامل در راستای حمایت از تولید کننده و 
معاش و اقتصاد این ۳۶۴ واحد اقدامات لازم را انجام داده، 
اما متأسفانه مالکین هیچ همکاری نداشته اند. موسوی در 
پایان گفت: دو هفته پیش اخطار مقام قضایی از دادستانی 
برای مالکین ابلاغ شــده تا به مدت یک هفته نسبت به 
ایمن ســازی اقدام کنند؛ اما هیچ اقدامی صورت نگرفته 
اســت که در نهایت مطابق وظیفه قانونی و فشــار افکار 
عمومی و پیشــگیری از هرگونه حادثه درخواست قطع 
انشعابات این ساختمان بسیار پرخطر را به مراجع قضایی 
صادر کردیم و منتظر اعلام نظر و دســتور دادســتانی 
هســتیم تا برای ۳۶۴ واحد صنفی در این پاساژ ناایمن 
اقدام کنیم. همچنین طی روز های آتی به منظور اطلاع 
رسانی به شهروندان در محدوده این پاساژ اقدام به نصب 
بنرهای هشدار می کنیم تا در برابر بی توجهی مالکین، 
شــهروندان برای حفظ جانشان در این ساختمان بسیار 

پرخطر و ناایمن تردد نکنند.

ضمن اعلام تخلیه مدارس »پرخطر« عنوان شد

»تخلیه« چند مدرسه در تهران و اصفهان به دلیل »فرونشست زمین«
شهردار منطقه ۱۱ عنوان کرد؛

اخطار آخر شهرداری به پاساژ »شانزلیزه« برای ایمن‌سازی

خبر
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مدیرکل دفتر توسعه فناوری سینمایی و سمعی بصری سازمان 
سینمایی: برخورد با مراکز زیرزمینی سینمایی آغاز می‌شود

مدیرکل دفتر توسعه فناوری سینمایی و سمعی بصری سازمان سینمایی از آغاز برخورد با مراکز زیرزمینی فنی - پشتیبانی 
سینمایی در کشور خبر داد. محمدرضا فرجی اظهار داشت: آیین‌نامه‌های ما در مرحله بازنویسی نهایی است که با تایید مقام عالی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، برخوردها با مراکز زیرزمینی شروع می‌شود. وی خاطرنشان کرد: این گونه مراکز که به صورت 
غیرقانونی و زیرزمینی در کشور فعالیت دارند، توسط مراکز مجاز معرفی می‌شوند. فرجی گفت: در زمان حاضر ۷۰ مرکز فنی - 
پشتیبانی سینمایی در حوزه لابراتوار، دوبله، استودیو صدا و پویانمایی با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در کشور وجود دارد 
که از سازمان سینمایی مجوز گرفته و به صورت قانونی فعالیت می‌کنند. وی تاکید کرد: بنابراین انتظار می‌رود کسانی که علاقمند 

هستند و در این زمینه کار می‌کنند حتما به سازمان سینمایی مراجعه و تقاضای مجوز کنند.

صاحب امتیاز: شرکت آفتاب سخن
 مدیر مسوول و سردبیر: افشین جمشیدی لاریجانی 

Email:sarzaminpooyanews@yahoo.com 
تلفنخانه مرکزی: ۶۶۴۸۰۱۳۲

خ انقلاب   - فلسطین جنوبی کوی نایبی پلاک ۲ طبقه ۵
چاپ: شاخه سبز صندق پستی ۸۳۵۶- ۱۴۱۵۵     	

www.sarzaminpooya.com

همکاران سرزمین پویا: نوشین طاهری نوری - شهره نصیری
 محمدرضا گمینی-  محمد اسمعیل خوبجو

سلامت موها در تابستان
نوشــین طاهری نوری - مو در فصل تابســتان بیش از حد در معرض حرارت 
آفتاب، تعرق و گرد و خاک قرار می گیرد و همین امر موجب آســیب دیدن آن می 

شود.
به گزارش ســرزمین پویا  به نقل از هلث کلولند کلینیک، آیا می دانستید که نور 
خورشید به موهای شما نیز آسیب می رساند؟ دکتر ویلما برگفلد، متخصص پوست، 
می‌گوید: »آســیب ناشی از نور خورشید می‌تواند به شکل تغییر رنگ، موهای خشک 

و شکننده، خرد شدن مو یا ظاهر شدن موخوره، نازک شدن و وز شدن مو باشد.«
آفتاب می تواند موهای شما را خشک، شکننده و وز کند

درست مانند استفاده بیش از حد از سشوار که آسیب قابل توجهی به موهای شما 
وارد می کند، اشعه خورشید نیز می تواند آسیب زیادی به موهای شما وارد کند. اگر 
متوجه شــدید که موهای شما شروع به خشک شــدن، وز شدن یا خرد شدن کرده 
اســت، ممکن است نشانه این باشد که نور خورشید به آنها آسیب زده است.. گرما و 
خشــکی طولانی مدت نیز می تواند به مرور زمان باعث شکستگی و موخوره بیشتر 

موهای شما شود.
دکتر برگفلد می گوید: »موهای آسیب دیده ظاهر و احساس خشکی دارند، قابل 

کنترل نیستند و حالت نمی گیرند و معمولا به سرعت خشک می شوند.«
آفتاب می تواند رنگ موهای شما را تغییر دهد و منجر به سفیدی زودرس 

شود
ممکن است متوجه شــده باشید که )بسته به نوع موهایتان( گرمای شدید هوا و 
نور مستقیم خورشید،ممکن است باعث شود که تار موهایتان نازک تر به نظر برسند. 
همچنین موهای شــما می توانند در برابر نور خورشید تغییر رنگ دهند و این نشانه 

دیگری است که موهای شما از گرمای خورشید ضربه خورده است.
کدام نوع مو در برابر آفتاب آسیب پذیرتر می باشد؟

در حالی که هر نوع مویی مســتعد آســیب به مو اســت، موهای شما می‌توانند 
به‌خصوص در برابر آســیب‌های ناشــی از نور خورشید آسیب‌پذیر باشند، اگر تار آنها 

نازک است یا رنگ روشن دارند.
دکتر برگفلد می‌گوید: »موهای نازک‌تر و روشــن‌تر فاقــد ضخامت یا رنگدانه‌ای 
هســتند که می‌تواند از آن‌ها در برابر اشعه‌های خورشید محافظت کند، در حالی که 
موهای تیره‌تر و درشــت‌تر معمولاً چرب‌تر هستند و ضخامت، رنگ تیره‌تر و پوشش 
روغنــی آن به محافظت از آن کمک می‌کند.اگر موهای نازک، صاف یا محکم دارید، 

موهای شما شکننده‌تر و مستعد آسیب‌های ناشی از نور خورشید است.«
اتو، آب کلردار در استخرهای شنا یا روشن کردن موهای شما می تواند آنها را در 
برابر گرما و آفتاب آســیب پذیرتر کند. همه اینها می تواند به پروتئین موهای شما، 
کراتین آسیب برساند. سپس پروتئین آسیب دیده به خورشید و گرما اجازه می دهد 
تا راحت تر به موهای شــما نفوذ کند و باعث می شــود موهای شــما آسیب پذیر و 

شکننده تر باشد.
آیا ضد آفتاب مو راه خوبی برای جلوگیری از آسیب آفتاب است؟

خبر خوب این است که می توانید برای محافظت از موهای خود در برابر آفتاب گرم 
تابستان اقدامات احتیاطی انجام دهید. همانطور که دکتر برگفلد اشاره می کند، می 
توانید از یک محصول SPF )فاکتور محافظت در برابر آفتاب( استفاده کنید که برای 

محافظت از موهای شما در برابر اشعه های مضر محافظت می کند.
ضد آفتاب مو

ضد آفتاب مو با ایجاد یک سد محافظ بر روی سطح موهای شما به محافظت از آن 
در برابر اشــعه های مضر ماوراء بنفش )UV( خورشید کمک می کند. مواد فعال در 
محصولات ضد آفتاب مو معمولاً شامل فیلترهای UV مانند آووبنزون، اکتینوکسات و 

اکسید روی هستند که با جذب یا بازتاب اشعه ماوراء بنفش عمل می کنند.
آیا می توانم از ضد آفتاب مو برای پوست سرم استفاده کنم؟

در حالی که تمایل به محافظت از موهای شــما در برابر نور خورشید ممکن است 
بیشتر ناشی از تمایل به براق ماندن و قابل کنترل نگه داشتن موهای شما باشد، مهم 
اســت که توجه داشته باشید که پوست سر ما به محافظت شدیدتری در برابر آفتاب 

نیاز دارد.
نحوه استفاده از ضد آفتاب مو

کرم ضد آفتاب مو معمولاً در یک بطری اسپری عرضه می شود که می توانید بعد 
از حالت دادن یا برس زدن موهای خود استفاده کنید. استفاده از آن آسان است و می 

تواند مشابه نحوه استفاده از اسپری حالت دهنده یا اسپری مو باشد.
در اینجا نحوه استفاده از کرم ضد آفتاب برای موهای خود قبل از بیرون رفتن در 

مقابل آفتاب آورده شده است:
با موهای تمیز و خشک شروع کنید. می‌توانید ضد آفتاب مو را قبل یا بعد از حالت 

دادن به آن بزنید.
قبل از اســتفاده بطری را به خوبی تکان دهید تا مطمئن شــوید که محصول به 

خوبی مخلوط شده است.
بطری را حدود شــش اینچ از موهای خود دور نگه دارید و به طور یکنواخت روی 
موهای خود اسپری کنید. زمان اضافی را روی بالای سر خود )جایی که موهای شما 
به قسمتی تقسیم می شود( متمرکز کنید. این جایی است که موهای شما بیشتر در 

معرض نور مستقیم خورشید هستند.
از انگشتان خود یا شانه استفاده کنید تا محصول را در سراسر موهای خود پخش 

کنید و تمام نواحی را بپوشانید.
بگذارید کرم ضد آفتاب مو قبل از بیرون رفتن کاملا خشک شود.

چه از ضدآفتاب مو استفاده می کنید یا نه، پوشاندن سر در روزهای گرم و آفتابی 
بهترین خط دفاعی شما در برابر اشعه های خورشید است.

روسری را دور موهایتان بپیچید، کلاه لبه پهن بپوشید یا از چتر استفاده کنید.
بیرون رفتن در اوایل یا اواخر روز، درســت همانطور که برای محافظت از پوســت 

خود انجام می دهید.
اگر در اســتخرهای کلردار شنا می کنید، کلاه شنا بپوشید یا موهایتان را در یک 
کش بلند قرار دهید تا موهایتان خشــک بماند. اگر موهــای خود را خیس کردید، 
مطمئن شــوید که آب اســتخر - که حاوی مواد شیمیایی مانند کلر است - را با آب 

شفاف از روی موهای خود بشویید.
تابســتان فصل مورد علاقه بسیاری است و چیزهای زیادی برای لذت بردن وجود 
دارد. اجازه ندهید اشــعه های خورشید بر تفریح شما تأثیر بگذارد. دفعه بعد که زیر 
نور خورشــید قرار گرفتید، فراموش نکنید که از موهای خود نیز محافظت کنید. به 
خصوص اگر موهای شما دچار آســیب حرارتی شده باشد، افزودن یک لایه محافظ 

اضافی از طریق ضد آفتاب مو می تواند به جلوگیری از شکستگی بیشتر کمک کند.
شست و شوی منظم موی سر

رطوبت، گرما، گردو غبار و تعرق به معنی آســیب پذیری مو و پوســت ســر در 
برابرعفونت های قارچی و باکتریایی اســت، بخصوص اگر زمــان زیادی در بیرون از 

خانه سپری شود.
**موهای خود را با روغن چرب کنید

با توجه به این که اســتفاده مکرر از شامپوها رطوبت پوست سر را از بین می برد، 
لازم اســت که به طور مرتب اما به مقدار مناســب از روغن های مفید استفاده شود. 
استفاده بیش از حد از روغن برای چرب کردن مو باعث می شود هنگام شست و شو، 

شامپوی بیشتری مصرف شود.

سرمقاله

ارائه گزارش عملکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توسط اسماعیلی؛

از راه‌اندازی شهر هنر تا تغییر نام وزارت ارشاد 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی 
با اشــاره به اینکه تحریم برنامه‌های 
فرهنگی و هنری در ســال گذشــته 
اجازه نمــی‌داد فضای فرهنگ و هنر 
شــکل بگیرد، از اقدام بــرای تغیبر 
نــام وزارتخانه متبوعــش خبر داد و 
درباره معنا و کارکــرد آن هم بدون 
اشــاره به نامی خاص توضیح داد: نام 
جدید متناسب با نگاه‌های جدید در 
حوزه مدیریت فرهنگی و با همراهی 
دوســتان مجلس و براســاس لایحه 

هفتم انتخاب خواهد شد.
محمدمهدی اســماعیلی شامگاه 
گذشــته، ۳۰ مردادمــاه در برنامــه 
گفت‌وگــوی ویژه خبــری تلویزیون 
شرکت کرد و به ارائه گزارشی درباره 

وضعیت فرهنگ و هنر پرداخت.
او در اظهاراتــش وضعیت برخی 
از رویدادها و حوزه‌های زیرمجموعه 
خود را در چند ماه گذشــته باشکوه 
و خوب توصیف کرده و با اشــاره به 
اتفاق‌های ســال گذشــته کشور از 
تحریم‌ فعالیت‌های فرهنگ و هنری 
و نیز ویدیوهایی که برخی هنرمندان 
در اعتراض به او منتشر کرده بودند، 

یاد کرد و سخن گفت.
* اســتقبال از جشنواره‌ها و 
یــاداوری ویدیوهایی خطاب به 

وزیر
طبق گزارشــی که روابط عمومی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ارسال 
کرده، اســماعیلی در حوزه ســینما 
استقبال از جشنواره‌های فیلم کوتاه و 
حقیقت )مستند( را بی‌نظیر توصیف 
کــرده و گفتــه اســت: چهره‌هایی 
از معانــدان کــه به خارج از کشــور 
پناهنده شــدند و یا در داخل فریب 
خوردند بطور رســمی این رویدادها 
را تحریم کردند. اما ســال گذشــته 
بهترین ایام فرهنگ و هنر کشور رقم 
خورد و جشــنواره فیلم فجر روزهای 
بسیار باشکوهی را تجربه کرد. شاید 

باورکردنی نبود که حدود ۷۴ فیلم به 
جشنواره و به بخش انتخاب و ۲۰ فیلم 
به بخش داوری برسد.  بنیاد فارابی به 
طور قابل توجهی وارد این حوزه شد 
و از سیســتان و بلوچستان هم فیلم 
درجه یک ســاخته شــد. از مردمان 
ســخت‌کوش هر چه بر پرده سینما 
دیده بودید برای مردم یادآور ناامیدی 
و مشکلات بود در این جشنواره یک 
نوجوان قهرمان سیستان و بلوچی به 

تصویر کشیده شد.
او بــا بیــان اینکه در جشــنواره 
»از خوزســتان قهرمان، کردســتان 
و آذربایجــان با تنــوع منطقه‌ای و 
اقلیمی ایــران و از گونه‌های مختلف 
فیلم داشــتیم«، به وضعیت سینما 
در ماه‌های اخیر اشــاره کرده و اظهار 
کرده است:‌ در حوزه سینما بالاترین 
فروش قبل از بهار امســال حدود ۵۸ 
میلیارد تومان در اواخر ســال ۱۴۰۰ 
بود. امسال فیلمی به نمایش درآمده 
که ۲۴۰ میلیارد تومان فروخته است 
و رقم فروش هفت برابر شده است و 
دومین فیلم پرفروش تاریخ سینمای 

ایران است.
وی بیان کرده است: رونق در حوزه 
فرهنگ و هنر در جشنواره‌ها به شکل 
مشهودی ظهور و بروز کرده و در بهار 
امسال با محاسبه تقویمی بیش از ۲۵ 
میلیون ایرانی در برنامه‌های فرهنگی 
و هنری کشور شرکت کرده‌اند. سال 
قبل کــه کرونا بود بر اســاس آمار، 
۴۰۰ هزار ایرانی در برنامه‌های هنری 
کشــورهای همسایه شــرکت کرده 
بودند. نوروز امسال یک میلیون ایرانی 
در اجرای صحنه‌ای کشور و هزار نفر 

خارج از کشور حضور داشتند.
وزر فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
همچنیــن به حوادث ۱۴۰۱ اشــاره 
کرده و گفته اســت:‌ ســال گذشته 
در انتهای شــهریور درگیر یک فتنه 
فرهنگی شدیم و همه جریان رسانه‌ای 

دشمن و تروریســم رسانه‌ای حمله 
کردند. تحریــم برنامه‌های فرهنگی 
و هنــری، یــک نوع عربده‌کشــی و 
تهدیدات عملی بود و اجازه نمی‌دادند 
فضای فرهنگ و هنر شکل بگیرد. ما 
برنامه مفصلی را آماده کرده بودیم اما 
با یک فضاسازی گسترده و ناامنی در 
حوزه فرهنگ و هنر مواجه شــدیم و 
به دنبال این بودند که حوزه فرهنگ 
و هنر در کشــور تعطیل شود. خیلی 
روزهای خاصی را پشت سر گذاشتیم.  
برخــی ویدیوهای خطــاب به من با 
عبارات موهن تولید کردند که ما حال 
نداریم برای شما برقصیم و دیگران را 

هم مورد تعرض قرار دادند.
* نام جدید وزارت فرهنگ و 

ارشاد چه خواهد بود؟
بخشی  در  اســماعیلی همچنین 
دیگر درباره تغییر نام وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گفته است: در برنامه 
هفتم بحث بود که ایــن کار را جلو 
ببریم. دوســتان در مجلس استقبال 
کردنــد. بنای ما بر این اســت که با 
آن نــگاه بلند انقلابــی و بیانیه گام 
دوم و متناســب بــا نگاه‌های جدید 
در حوزه مدیریــت فرهنگی، نامی را 
با دوســتان مجلس و براساس لایحه 
هفتم انتخاب کنیــم. به نظرم تغییر 
مهمی خواهد بود که جهت گیری‌ها 
و رویاپردازی‌هــای مهــم که لازمه 
فرهنگ و هنر است پیشانی کار قرار 
گیرد و جهت دهی فعالیت‌ها به این 

سمت باشد.
* استقبال از نمایشگاه کتاب و 

قرآن: کم‌نظیر
وزیر ارشاد با قدردانی از هنرمندانی 
که در حوزه‌های مختلف در برنامه‌ها 
و جشــنواره‌ها شــرکت داشــتند و 
درخشــیدند، اســتقبال از نمایشگاه 
کتــاب و قــرآن را در مــاه رمضان 
کم‌نظیــری توصیف کــرده و درباره 
نمایشــگاه کتاب هم گفته است:‌ در 

این نمایشگاه یک حماسه خلق شد. 
هفت میلیون بازدید کننده داشــتیم 
و عدالت فرهنگی را در این نمایشگاه 
نشــان دادیم.  از ۲۸۰۰ روستا خرید 
کتاب داشــتیم و هفت میلیون نفر 
به صحن نمایشــگاه آمدنــد و اتفاق 
بی‌نظیــری بود. برخــی روزها آنقدر 
ازدحام بــود مــردم در بزرگراه‌های 
نزدیک نمایشگاه ماشین‌های خود را 

پارک می‌کردند.
* وضعیت تامین کاغذ از ایران 

تا ونزوئلا
وی درباره وضعیــت تامین کاغذ 
هــم گفته: ۶ ماهه نخســت ســال 
گذشته دوره پرشکوهی را داشتیم. در 
دولت مردمــی از ابتدای کار بنای ما 
بر این بود که وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی را از یک نهاد صرفا تنظیم‌گر 
و نظارتی به وزارت برنامه‌ریز و مسئول 
توسعه فرهنگی و حکمرانی فرهنگی 
کشور ارتقا دهیم که ۱۲۴ برنامه اقدام 
برای آن تهیه شــد و در معرض دید 
همه دلســوزان و ناقدان قرار گرفت، 
تکمیل شــد و ارتقا پیدا کرد و نتایج 
خوبی داشــتیم و بــرای خیلی باور 
نکردنی نبود با این شــتاب به سمت 
تحقق ایــن اهداف حرکــت کنیم.  
زمانی به مجلــس برنامه ارائه کردیم 
کــه می‌خواهیم بــه خودکفایی در 
حوزه کاغذ برسیم. در آن زمان تولید 
کاغذ مــا بین ۵ تا ۱۰ هزار تن بود و 
اکنون به ۷۵ هزار تن رســیده است. 
کارگروهی هم در این حوزه در دولت 
تشکیل شده اســت. همه موانع رفع 
شده و یک کارخانه بسیار خوب را در 
استان فارس با نصب همه تجهیزات 

در آستانه بهره‌برداری داریم.
او ادامه داده: کاری را هم هیات ما 
با ونزوئلا شروع کرده که بسیار خوب 
و با تولید کاغذ مرغوب است. آموزش 
و پــرورش ما ۷۰ درصــد کتاب‌های 
خود را در سال گذشته با کاغذ داخلی 

منتشــر کرد. امسال ۱۰۰ درصد نیاز 
در این حوزه با تولیــد داخل تامین 
می‌شود و امســال در آستانه جشن 
خودکفایی کاغذ در بخش فرهنگی و 
نشر هستیم. گفته‌ام نیمه دوم سال، 

اما امیدوارم به زودی اتفاق بیفتد.
* راه‌اندازی شــهر هنر برای 

مسکن هنرمندان و خبرنگاران
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی 
به  وزارت  نــگاه حمایتــی  دربــاره 
مطبوعــات نیز گفته اســت: معدل 
نشریات در کشــور خیلی بالا است. 
به ۱۴ هزار نشریه مجوز داده شده و 
مرتب در هیات نظارت بر مطبوعات 
بــا درخواســت‌های متعــدد مواجه 
هستیم. نگاه ما حمایتی است اما برای 
خبرنگارها بیمه و امنیت شغلی مهم 
است.  پوشش بیمه‌ای خبرنگارها را از 
چهار هزار نفر سال ۱۴۰۰ به هشت 
هزار نفر رساندیم و ۹۷ درصد افزایش 
این کار توســط صنــدوق هنر اتفاق 
افتاده اســت. در چارچوب مســکن 
هنرمنــدان و خبرنگاران با وزارت راه 
به زودی شــهر هنر را در شهر جدید 
پرند راه‌اندازی خواهیم کرد. این کلمه 
به معنای هنرمندان، نویســندگان و 
روزنامه‌نگاران اســت. فعــالان حوزه 
قرآن و عترت را هم اضافه کردیم. ۱۵ 

هزار فعال این حوزه را بیمه کردیم و 
قرآن و عترت به شــدت در کشور در 

حال رشد است.
* از حمایت یارانه‌ای تا ترویج 
مدل‌های عفیفانــه در حجاب و 

عفاف
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی 
درباره حجــاب و عفــاف نیز گفت: 
این دغدغه مهمی اســت و از دستور 
کارهای جدی دولت و شخص رییس 
جمهوری این اســت که این مساله 
را بتوانیم رفع کنیم. بخشــی نیاز به 
حمایت‌های ما داشــت که به صورت 
یارانه‌ای اتفاق بیفتد که در حال انجام 
است و بخش مهم آن ترویج مدل‌های 
عفیفانه است. در جشنواره مدل لباس 
کــه در تدارک آن هســتیم ســال 
گذشــته کار مهمی شروع کردیم. به 
همه طراحان برگزیده وام های با سود 
کم برای تولید انبوه دادیم. این دولت 
خود را مسئول می‌داند. طرح کاملی 
را آماده کردیم که در قرارگاه زیست 
عفیفانه راه اندازی شده است. رییس 
جمهوری تاکید بر این دارد که جهت 
گیری اصلی دولت در حوزه پوشش، 
فرهنگی باشد. در تهران و شهرهای 
بزرگ سکوهای دائمی فروش لباس 

را راه‌اندازی می‌کنیم.

در پــی انتشــار دفترچه انتخاب 
رشــته کنکور از ســوی ســازمان 
ســنجش آموزش کشور، داوطلبانی 
که بــرای آزمون عملی رشــته‌های 
هنر شرکت کرده بودند، با حذف دو 
رشته »مجسمه سازی« و »سینما« 
دانشــگاه هنر در دفترچــه مواجه 
شــدند که این اتفاق موجب نگرانی 
متقاضیان این دو رشــته پرمخاطب 
گروه آزمایشــی هنر شــد. در این 
راســتا معاون آموزشی دانشگاه هنر 
با تاکید بر اشــتباه بــودن حذف دو 
رشته »مجسمه سازی« و »سینما« 
انتخاب رشته داوطلبان،  از دفترچه 
گفت: این اشتباه سیستمی از سوی 
سازمان ســنجش اتفاق افتاده است 
بــه زودی در اصلاحیه دفترچه رفع 

خواهد شد.
دکتر سید ســعید سید احمدی 
زاویه ضمــن بیان ایــن مطلب در 
واکنش به حذف دو رشــته سینما 
و مجســمه سازی دانشــگاه هنر از 

دفترچــه انتخاب رشــته داوطلبان 
کنکور، اظهار کرد: رشــته سینما از 
دهه ۴۰ در دانشگاه هنر دایر است و 
حدود ۵۰ سال است که ما به عنوان 
تنها دانشــگاه دولتی در این رشته 
دانشــجو پذیرش می‌کنیــم بر این 
اساس »سینما« یکی از رشته های 
اصلی و قدیمی دانشــگاه هنر است 
و هیچ دلیلی برای حذف این رشته 

وجود ندارد.
وی در ادامه تاکید کرد: ما همانند 
ســایر دانشــگاه‌ها از چند ماه پیش 
درخواست و مستندات خود را برای 
پذیرش دانشــجو در رشته سینما و 
مجسمه ســازی به سازمان سنجش 
آموزش کشور اعلام کردیم و اشتباه 
این ســازمان بود که رشته ها را در 

دفترچه ذکر نکرده است.
معاون آموزشــی دانشــگاه هنر 
خاطر نشان کرد: اگر هم درخواست 
ما برای پذیرش در رشــته‌ای از نظر 
سازمان سنجش با مشکل مواجه بود، 

باید به ما اطلاع می‌دادند اگر چه ما 
برای پذیرش دانشجو  هیچ مشکلی 

در رشته‌های فوق نداریم.
دکتر زاویه با بیان اینکه رشــته 
های ســینما و مجسمه سازی طی 
روزهای آتــی در اصلاحیه دفترچه 
کنکور به دفترچه بــاز می گردند و 
با توجه به اینکه هنوز انتخاب رشته 
داوطلبان شروع نشده است بنابراین 
هیــچ نگرانی در ایــن زمینه وجود 

ندارد.
معاون آموزشــی دانشــگاه هنر 
یادآور شد: مشکل حذف یک سری 
از رشته ها در دفترچه انتخاب رشته 
کنکــور فقط به دو رشــته ما یعنی 
»سینما« و »مجسمه سازی« محدود 
نمی‌شــود و این مشکل برای رشته 

های دیگر هم اتفاق افتاده است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: در 
مجموع ۴۰ دانشجوی مرد و زن برای 
رشته سینما در دانشگاه هنر از مهر 

ماه جاری پذیرش خواهند شد.

مدیرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم سازمان سینمایی خبر داد؛

تعیین تکلیف فیلمِ بازیگران کشف‌ِ حجاب‌ کرده
مدیرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم ســازمان ســینمایی تاکید کرد: چنانچه اســتفاده از بازیگران مربوط به قبل از تخلف یا 
قانون‌شکنی آنها باشد قانون عطف به ما سبق نخواهد شد. به گزارش سرزمین پویا به نقل از اداره‌کل روابط عمومی سازمان سینمایی، 
روح الله سهرابی گفت: سازمان سینمایی پس از بررسی وضعیت آثاری که طی یک سال اخیر یا قبل‌تر تولید شده و یا در نوبت اکران 
قرار دارند اما بدلیل حضور یک یا چند تن از عوامل قانون‌شکن یا کشف حجاب کرده امکان نمایش عمومی پیدا نکرده‌اند با ملحوظ 
داشتن جوانب امر بنا دارد آثار یاد شده را به مرور به روی پرده بفرستد تا سرمایه‌گذاران فیلم‌ها، تهیه کنندگان و دیگر عواملی که به 
نحوی در تولید این آثار نقشی داشته اند بخاطر رفتار قانون‌شکنانه‌ تعداد معدودی از عوامل و بازیگران دچار خسارت و زیان نشوند.

* ۱۰ فیلم مشکل دارند
مدیرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم سازمان سینمایی با بیان این نکته که سینمای ایران یکی از استثنایی‌ترین دوره‌های خود 
از لحاظ امیدبخشی و رونق اقتصادی سپری می‌کند افزود: حدود ۱۰ عنوان فیلم مشکلی مشابه هم دارند که بازیگران آنها پس از 
نقش‌آفرینی در فیلم‌ها اقدام به کشف حجاب و یا فرار از کشور کرده‌اند و سرمایه گذاران و تهیه کنندگان را با انبوهی از مشکلات و 
موانع مختلف تنها گذاشته‌اند .  وی با اشاره به این نکته که روزی نیست که تهیه کنندگان و کارگردانان این فیلمها بصورت حضوری 
یا تلفنی پیگیر حل و فصل مشکلات پیش آمده برای فیلمشان نباشند اضافه کرد: تعداد انگشت شماری از بازیگران و عواملی که 
بدون توجه به ملاحظات و قوانین کشور رفتار کرده‌اند و سرمایه و زحمات عده زیادی را تحت الشعاع رفتار هنجارشکنانه خود قرار 
داده و به خطر انداخته‌اند باید پاسخگوی رفتار خود باشند و اگر حقیقتا معتقد به عدالت و انصاف و مقید به اخلاق و اصول انسانی و 

یا حتی اصول حرفه‌ای هستند باید با بازگرداندن دستمزد خود لااقل بخشی از ضرر و زیان صاحبان آثار را جبران کنند.
* ممنوعیت استفاده از بازیگران فرار یا کشف‌حجاب کرده

ســهرابی اضافه کرد: البته این افراد از این پس اجازه حضور در هیچ اثری را نخواهند داشــت و هرگونه استفاده از آنها در آثاری 
که بعد از فرار یا کشف حجاب تولید شده غیرقانونی بوده و مستلزم اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح می باشد، لذا تهیه‌کننده، 
کارگردان و سرمایه‌گذاری که از این افراد استفاده کنند باید منتظر تبعات و خسارات آن نیز باشند. وی در پایان خاطرنشان کرد: با 
توجه به حساسیت‌های موجود و شرایط خاص حاکم بر فضای سینما علیرغم حمایت تمام قد سازمان سینمایی از آثار آماده‌ی اکران، 
تبلیغات این فیلمها از طریق استفاده از چهره و نام افرادی که قوانین دایر کشور را رعایت نکرده باشند دارای محدودیت خواهد بود 

و صاحبان آثار ملزم به رعایت این مسئله هستند.

واکنش دانشگاه هنر به حذف دو رشته پرمتقاضی از دفترچه کنکور هنر؛

رشته‌های»سینما« و »مجسمه‌سازی« به دفترچه کنکور باز می‌گردند

فیلم ســینمایی »نگهبان 
فرهنگســرای  در  شــب« 
ارســباران بــه نمایــش در 
آمــد و پــس از آن با حضور 
رضــا میرکریمی )نویســنده 
الوند  تــورج  کارگــردان(،  و 
)بازیگر(، لاله مرزبان )بازیگر( 
و کورش جاهد )کارشــناس 
مجری( در پانصد و هشتاد و 
پنجمین نشست باشگاه فیلم 
تهران نقد و بررســی شد. در 
جاهد  کورش  نشست  ابتدای 
کارشــناس و منتقد ســینما 
درباره فیلــم گفت: »نگهبان 
ســاده  آدم  حکایت  شــب« 

در  که  اســت  روســتایی‌ای 
تهران گول آدم‌های سودجو را 
می‌خورد و این ماجرا از پیش 
از انقلاب در ســینمای ایران 
وجود داشــته، اما این فیلم با 
المان‌هایی مانند انتخابات، راه 
برداشت‌های سیاسی را هم باز 
می‌کند و از آن خط داستانی 
کلیشه‌ای فراتر می‌رود و آن را 
با ســایر فیلم‌های این سبک 

متمایز می‌کند.
* فرامتن‌هــا در زمان 
دیده  قصه  دادن  گسترش 

می‌شوند
ســپس رضــا میرکریمی 

ایــده  شــکل‌گیری  دربــاره 
»نگهبان شب« گفت: معمولاً 
ایده یک فیلــم برای من یک 
قصه یک‌خطی نیســت، بلکه 
دیدن یک تصویر در شهر است. 
برای این فیلم این‌طور بود که 
در یک ســاختمان نیمه‌کاره 
بودم و از دور یک باجه نگهبانی 
دیدم که یک جوان داشــت با 
احترام از یک پیرمرد پذیرایی 
می‌کرد. از ذهنم گذشــت که 
باشــد،  پدرش  نمی‌تواند  این 
شاید بتواند پدرزنش باشد. این 
تصویر چهار پنج سال در ذهنم 
بود و به دلایل مختلفی نمی‌شد 

آن را تبدیل به فیلمنامه کرد. 
تا اینکه بالاخره نوشتن قصه‌اش 
را آغاز کردم و آن زمان شرایط 
می‌دیدم  این‌طور  را  اجتماعی 
که آدم‌ها در جایگاه خودشان 
نیســتند و انگار بعضی‌ها بار 
زیادی روی دوششــان است. 
وی ادامه داد: در زمان گســت 
رش دادن قصه اســت که تازه 
فرامتن‌ها دیده می‌شــوند و از 
ابتدا نمی‌توان بــا قصد قبلی 
سراغشان رفت. اما اگر در سیر 
طبیعی اتفاق بیفتد، شما موقع 
نوشتن به این فکر می‌افتید که 
یــک چیزی از امــروز باید در 

قصه‌ام باشــد. پلات »نگهبان 
شب« تکراری است، مانند همه 
قصه‌ها که تکراری هستند. اما 
اتفاقــات عصر خــودش روح 

تازه‌ای به آن می‌دمد.
* برخــی فیلم‌هــای 
جنوب شــهری تجارت با 

درد دیگران است
میرکریمی با اشاره به سایر 
آثار سینمای ایران درباره طبقه 
فرودست عنوان کرد: در دوره‌ای 
این فیلمنامه را می‌نوشتم که 
فیلم‌های جنوب شهری خیلی 
مد شــده بود، امــا آن فیلم‌ها 
بیشــتر شــبیه تجارت با درد 

دیگران اســت؛ شخصیت‌های 
شرور و خلافکار و تعابیر زشت 
و فحاشــی در طبقه پایین به 
نمایش در می‌آمد که به نظرم 
غیرمنصفانه بود. در این فیلم 
ســعی کردیم تصویر متفاوتی 
از ایــن قشــر بازنمایی کنیم. 
نویسنده و کارگردان »نگهبان 
شــب« دربــاره چالش‌هــای 
نگارش فیلمنامه گفت: وقتی در 
فیلمی ماجرا و حادثه کم است، 
کار فیلمنامه‌نویس ســخت‌تر 
می‌شود، چون حادثه‌ها حواس 
مخاطب را پــرت می‌کنند و 
اشکالات بنیادین را می‌پوشانند. 

چالش دیگــرم این بــود که 
یک عاشــقانه بســازیم که از 
کلیشــه‌های رایج دور باشــد. 
شخصیت‌ها  عشق  ابراز  اینکه 
تکراری نباشــد، کار دشواری 

است.
مطالبه‌گرانه  طغیان   *
برای  را  پرخاشــگرانه  و 
فیلم‌هایم  قهرمان‌هــای 

نمی‌پسندم
میرکریمــی در پاســخ به 
پرسش یکی از مخاطبان درباره 
طغیان قهرمان فیلم و مقابله‌اش 
با انفعال گفت: وجه نقادانه فیلم 
را انــکار نمی‌کنــم و معتقدم 

بی‌طرفی اصلاً وجود ندارد. اما 
پیشــنهاد من از فیلم »امروز« 
به این ســو، قهرمان خاموش 
اســت. تصور من این است که 
در این هیاهو شــاید گمنامی 
باشــد.  قهرمانانه‌تری  عمــل 
البته فکر می‌کنم حتی پیش 
از »امروز« هــم فیلم‌هایم به 
همین شکل بوده است. طغیان 
مطالبه‌گرانه و پرخاشــگرانه را 
فیلم‌هایم  قهرمان‌هــای  برای 
فکر  کــه  چرا  نمی‌پســندم، 
می‌کنم ایــن رویکرد نگاهش 
به گذشته است، اما قهرمانان 

خاموش به آینده نظر دارند.

رضا میرکریمی:  برخی فیلم‌های جنوب شهری تجارت با درد دیگران است
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